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1. ÇOCUĞUN CĠNSEL ĠSTĠSMARINDA MAĞDURUN RIZASI (ONAYI) 

A. Rıza 

Rıza, 5237 sayılı TCK (Türk Ceza Kanunu)‟ nun 26/2. maddesinde genel bir hukuka 

uygunluk nedeni olarak düzenlenmiştir. Buna göre; “kişinin üzerinde mutlak surette tasarruf 

edebileceği bir hakkına ilişkin olmak üzere, açıkladığı rızası çerçevesinde işlenen fiilden 

dolayı kimseye ceza verilemez”. Dolayısıyla kişinin üzerinde tasarruf edebileceği bir hakkına 

ilişkin olan bir fiile rıza göstermesi halinde, fiil daha başından itibaren hukuka uygun kabul 

edilecektir. 

Genel olarak rıza herhangi bir şekil şartına bağlı değildir. Ancak Kanun‟ un bazı özel 

hükümlerinde, örneğin insan üzerinde deney suçu söz konusu olduğunda, rızanın özel şekil 

şartına bağlanmış genel bir hukuka uygunluk nedeni olarak tezahür ettiğini gözlemlemek 

mümkündür.  

TCK‟ nun 6/1-b maddesi gereği çocuk deyiminden; henüz onsekiz yaşını doldurmamış 

kişi anlaşılmaktadır.  

Çocuklar hem fiziki ve psikolojik yapıları, hem de hukuki statüleri gereği 

yetişkinlerden ayrılmakta, bu nedenle de rızaya ehliyet bakımından ayrıca değerlendirilmeleri 

gerekmektedir.  

 

B. Rızaya Ehliyet  

Kendi vücudu üzerinde müdahalede bulunulmasına razı olan kimsenin bu rızayı 

açıklamaya ehil olması gerekmektedir.  

Rıza konusunda kişinin o somut olayda anlama ve isteme yeteneğinin (temyiz 

gücünün) olup olmadığına bakılır. Yapılacak işleme ilişkin anlama ve isteme yeteneğini 

ortadan kaldıracak derecede akıl hastalığı, yaş küçüklüğü, sağırlık-dilsizlik veya bilinç kaybı 

gibi arızi nedenlerin mevcudiyeti halinde temyiz gücü yoktur. Bu duruma ceza hukukunda 

isnat yeteneğinin yokluğu denmektedir. Kendisine karşı gerçekleştirilen fiile rıza gösteren 

kimse fail değil, mağdur konumundadır. Dolayısıyla fiili işlediği esnada oniki yaşını 

doldurmamış olan çocukların TCK‟ nun 31. maddesi gereği fail olarak isnat yetenekleri yok 

kabul edildiği için cezai sorumlulukları doğamazsa da aynı durumdaki çocukların, suçun 

mağduru olmaları bakımından anlama ve isteme yeteneğinde kabul edilmiş bir yaş sınırı söz 
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konusu olmadığından, her somut olayda bu yeteneğe sahip olup olmadıkları araştırılacak, 

temyiz gücüne sahip olmaları halinde ise aksine bir düzenleme olmadıkça rızalarını geçerli 

kabul etmek gerekecektir.  

Rızayı açıklamaya ehil olan kişi, gerçekleştirilecek olan fiilin esasını, amaç ve 

kapsamını, sonuçlarını, öngörülen risk ve külfetlerin etkisini ölçebilmeli, muhtemel fayda ve 

zararlarını değerlendirebilecek durumda olmalıdır. Sonuç itibariyle değerlendirilmesi gerekli 

nokta, o kimsenin o somut olaya münhasır olarak rıza açıklama yeteneğine sahip olup 

olmadığı, somut olayda fiilin kapsam ve sonuçlarını anlayıp anlayamadığıdır. 

 

C. Çocuğun Cinsel Ġstismarı Suçunda Çocuğun Rıza Ehliyeti 

Çocuk 15 yaşını tamamlamamış ya da tamamlamış olmakla birlikte işlenen fiilin 

anlam ve sonuçlarını algılamayacak durumda ise,  ona karşı gerçekleştirilen her türlü cinsel 

davranış cinsel istismar sayılmış ve yaptırıma bağlanmıştır. Kanun koyucu 15 yaşından 

küçüklerin ve 15 yaşını bitirmiş olup da fiilin anlam ve sonuçlarını algılama yeteneği 

gelişmemiş olan çocukların eyleme rızalarına bir değer atfetmemiştir. 

Bu suçla korunan hukuki değer mağdur çocuğun yararıdır. Kanun koyucu cinsel 

istismar suçunda mağduru hem dışarıya hem de kendisine karşı korumuş ve cinsel 

davranışlara muhatap olmaması için rızasına itibar etmemiştir.  

Bununla birlikte, Türk Ceza Kanunu, cinsel ilişkiye rıza gösterme yaşında kademeli 

bir sistem benimsemiş, 15 yaşın altındaki çocuklar için rızayı her halde yok varsayarken, 15-

18 yaş arasındaki çocuklar için rızaya belli ölçüde müsaade etmiş; bu hali ayrı bir suç olarak 

düzenlemiştir. Reşit olmayanla cinsel ilişki suçunda mağdurun rızasına kısmen itibar edilmiş, 

bu suçun soruşturma ve kovuşturması şikayete bağlanmıştır. 

 

2. ERKEN YAġTA EVLENME BAĞLAMINDA ÇOCUĞUN CĠNSEL 

ĠSTĠSMARINDA RIZA (ONAY) 

A. GENEL OLARAK ERKEN YAġTA EVLĠLĠK 

Aile kurumunun temel yapı taşını oluşturan evlilik ve evlilikte kadının yeri dünden 

bugüne çeşitli boyutlardan geçmiş fakat hukuk sistemlerinin en önemli konularından biri olma 

özelliğini korumuştur. 
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Günümüzde medyada yankı bulan, kadın ve erkeği olumsuz yönde etkileyen ve daha 

çok kadınların mağduriyeti ile sonuçlanan konulardan biri de „erken yaşta ve zoraki‟ 

evliliklerdir. Eşlerden biri ya da ikisi birden 18 yaşın altındaysa yapılan evliliğe erken evlilik 

denmektedir. Velinin izni dâhilinde bu yaş bazı şartlar altında ve kanunlar doğrultusunda 

17‟ye çekilebilmektedir. 

Erken yaşta evliliklerin yaygınlığı ve biçimleri tarihsel ve kültürel olarak toplumlara 

göre değişse de, ataerkil toplumlarda çocuk yaşta evlilikler benzer sonuçlar yaratan önemli 

sosyal sorunlardan biridir. Erken yaşta yaşanan cinsellikve anneliğin getirdiği anne ve çocuk 

sağlığı sorunlarının yanı sıra eğitim ve istihdamda geride kalma, sosyal dışlanma, eş ve eşin 

ailesinden daha fazla baskı ve şiddete maruz kalma, erken evliliklerin getirdiği 

sonuçlardandır. Bu olumsuz sonuçlardan daha çok kadınların etkilenmesi, çocuk gelin 

sorununun toplumsal cinsiyet eşitsizliği temelinde yaşandığını göstermektedir. 

Ülkemizde özellikle Doğu ve Güneydoğu bölgelerinde evlilik yaşı cinsiyet 

gözetmeksizin 12‟ye kadar düşmektedir. Töresel uygulamaların ağırlıklı olarak sosyo-kültürel 

hayatı yönlendirdiği bu bölgelerde, fiziksel ve psikolojik açıdan evliliğe uygun olmayan 

çocuklar kendi istekleri dışında aileleri tarafından evlendirilebilmektedir. Daha çocukluğunu 

yaşayamadan evlenen ve hatta annelik sorumluluğu ile yüzleşen kızlarımız psikolojik olarak 

yıpranmaktadır. 

Erken yaşta gerçekleştirilen evliliklerin olumsuz sonuçları gün geçtikçe artmakta, bu 

durum sadece psikolojik değil aynı zamanda sosyolojik bir boyut kazanmaktadır. Bu da erken 

yaşta evlilikle mücadeleyi zorunlu kılmaktadır. 

Kız çocuklarının erken yaşta evliliklerini teşvik eden nedenler arasında ekonomik 

problemler (UNICEF,EarlyMarriage: A HarmfulTraditionalPractice, A Statistical 

Exploration.2005:1; Hervish ve Feldman-Jacobs, 2011:2; Fussell ve Palloni, 2004:1203), 

evlilik öncesi cinsel ilişki yaşanma olasılığını azaltarak aile namusunun korunma kaygısı, 

küçük yaşta evlenen kadınların daha kolay kontrol edilebilmesi ve daha fazla sayıda çocuk 

doğurabilmeleri (UNICEF, 2001:6; (IPPF, 2007: 10; Hervish ve Feldman-Jacobs, 2011:2) 

sayılabilir. Evliliğin yaygın bir kurum olduğu, evlilik kararını ailenin erkek üyelerinin verdiği, 

ataerkil ilişkilerin daha baskın olduğu toplumlar ile kalkınma düzeyinin düşük olduğu 

toplumlarda çocuk yaşlardaki evlilikler her zaman daha fazladır (Caldwell, 2005:1; Bates 

vd.,2007:101; Singh ve Samara, 1996:155). Dünya genelinde %20 ile %70 arasında değişen 

çocuk gelin oranları, Güney Asya, Sahra-altı Afrika ve Güneydoğu Asya ülkelerinde diğer 

bölgelerden daha yüksektir.1987-2006 yıllarına ilişkin erken evlilik istatistiklerine göre, 
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dünya genelinde 20-24 yaş grubundaki kadınların 60 milyondan fazlası 18 yaşından önce 

evlenmişlerdir (UNICEF, 2007,ProgressforChildren: A World Fit forChildren Statistical 

Review. ProtectingagainstAbuse, ExploitationandViolence: Child Marriage,45). 

Uluslararası karşılaştırmaya dayalı çalışmalar, erken evliliğin kırsal alanlarda ve az 

gelişmiş bölgelerde yoğunlaştığını göstermekte, ülkelerin refah düzeyi ile ilişkisine dikkat 

çekmektedir (UNICEF, 2005:5; UNICEF, 2007: 45). ABD‟de 15-19 yaş grubundaki kız 

çocuklarının %4‟ünün, İngiltere‟de %2‟sinin evli olmasına karşılık, Nijer‟de %62‟sinin, 

Bangladeş‟te ise %51‟inin evli olması ülkelerin refah düzeyleri ile evlenme yaşı arasındaki 

ilişkiyi ortaya koyan önemli örneklerdir (Otoo-Oyortey ve Pobi, 2003: 45). Yoksul ailelerin 

üstesinden gelemedikleri masraflarını, kız çocuklarını erken yaşta evlendirerek azaltma ve 

aynı zamanda başlık parası ile aile gelirini artırma yolunu seçtikleri de görülmektedir 

(UNICEF, 2001:6; Otoo-Oyortey ve Pobi, 2003: 44; Hervish ve Feldman-Jacobs, 2011:1). 

Başlık parası Türkiye‟de zaman içinde azalsa da tamamen terk edilmemiştir. 1990‟ların 

başında başlık parası ödenerek yapılan evliliklerin oranı % 29 iken (Beder Şen, 1996: 61), 

2011 yılında yüzde %18‟e düşmüştür. Ancak, bölge ve yerleşim yeri temelindeki fark devam 

etmektedir (ATHGM, 2012:207). Öte yandan, kız çocuklarının erken evlendirilmelerinde 

refah düzeyinin yanı sıra toplumsal beklentilerin ve kültürel değer yargılarının önemli 

olduğuna da işaret edilmektedir (UNICEF, 2005: 25). 

 

B. ERKEN YAġTA EVLĠLĠKLERĠN SEBEPLERĠ  

1) Sosyo-Ekonomik Gerekçeler:  

Çocukların erken yaşta evlendirilmelerinin çeşitli sebepleri olmakla birlikte bunlar 

arasında en öne çıkanları sosyo ekonomik gerekçelerdir.  

Özellikle kız çocukları bazı ailelerde ekonomik bir yük olarak görülmektedir. Kimi 

zaman sofradan bir tabağın eksilmesi fikri dahi aileler için küçük yaşta evlilikleri teşvik edici 

bir unsurdur. Ayrıca kızlar evlendirilirken başlık parası adı altında kendilerine biçilen değer 

karşılığında ailelerine kazanç sağlamaktadırlar. Hem üzerlerindeki ekonomik yükü 

hafifletmek hem de başlık parası yoluyla aileye gelir getirmek için aileler kızlarını çocuk 

yaşta evlendirmektedirler.  

Ailenin içinde bulunduğu geçim sıkıntısı ve nüfus fazlalığı ekonomik durumu iyi olan 

ailelere kız vermede rekabet yaşanmasına yol açmakta ve kimi zaman kızlar da daha rahat bir 
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hayat ve zengin eş hayaliyle bu evliliklere gönüllü görünmektedirler. Baba evinde çektiği 

maddi sıkıntılardan ve çocuk yaşta katlanmak zorunda bırakıldığı iş yükünden kurtulacağını 

hayal eden kızlar evliliği bir çıkış yolu olarak görmektedirler.  

Sonuç olarak çocukların erken yaşta evlendirilme sıklığı ile ailenin yoksulluğu 

arasında doğru orantı mevcuttur. Yapılan araştırmalar ekonomik sıkıntı içinde olmayan 

ailelerin kırsalda dahi çocuklarını erken yaşta evlendirme eğilimi içinde olmadıklarını 

göstermektedir.  

 

2) Gelenekler, Görenekler ve Dini Ġnançların YanlıĢ Algısı:  

Gelenekler, görenekler ve dini inançların yanlış algılanması erken yaşta evlenmeyi 

hızlandırabilmektedir.  

Geleneksel aile, kız çocuğunu, aileye belirli bir zaman için emanet edilmiş bir varlık 

olarak görmekte ve kızın asıl yuvasının evlendiği eşinin yuvası olduğunu düşünmektedir. 

Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin yaratmış olduğu ayrımcılık sonucunda özellikle kız 

çocuklarının gözü açılmadan evlendirilmesinin gerektiği düşünülmektedir.  

Küçük yaşta yapılan evlilikle kocaya itaatin ve yeni yuvaya uyumun daha kolay 

sağlanacağına inanılmaktadır. Erkek aileleri de kendilerine uyumu daha kolay olsun diye 

mümkün olduğunca küçük yaşta gelin almak istemektedirler.  

Kız çocuklarının bir an önce bir erkeğin himayesine sokulmasıyla, gelebilecek cinsel 

taciz ve şiddetten korunabileceği sanılmaktadır. Ayrıca, bu evliliklerin genç kızların karşı 

cinsle evlilik dışı ilişkiye girmelerine ve hamile kalmalarına engel olacağı kanaati yaygın bir 

düşünce olarak görülmektedir.  

Egemen zihniyet tarafından kadına biçilen rollerin yanı sıra toplumsal yaşamda 

çocuklar bir kıskaç altına alınarak temel hak ve hürriyetlerinden yoksun bırakılmaktadırlar. 

Evlilik çoğu zaman gidilecek tek yol olarak gösterilmekte ve dayatılmaktadır.  

Çevresinde kendi yaşıtlarının evlenmesi, ailesinde erken yaşta evlenenlerin çoğunlukta 

olması çocukları olumsuz örneklerin etkisinde kalarak evliliğe özendirmektedir. Bölgelerde, 

eğitimli, kendini yetiştirmiş bireylerin çocuklara olumlu rol modeller olarak sunulması 

sağlıklı aileler oluşturmak açısından çok önemlidir.  
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3) Eğitimsizlik:  

Eğitim seviyesi düşük ailelerin çocuklarının da çoğu durumda eğitim seviyelerinin 

düşük oldukları ve düşük sosyo-kültürel yapıdaki ailelerin çocuklarında erken yaşta 

evliliklerin daha sık yaşandığı gözlenmektedir.  

Genel eğilim erkek çocuklarının belirli bir düzeyde eğitim görüp, askerlik yaptıktan ve 

bir iş sahibi olduktan sonra evlenmeleri yönündedir. Bu durum erkeklerin nispeten ileriki 

yaşlarda evlenmelerine sebep olmaktadır.  

Bunun yanında kız çocukları eğitimlerini erken yaşta bırakmaya zorlanmaktadır. 

Kızların eğitimlerini tamamlamaları gerekli görülmemektedir; zira ailenin kısıtlı ekonomik 

kaynakları erkek çocukların eğitimi için harcanmaktadır. Ayrıca ergenlik dönemine 

girmeleriyle birlikte fiziksel anlamda dikkat çekmeye başlayan kız çocuklarının eğitimleri 

aileleri tarafından nişanlama veya evlendirme gerekçesiyle yarıda kesilmektedir.  

 

4) Aile Ġçi ġiddet:  

Aile içi şiddet, geçimsizlik, baskı, çocuk sevgisinin yokluğu, küçük yaşlarda anne 

veya babadan birinin kaybedilmesi ve üvey anne veya babaya sahip olunması çocuklarda 

evlenme sonucunda bu durumdan kurtulacağı inancını geliştirmekte ve erken yaşta evliliklere 

yol açmaktadır.  

 

5) Toplum Baskısı ve Kullanılan Dil:  

Başta kızlar olmak üzere çocuklara yapılan “Evde kalırsın”, “Bahtın kapanır”, “Yaşın 

geçerse seni kimse almaz”, “Bir an önce evlen ve çocuk yap” ve benzeri baskılar da erken 

yaşta evliliklerin önünü açmaktadır.  

Türkçede erken yaşta evlilikleri onaylayan birçok atasözünün ve deyimin olduğu 

dikkat çekmektedir: 

“Kız beşikte çeyiz sandıkta”  

“On beşindeki kız ya erdedir ya yerde”  

“Demir tavında, dilber çağında”  

“Erken evlenen döl alır, erken kalkan yol alır.”  
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“Erken evlenen yanılmamış.”  

 

6) Evlilik ÇeĢitleri ve Mülkiyet Unsuru:  

Ataerkil ailelerde gençlere evlilikleriyle ilgili karar verme veya tercihte bulunma hakkı 

tanınmamaktadır. Bu anlamda Türkiye‟de var olan evlilik çeşitlerine de bakmamız gerekir. 

Bunlardan bazıları; berdel, beşik kertmesi, başlık parası evliliği, kan bedeli evliliği, kuma 

evliliği, levirat, sororat, akraba evliliğidir.  

Berdel, gelin değiş tokuşunun gerçekleştiği bir çeşit evlilik töresidir. Bu evliliklerde 

bir aile, genellikle yoksulluk sebebiyle, başka bir aileden gelin almak için kendi kızını gelin 

olarak o aileye vermektedir. Berdelde kızlardan biri evlilik yaşında olsa bile ona karşılık 

verilecek diğer kızın yaşı önemsenmemekte, çok küçük yaşta olması bu gayri resmi evliliğe 

engel olmamaktadır.  

Beşik kertmesi, birbirlerine yakın ya da çok samimi, iyi anlaşan, birbirlerini seven iki 

ailenin bu sevginin ve dostluğun ilerde de sürmesi için karşıt cinsten çocukları olduğunda 

onları daha beşikteyken nişanlamalarıdır.  

Başlık parası bazı bölgelerde damadın evlenirken gelinin ailesine ödemesi gereken 

para veya maldır.  

Kan bedeli evliliği öldürülen kişinin kan bedeli olarak para, altın, ev ve tarlanın 

yanında kızların da verilmesi şeklinde gerçekleşir.  

Kuma evliliğinde erkek ilk karısının dışında bir veya birden çok kadınla daha gayri 

resmi olarak evlilik gerçekleştirmektedir.  

Levirat, ölen kardeşin karısının, bekâr olan erkek kardeşle evlendirildiği veya evli olan 

erkek kardeşin ikinci eşi yapıldığı törelerden kaynaklanan bir evlilik çeşididir.  

Sororat ise erkeğin karısı öldüğü zaman, karısının bekâr olan kız kardeşiyle yani 

baldızıyla evlenmesidir.  

Akraba evliliğinde mülkiyet etkeni belirleyici unsurdur. Yakın akrabaların 

çocuklarının evlendirilmesiyle malın başkasına gitmemesi, aile içinde kalması 

amaçlanmaktadır.  

Yapılan araştırmalar erken yaşta evlilik yaşayan çocukların kaderci ve kabullenici 

tavırlar sergilediğini ortaya koymaktadır. Erken yaşta evlilik yapan çocukların bazıları 
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yaptıkları evliliklerin sebeplerini “Amcaoğluna yok denilemez”, “Kısmetmiş”, “Büyüklerin 

sözünden çıkılmaz, söz hakkı yok”, “Ailesi istediği için berdel oldu”, “Arap geleneğinde 

erken evlenilir”, “Ağabeyim âşık olduğu kıza kavuşsun diye berdel gittim”, “Adetlere göre 14 

yaşında evlenilir”, “Başlık parası için berdel yapıldı”, “Ailemin zoruyla başlık parası için 

evlendim” gibi sözlerle ifade etmektedirler.  

 

7) Diğer Sebepler:  

Bunların dışında tacize veya tecavüze uğrayan kız çocuklarının tecavüzcüsüyle ya da 

başka birisiyle hemen evlendirilmesi, kaçma veya kaçırılma gibi durumlar da erken yaşta 

evliliklere sebep olmaktadır.  

Ayrıca zorunlu göç sebebiyle insanların yaşadığı ekonomik ve kültürel kaos erken 

yaşta evlilikleri artıran faktörler arasındadır. 

 

3. ĠLGĠLĠ MEVZUAT 

A) ULUSLARARASI MEVZUAT  

a) Ġnsan Hakları Evrensel Beyannamesi  

Birleşmiş Milletler Genel Kurulunun 1948 yılında ilan ettiği İnsan Hakları Evrensel 

Beyannamesi, Türkiye‟de 1949 yılında Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Beyannamenin 16 

ncı maddesine göre;  

“1. Yetişkin her erkeğin ve kadının, ırk, yurttaşlık veya din bakımlarından herhangi 

bir kısıtlamaya uğramaksızın evlenme ve aile kurmaya hakkı vardır. 

2. Evlenme sözleşmesi, ancak evleneceklerin özgür ve tam iradeleriyle yapılır. 

3. Aile, toplumun, doğal ve temel unsurudur, toplum ve devlet tarafından korunur.” 

 

b) Kadına KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi SözleĢmesi (CEDAW)  

Birleşmiş Milletler tarafından 1979 yılında kabul edilen ve Türkiye‟nin 1985 yılından 

bu yana taraf olduğu “Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi”nin 1 

inci maddesine göre;  
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“İşbu Sözleşme’ye göre Kadınlara karşı ayrım deyimi kadınların medeni 

durumlarına bakılmaksızın ve kadın ile erkek eşitliğine dayalı olarak politik, ekonomik, 

sosyal, kültürel, medeni ve diğer alanlardaki insan hakları ve temel özgürlüklerinin 

tanınmasını, kullanılmasını ve bunlardan yararlanılmasını engelleyen veya ortadan 

kaldıran veya bunu amaçlayan ve cinsiyete bağlı olarak yapılan herhangi bir ayrım, 

mahrumiyet veya kısıtlama anlamına gelecektir.” 

Aynı Sözleşmenin 16 ncı maddesine göre ise;  

“1.Taraf Devletler kadınlara karşı evlilik ve aile ilişkileri konusunda ayrımı 

önlemek için gerekli bütün önlemleri alacaklar ve özellikle kadın-erkek eşitliği ilkesine 

dayanarak kadınlara aşağıdaki hakları sağlayacaklardır:  

a.Evlenmede erkeklerle eşit hak; 

b.Özgür olarak eş seçme ve serbest ve tam rıza ile evlenme hakkı; 

c.Evlilik süresince ve evliliğin son bulmasında aynı hak ve sorumluluklar; 

d.Medeni durumlarına bakılmaksızın, çocuklarla ilgili konularda ana ve babanın 

eşit hak ve sorumlulukları tanınacak, ancak her durumda çocukların çıkarları en ön 

planda gözetilecektir; 

e.Çocuk sayısına ve çocukların ne zaman dünyaya geleceklerine serbestçe ve 

sorumlulukla karar vermede ve bu hakları kullanabilmeleri için bilgi, eğitim ve diğer 

vasıtalardan yararlanmada eşit haklar; 

f.Her durumda çocukların çıkarı en üst düzeyde tutularak ulusal yasalarda mevcut 

veli, vasi, kayyum olma ve evlat edinme veya benzeri müesseselerde eşit hak ve 

sorumluluklar; 

g.Aile adı, meslek ve iş seçimi dahil her iki eş (kadın-erkek) için, eşit kişisel haklar; 

h.Ücret karşılığı olmaksızın veya bir bedel mukabilinde malın mülkiyeti, kazanımı, 

işletmesi, idaresi, yararlanılması ve elden çıkarılmasında her iki eşe de eşit haklar. 

2.Çocuğun erken yaşta nişanlanması veya evlenmesi hiçbir şekilde yasal 

sayılmayacak ve evlenme asgari yaşının belirlenmesi ve evlenmelerin resmi sicile kaydının 

mecburi olması için, yasama dahil gerekli tüm önlemler alınacaktır.” 
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c) Çocuk Hakları SözleĢmesi  

Birleşmiş Milletler tarafından 1990 tarihinde yürürlüğe konan Çocuk Hakları 

Sözleşmesi, Türkiye‟de 1995‟te uygulanmaya başlanmıştır. 

Çocuk Hakları Sözleşmesinin 1 inci maddesi ile 18 yaşına kadar olan her birey çocuk 

sayılmıştır. Sözleşmenin 12 nci maddesinin birinci fıkrasına göre;  

“Taraf Devletler, görüşlerini oluşturma yeteneğine sahip çocuğun kendini 

ilgilendiren her konuda görüşlerini serbestçe ifade etme hakkını bu görüşlere çocuğun yaşı 

ve olgunluk derecesine uygun olarak, gereken özen gösterilmek suretiyle tanırlar.” 

Sözleşmenin 36 ncı maddesinde;  

“Taraf devletler, esenliğine herhangi bir biçimde zarar verebilecek başka her türlü 

sömürüye karşı çocuğu korurlar.”  

denilmektedir. 

 

ç) Avrupa Konseyi Çocukların Cinsel Sömürü Ve Ġstismara KarĢı Korunması 

SözleĢmesi (Lanzarote SözleĢmesi) 

Lanzarote Sözleşmesi Suç Sorunlarına Dair Avrupa Komitesi‟nin altında 2005 yılında 

oluşturulan Çocukların Cinsel İstismar ve Sömürüye karşı Korunmasına İlişkin Uzmanlar 

Komitesi tarafından Türkiye‟de dahil Avrupa ve diğer ülkelerdeki yasal düzenlemeler, iyi 

uygulamalar, soruna dair akademik ve diğer araştırmalar kullanılarak hazırlanmıştır.  

Sözleşme 25 Ekim 2007 tarihinde İspanya‟nın Lanzarote Adasında gerçekleştirilen bir 

Bakanlar Kurulu toplantısıyla imzaya açılmış ve 1 Temmuz 2010 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir.  

Türkiye tarafından 7 Aralık 2011 tarihinde onaylanan Lanzarote Sözleşmesi, Türkiye 

açısından 1 Nisan 2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Lanzarote Sözleşmesinin 3 üncü maddesine göre; 

“Bu Sözleşme amacı için: 

a- "Çocuk" 18 yaşın altındaki herhangi bir kişi anlamına gelir; 

b- "Çocuğun cinsel sömürüsü ve istismarı" bu Sözleşmenin 18 ila 23'üncü 

maddelerde belirtilen davranışları içerir; 
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c- "Mağdur" cinsel sömürü veya istismara maruz kalan herhangi bir kişi anlamına 

gelir.” 

Aynı Sözleşmenin 18 inci maddesine göre; 

“1-Taraflardan her biri aşağıdaki kasti fiilin suç kapsamına  girmesini sağlamak 

için gereken yasal ve diğer tedbirleri alır. 

a-ulusal hukukun ilgili hükümlerine göre yasal olarak cinsel erginlik yaşına 

gelmemiş olan bir çocukla cinsel faaliyetlerde bulunmak; 

b-bir çocukla aşağıdaki yollarla cinsel faaliyette bulunulması halinde: 

-zor, güç veya tehdit kullanma; veya 

-aile içi dahil, çocuk üzerinde güven, yetki veya etki gerektiren mevkii kullanarak 

istismar; veya 

-özellikle bir zihinsel veya fiziksel özürlülüğü veya bağımlılığı sebebiyle, çocuğun 

özellikle savunmasız bir durumundan yararlanarak istismar. 

2- Yukarıdaki 1. fıkra amacına uygun olarak, Taraflardan her biri bir çocukla 

cinsel faaliyette bulunmanın yasak olduğu yaş alt sınırına karar verir. 

3- 1.a fıkrasının hükümleri, küçükler arasında rızaya dayalı cinsel faaliyetleri 

düzenlemeye yönelik değildir.” 

İç hukuk normu haline gelen Sözleşmeden anlaşıldığı gibi, cinsel istismar, cinsel 

erginlik yaşına gelmemiş olan çocuklarla her türlü cinsel faaliyeti, cinsel erginlik yaşına 

gelmiş çocuk yönünden ise yalnızca rızaya dayalı olmayan cinsel faaliyeti ifade etmektedir. 

Burada dikkat edilmesi gereken nokta, fiilin cezalandırılabilir bir suç olmadığı 

durumların ve cinsel ilişkiye rıza göstermede yasal yaşın belirlenmesi sorunudur. Cinsel 

ilişkiye rıza göstermede yaş Avrupa ülkelerinde farklılık göstermektedir. Örneğin bu yaş 

İspanya‟da en düşük  (13) iken, Malta ve Türkiye‟de (18) ile en yüksektir ( Milletvekili için el 

Kitabı, Çocukların Cinsel Sömürü Ve İstismara Karşı Korunmasına İlişkin Avrupa Konseyi    

Sözleşmesi (Lanzarote Sözleşmesi) s.21-22). 
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d) Avrupa Parlamentosu Ve Konseyinin Çocuk Pornografisi ve Çocukların 

Cinsel Sömürüsü ve Çocuk Ġstismarı ile Mücadeleye Yönelik 2011 / 92 Direktifi 

Avrupa Parlamentosu Ve Konseyinin Çocuk Pornografisi ve Çocukların Cinsel 

Sömürüsü ve Çocuk İstismarı ile Mücadeleye Yönelik 2011 / 92 Direktifi 13.11.2011 

tarihinde kabul edilmiştir.  

Direktifin tanımlar maddesinde; 

      (a) "Çocuk" 18 yaşın altındaki herhangi bir kişi anlamına gelir;  

     (b) 'Cinsel rıza yaşı' yaşın alt sınırı anlamına gelir, ulusal hukuka uygun olarak, bir 

çocukla cinsel aktivitelerde bulunmak yasaktır; 

     Şeklinde belirlenmiştir. 

 Diğer Düzenlemeler; 

 

Madde 3: Cinsel Ġstismar Ġle Ġlgili Suçlar 

1- Üye Devletler, 2-6. paragraflarda yer alan kasıtlı davranışları hüküm altına 

almak için gerekli tedbirleri almak için cezalandırılabilir. 

2- Cinsel amaçlı olarak, cinsel rıza yaşına henüz erişmemiş bir çocuğun cinsel 

aktivitelere tanık olmasına neden olan, aktivitiye katılmamış dahi olsa, en az 1 yıl hapis olmak 

üzere maksimum oranda cezalandırılır. 

3- Cinsel amaçlı olarak, cinsel rıza yaşına henüz erişmemiş bir çocuğun cinsel 

istismara tanık olmasına neden olan, aktivitiye katılmamış dahi olsa, en az 2 yıl hapis olmak 

üzere maksimum oranda cezalandırılır. 

4- Cinsel rıza yaşına ulaşamamış bir çocuğu cinsel etkinliklere katmak, en az 5 yıl 

hapis olmak üzere maksimum oranda cezalandırılır. 

5- Bir çocuk, cinsel aktivitelere katmak : 

(i) İstismar, çocuk üzerinde güven, etki veya otoriteye sahip tanımlanmış bir 

pozisyon tarafından yapılırsa, eğer çocuk cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, en az 8 yıl hapis 

olmak üzere maksimum oran ile cezalandırılır, ve eğer çocuk bu yaşın üzerinde ise en az 3 yıl 

hapis ile cezalandırılır, 

(ii) İstismar, özellikle savunmasız bir durumda olan çocuğa yapılırsa, zihinsel ya 

da fiziksel engellilik veya bağımlılık bir duruma sahip olma gibi, eğer çocuk cinsel rıza yaşına 
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erişmemiş ise, en az 8 yıl hapis olmak üzere maksimum oran ile cezalandırılır,  eğer çocuk bu 

yaşın üzerinde ise en az 3 yıl hapis ile cezalandırılır, 

(iii) Güç, zor veya tehdit kullanıldıysa, eğer çocuk cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, 

en az 10 yıl hapis olmak üzere maksimum terim ile cezalandırılır, eğer çocuk bu yaşın 

üzerinde ise en az 5 yıl hapis ile cezalandırılır, 

6- Üçüncü bir kişi ile cinsel aktiviteler içinde bir çocuğa güç, zor ve tehdit 

kullanıldıysa, eğer çocuk cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, en az 10 yıl hapis olmak üzere 

maksimum terim ile cezalandırılır, eğer çocuk bu yaşın üzerinde ise en az 5 yıl hapis ile 

cezalandırılır, 

 

Madde 4: Cinsel Sömürü Ġle Ġlgili Suçlar 

1- Üye Devletler, 2-7. paragraflarda yer alan kasıtlı davranışları hüküm altına 

almak için gerekli tedbirleri almak için cezalandırılabilir. 

2- Pornografik gösterilere katılması için bir çocuğu zorlama ve buna neden olma 

veya bu amaçlarla bir çocuğu sömürme veya ondan faydalanma, eğer çocuk cinsel rıza yaşına 

erişmemiş ise, en az 5 yıl hapis olmak üzere maksimum oran ile cezalandırılır,  eğer çocuk bu 

yaşın üzerinde ise en az 2 yıl hapis ile cezalandırılır, 

3- Pornografik gösterilere katılması için bir çocuğu zorlama ve zor kullanma veya 

bu amaçlar için onu tehdit etmek, eğer çocuk cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, en az 8 yıl 

hapis olmak üzere maksimum oran ile cezalandırılır, eğer çocuk bu yaşın üzerinde ise en az 5 

yıl hapis ile cezalandırılır, 

4- Kasten bir çocuğun katılımını içeren pornografik gösterilerde yer alması, eğer 

çocuk cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, en az 2 yıl hapis olmak üzere maksimum oran ile 

cezalandırılır, eğer çocuk bu yaşın üzerinde ise en az 1 yıl hapis ile cezalandırılır, 

5- Çocuk fuhuşuna katılımı için bir çocuğu zorlama veya buna neden olma, eğer 

çocuk cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, en az 8 yıl hapis olmak üzere maksimum oran ile 

cezalandırılır, eğer çocuk bu yaşın üzerinde ise en az 5 yıl hapis ile cezalandırılır, 

6- Çocuk fuhuşu için çocuğa zor ve güç kullanma veya bu amaçlar için onu tehdit 

etme, eğer çocuk cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, en az 10 yıl hapis olmak üzere maksimum 

oran ile cezalandırılır,  eğer çocuk bu yaşın üzerinde ise en az 5 yıl hapis ile cezalandırılır, 

7- Bir çocuğu cinsel aktivitelere teşvik etme, çocuğu fuhuşa yöneltme, eğer çocuk 

cinsel rıza yaşına erişmemiş ise, en az 5 yıl hapis olmak üzere maksimum oran ile 

cezalandırılır,  eğer çocuk bu yaşın üzerinde ise en az 2 yıl hapis ile cezalandırılır, 
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Madde 7: TeĢvik, Yardım ve Yataklık ve TeĢebbüs Etme 

1- Üye Devletler 3-6. paragraflarda yer alan kasıtlı davranışları hüküm altına 

almak için atıfta bulunulan suçlardan herhangi birini işlemeye yardım, yataklık ve teşebbüs 

etmede gerekli tedbirleri almak için cezalandırılabilir. 

2- Üye Devletler atıfta bulunulan suçlardan herhangi birini işlemeye teşebbüs ve 

bir girişim gerekli tedbirleri alacaktır ve 3 (4), (5) ve (6), Madde 4 (2), (3), (5) (6) ve (7) ve 

Madde 5 (4), (5) ve (6) maddelere göre cezalandırılır. 

 

Madde 8: Rıza DıĢı Cinsel Faaliyetler 

1- Madde 3 (2) ve (4) dahil olarak, yaş ve psikolojik ve fiziksel gelişimi veya 

olgunluk derecesine göre yakın olan akranları arasındaki rızaya dayalı cinsel faaliyetler,  

uygulanan herhangi bir kötü eyleme dahil dahil olup olmadığına karar vermek Üye 

Devletlerin takdirine içinde olmalıdır. 

2- Psikolojik ve fiziksel gelişim veya olgunluk derecesi ve yaşları birbirine yakın 

olan, cinsel rıza yaşına erişmiş veya akranlar arasındaki rızaya dayalı ilişki bağlamında 

gerçekleşen bir pornografik gösteride, pornografik gösteri için para veya diğer bir karşılık 

almıyorsa, veya takas kullanmıyorsa, uygulanan herhangi bir sömürüye veya istimara dahil 

olup olmadığına karar vermek Üye Devletlerin takdirine içinde olmalıdır. 

3- Bu Madde 5 (2) ve (6) Malzeme içeren cinsel rıza yaşına erişmiş çocukların 

yer aldığı materyalleri satın alma veya elinde bulundurma, çocukların rızasıyla yalnızca 

kişinin özel kullanımı için bu materyalleri üretmek ve bundan gelir elde etmenin istismar ve 

ihmal davranışından uzak olup olmadığına karar vermek Üye Devletlerin takdirine içinde 

olmalıdır. 

 

Madde 9: AğırlaĢtırıcı Hükümler 

Aşağıdaki koşullar Madde 3 ila 7 belirtilen suçların unsurlarının bir parçası değildir. 

Üye Devletler, ulusal hukukun ilgili hükümlerine uygun olarak, 7 Madde 3'de belirtilen ilgili 

suçlara ilişkin, ağırlaştırıcı koşulların olarak kabul edilebilir olmasını sağlamak için gerekli 

tedbirleri alacaktır. 

Aşağıdaki hükümler bu ağırlaştırılmış durumu belirler: 
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a) Çocuğa karşı suç özellikle onun incinebilir bir durumda olduğu durumlarda 

işlendiğinde; örneğin çocuğun fiziksel ya da zihinsel olarak engelli, yetersiz ve birine bağımlı 

olarak hayatını devam ettirme halinde olduğu durumlar; 

b) Suç aile bireylerinden biri tarafından işlendiğinde, çocuğun bakımını resmi 

olarak üstlenmiş ve bu yetki ve güveni kötüye kullanıldığı durumlarda; 

c) Suç birden fazla kişi ile birlikte işlendiğinde; 

d) Suçun 24 Ekim 2008 Organize Suçla Mücadele Konsey Çerçeve kararı 

2008/841/JHA kapsamında işlenmesi durumunda; 

e) Failin aynı suçtan daha önce hüküm almış olması durumunda 

f) Failin kasten veya pervasızca çocuğun hayatını tehlikeye attığı durumlarda; ya 

da  

g) Suçun ciddi boyutta şiddet içermesi ve kalıcı hasar oluşturması durumlarında; 

 

B) ULUSAL MEVZUAT  

a) Anayasa  

Türk Hukuk sisteminde eşitlik ilkesine ilişkin temel kural Anayasanın “Kanun önünde 

eşitlik” kenar başlıklı 10 uncu maddesinde yer almaktadır. Bu maddeye göre; 

“Herkes, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri 

sebeplerle ayırım gözetilmeksizin kanun önünde eşittir.  

Kadınlar ve erkekler eşit haklara sahiptir. Devlet, bu eşitliğin yaşama geçmesini 

sağlamakla yükümlüdür. Bu maksatla alınacak tedbirler eşitlik ilkesine aykırı olarak 

yorumlanamaz.  

Çocuklar, yaşlılar, özürlüler, harp ve vazife şehitlerinin dul ve yetimleri ile malul ve 

gaziler için alınacak tedbirler eşitlik ilkesine aykırı sayılmaz.  

Hiçbir kişiye, aileye, zümreye veya sınıfa imtiyaz tanınamaz. 

Devlet organları ve idare makamları bütün işlemlerinde kanun önünde eşitlik 

ilkesine uygun olarak hareket etmek zorundadırlar.” 

Ayrıca cinsiyete dayalı ayrımcılığın önlenmesi ve kadın-erkek eşitliğinin 

sağlanmasınıteminen, söz konusu maddeye, Türkiye Cumhuriyeti Anayasasında yapılan ve 

21/5/2004 tarihinde yürürlüğe giren değişiklikle “Kadınlar ve erkekler eşit haklara sahiptir. 

Devlet bu eşitliğin yaşama geçmesini sağlamakla yükümlüdür.”hükmü eklenmiştir.  



17 
 

Anayasanın “Eğitim ve öğrenim hakkı ve ödevi” kenar başlıklı 42 nci maddesinin 

birinci, beşinci ve yedinci fıkrasına göre; 

“Kimse, eğitim ve öğrenim hakkından yoksun bırakılamaz.  

… 

İlköğretim kız ve erkek bütün vatandaşlar için zorunludur ve Devlet okullarında 

parasızdır.  

… 

Devlet, maddi imkanlardan yoksun başarılı öğrencilerin, öğrenimlerini 

sürdürebilmeleri amacı ile burslar ve başka yollarla gerekli yardımları yapar. Devlet, 

durumları sebebiyle özel eğitime ihtiyacı olanları topluma yararlı kılacak tedbirleri alır. …” 

Anayasanın “Milletlerarası andlaşmaları uygun bulma” kenar başlıklı 90 ıncı 

maddesinin son fıkrasına göre; 

“Usulüne göre yürürlüğe konulmuş Milletlerarası andlaşmalar kanun 

hükmündedir. Bunlar hakkında Anayasaya aykırılık iddiası ile Anayasa Mahkemesine 

başvurulamaz. Usulüne göre yürürlüğe konulmuş temel hak ve özgürlüklere ilişkin 

milletlerarası andlaşmalarla kanunların aynı konuda farklı hükümler içermesi nedeniyle 

çıkabilecek uyuşmazlıklarda milletlerarası andlaşma hükümleri esas alınır.”  

 

b) 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu  

Türk Medeni Kanununun;  

Fiil ehliyetinin genel koşullarını düzenleyen 10 uncu maddesine göre;  

“Ayırt etme gücüne sahip ve kısıtlı olmayan her ergin kiĢinin fiil ehliyeti vardır.” 

“Erginlik” kenar başlıklı 11 inci maddesine göre; 

“Erginlik onsekiz yaşın doldurulmasıyla başlar.  

Evlenme kişiyi ergin kılar.” 

“Ergin kılınma” kenar başlıklı 12 nci maddesine göre; 

“Onbeş yaşını dolduran küçük, kendi isteği ve velisinin rızasıyla mahkemece ergin 

kılınabilir.” 
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Yukarıdaki hükümlerden de anlaşılacağı üzere, Medeni Kanunumuza göre ergin olma 

yaşı onsekizdir. Ancak “evlenme” veya “mahkeme kararı” ile erken ergin olma durumu da 

söz konusu olabilmektedir.  

1 Ocak 2002‟den itibaren yürürlüğe giren yeni Türk Medeni Kanunu Anayasada yer 

alan “cinsler arasındaki ayrımcılığı” yasaklayan maddelere uygun düzenlemeler içermektedir. 

Önceki Kanunda kadın-erkek için farklı olan evlenme yaşı kadın-erkek farkı gözetilmeksizin 

ülkemiz şartlarına ve çağdaş eğilimlere uygun olarak yükseltilmiştir. Böylece erken yaşta 

evlenmenin sakıncaları önlenmek istenmiştir. 

Türk Medeni Kanunu evlenme ehliyetinin koşullarından biri olan “yaş” konusunu 

124üncü maddesinde düzenlemiştir. Buna göre;  

“Erkek veya kadın onyedi yaşını doldurmadıkça evlenemez.  

Ancak, hâkim olağanüstü durumlarda ve pek önemli bir sebeple onaltı yaşını 

doldurmuş olan erkek veya kadının evlenmesine izin verebilir. Olanak bulundukça 

karardan önce ana ve baba veya vasi dinlenir.”  

Ülkemizde,4721 sayılı Türk Medeni Kanunu ile önemli bir kurum olan aile hayatının 

kurulmasında kadınlar için onbeş yaşın bitirilmesi yeterli görülmemiştir. Evlenme yaşı 

itibariyle erkek ve kadın arasında ayrım yapılmasının da anlamlı olmadığı açıktır. Bu sebeple 

evlenme yaşı kadın ve erkek için onyedi yaşın bitirilmesi olarak kabul edilmiştir.Bu yaş 

sınırlamasıyla onyedi yaşını doldurmuş reşit olmayan bireyler anne-baba rızasıyla 

evlenebilirken, ailelerin ve küçüklerin rızası olsa dahi onyedi yaşın altındaki kişilerin 

evlendirilmesi olağanüstü durumlar hariç mümkün değildir.  

Kanun maddesinde geçen olağanüstü durum ve pek önemli sebep kavramlarından kasıt 

genellikle kadının hamile veya çocuk sahibi olduğu durumlardır. Hâlihazırda bir arada 

yaşamaya başlayan çiftlerde veya kadının mağdur olduğu diğer hallerde de hâkim onaltı 

yaşını doldurmuş bireylerin evlenmesine izin verebilir. Burada anne-babanın rızası şart 

değildir, sadece mümkünse görüşleri alınır.  

Türk Medeni Kanununun 134 üncü maddesine göre;  

“Birbiriyle evlenecek erkek ve kadın, içlerinden birinin oturduğu yer evlendirme 

memurluğuna birlikte başvururlar.  

Evlendirme memuru, belediye bulunan yerlerde belediye başkanı veya bu işle 

görevlendireceği memur, köylerde muhtardır.”  
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Türk Medeni Kanununun 142 nci maddesine göre;  

“Evlendirme memuru, evleneceklerden her birine birbiriyle evlenmek isteyip 

istemediklerini sorar. Evlenme, tarafların olumlu sözlü cevaplarını verdikleri anda oluşur. 

Memur, evlenmenin tarafların karşılıklı rızası ile kanuna uygun olarak yapılmış olduğunu 

açıklar.”  

Türk Medeni Kanununun 143 üncü maddesine göre;  

“Evlenme töreni biter bitmez evlendirme memuru eşlere bir aile cüzdanı verir.  

Aile cüzdanı gösterilmeden evlenmenin dinî töreni yapılamaz.  

Evlenmenin geçerli olması dinî törenin yapılmasına bağlı değildir.”  

Türk Medeni Kanununun yukarıdaki ilgili maddelerinden de anlaşılacağı üzere 

hukuken geçerliliği olan tek nikâh resmi nikâhtır. Nikâh öncesinde ilgili mercilere 

başvurulması ve sonrasında evliliğin nüfus kütüğüne kaydedilmesi zorunludur.  

 

c) 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu   

Türk Ceza Kanununun “Çocukların cinsel istismarı” kenar başlıklı 103 üncü 

maddesine göre;  

“(1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi, sekiz yıldan on beş yıla kadar hapis 

cezası ile cezalandırılır. Cinsel istismarın sarkıntılık düzeyinde kalması hâlinde üç yıldan 

sekiz yıla kadar hapis cezası verilir. Sarkıntılık düzeyinde kalmış suçun failinin çocuk 

olması hâlinde soruşturma ve kovuşturma yapılması mağdurun, velisinin veya vasisinin 

şikâyetine bağlıdır. Cinsel istismar deyiminden;  

a) On beş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki 

anlam ve sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen 

her türlü cinsel davranış,  

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 

nedene dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar,  

anlaşılır. 

(2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle 

gerçekleştirilmesi durumunda, on altı yıldan aşağı olmamak üzere hapis cezasına 

hükmolunur. 
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(3) Suçun;  

a) Birden fazla kişi tarafından birlikte,  

b) İnsanların toplu olarak bir arada yaşama zorunluluğunda bulunduğu ortamların 

sağladığı kolaylıktan faydalanmak suretiyle,  

c) Üçüncü derece dâhil kan veya kayın hısımlığı ilişkisi içinde bulunan bir kişiye 

karşı ya da üvey baba, üvey ana, üvey kardeş veya evlat edinen tarafından,  

d) Vasi, eğitici, öğretici, bakıcı, koruyucu aile veya sağlık hizmeti veren ya da 

koruma, bakım veya gözetim yükümlülüğü bulunan kişiler tarafından,  

e) Kamu görevinin veya hizmet ilişkisinin sağladığı nüfuz kötüye kullanılmak 

suretiyle,  

işlenmesi hâlinde, yukarıdaki fıkralara göre verilecek ceza yarı oranında artırılır. 

(4) Cinsel istismarın, birinci fıkranın (a) bendindeki çocuklara karşı cebir veya 

tehditle ya da (b) bendindeki çocuklara karşı silah kullanmak suretiyle gerçekleştirilmesi 

hâlinde, yukarıdaki fıkralara göre verilecek ceza yarı oranında artırılır.  

(5) Cinsel istismar için başvurulan cebir ve şiddetin kasten yaralama suçunun ağır 

neticelerine neden olması hâlinde, ayrıca kasten yaralama suçuna ilişkin hükümler 

uygulanır.  

(6) Suç sonucu mağdurun bitkisel hayata girmesi veya ölümü hâlinde, 

ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına hükmolunur.” 

Kanun metninde çocukların cinsel istismarı fiilleri suç olarak tanımlanmış; erişkin 

kişilere karşı işlenen fiiller açısından cinsel saldırı ifadesi kullanılmasına rağmen, çocuklar 

açısından cinsel istismar ifadesi kullanılmıştır. 

Türk Ceza Kanununun “Çocukların cinsel istismarı” başlıklı 103 üncü maddesinin 

birinci fıkrasına göre, 15 yaşından küçük çocuklara karşı ister rızasıyla isterse cebir, tehdit, 

hile veya iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel istismar suçu 

için sekiz yıldan on beş yıla kadar hapis cezası verilecektir.  

Ülkemizde aileler onbeş yaşından küçük kız çocuklarını evlendirebilmektedirler. Bu 

durumda sanıkla birlikte sanığın anne-babası ve mağdurenin anne-babası hakkında bu şuça 

iştirakten dolayı adli işlem yapılmaktadır. Mağdureonyedi yaşına gelince sanıkla resmi evlilik 

yapsa bile, mülga 765 sayılı Türk Ceza Kanununun 434 üncü maddesine benzer bir 
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düzenlemeye5237 sayılı Türk Ceza Kanununda yer verilmediğinden sanığın evlilikle bu 

cezadan kurtulma imkânı bulunmamaktadır. Bu nedenle mağdurenin anne-babası, 

kayınpederi-kayınvalidesi ile birlikte kocası (sanık) ta bu suçtan yargılanmakta ve ceza 

almaktadır. 

Türk Ceza Kanununun “Reşit olmayanla cinsel ilişki” kenar başlıklı 104 üncü 

maddesine göre;  

“(1) Cebir, tehdit ve hile olmaksızın, onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla cinsel 

ilişkide bulunan kişi, şikayet üzerine, iki yıldan beş yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 

(2) Suçun mağdur ile arasında evlenme yasağı bulunan kişi tarafından işlenmesi 

hâlinde, şikâyet aranmaksızın, on yıldan on beş yıla kadar hapis cezasına hükmolunur.  

(3) Suçun, evlat edineceği çocuğun evlat edinme öncesi bakımını üstlenen veya 

koruyucu aile ilişkisi çerçevesinde koruma, bakım ve gözetim yükümlülüğü bulunan kişi 

tarafından işlenmesi hâlinde, şikâyet aranmaksızın ikinci fıkraya göre cezaya 

hükmolunur.” 

Söz konusu maddede reşit olmayan kişiyle cinsel ilişki bağımsız bir suç olarak 

tanımlanmasına rağmen onbeş yaşını doldurmuş bir çocuk gayri resmi olarak 

evlendirildiğinde, bu çocukla cinsel ilişkiye giren eş, şikâyet edilmediği sürece 

cezalandırılamamaktadır. Burada şikâyet hakkı sadece mağdura tanınmıştır. Bu nedenle 

mağdurun şikâyeti yoksa kişi cezalandırılamayacaktır. 

18 yaşından küçük kişiler çocuk olduklarından, yargı kararıyla ergin olsalar bile bu 

şikâyet kavramını ne derece sağlıklı değerlendirebilecekleri tartışmaya açıktır. Onbeş yaşında 

bir kız çocuğunun kendisine eş olarak seçilen kişiyi hapse girmesi pahasına şikâyet etmesi çok 

zordur; zira bu durum yine en çok söz konusu kız çocuğunu mağdur etmektedir. 

Türk Ceza Kanunu açısından bakıldığında çocuk kızla gayri resmi olarak evlenen 

erkek için 103 üncü ve 104 üncü madde kapsamında bir cezalandırılma söz konusudur. 

Ayrıca, bu evliliğe destek veren, cevaz veren yasal temsilci, veli ya da vasi için de azmettiren 

kişi olarak Türk Ceza Kanununun 38 inci maddesi kapsamında aynı ceza öngörülmektedir.  

Türk Ceza Kanununun “Azmettirme” kenar başlıklı 38 inci maddesinin birinci 

fıkrasına göre; 

“Başkasını suç işlemeye azmettiren kişi, işlenen suçun cezası ile cezalandırılır.” 
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Türk Ceza Kanununun “Birden çok evlilik, hileli evlenme, dinsel tören” kenar başlıklı 

230 uncu maddesine göre;  

“(1) Evli olmasına rağmen, başkasıyla evlenme işlemi yaptıran kişi, altı aydan iki 

yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 

(2) Kendisi evli olmamakla birlikte, evli olduğunu bildiği bir kimse ile evlilik işlemi 

yaptıran kişi de yukarıdaki fıkra hükmüne göre cezalandırılır. 

(3) Gerçek kimliğini saklamak suretiyle bir başkasıyla evlenme işlemi yaptıran kişi, 

üç aydan bir yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 

(4) Yukarıdaki fıkralarda tanımlanan suçlardan dolayı zamanaşımı, evlenmenin 

iptali kararının kesinleştiği tarihten itibaren işlemeye başlar.”  

Söz konusu kanun maddesinden de açıkça anlaşıldığı üzere halk arasında bilinen 

adıyla dini nikâh veya imam nikâhının resmi anlamda hiçbir geçerliliği bulunmamaktadır. 

 

d) 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu  

Çocuk Koruma Kanununun 3 üncü maddesine göre;  

“…Çocuk: Daha erken yaşta ergin olsa bile, onsekiz yaşını doldurmamış kişiyi; bu 

kapsamda, 

1. Korunma ihtiyacı olan çocuk: Bedensel, zihinsel, ahlaki, sosyal ve duygusal 

gelişimi ilekişisel güvenliği tehlikede olan, ihmal veya istismar edilen ya da suç mağduru 

çocuğu, 

… 

İfade eder.” 

 

4. KARġILAġTIRMALI HUKUKTA ÇOCUKLARIN CĠNSEL ĠSTĠSMARI 

Avrupa ülkelerinin ceza kanunlarında çocukların cinsel istismarı suçu, bazı ülkelerin 

kanunlarında birkaç madde ile bazı ülkelerin kanunlarında ise daha ayrıntılı olarak 

düzenlenmiştir. Her ülke, suçun hangi yaş grubuna karşı, hangi eylemlerle işlendiğini ayrı ayrı 

belirlemiştir. Suçun yaptırımıyla ilgili olarak bazı ülkelerde sadece hapis cezası, bazı 

ülkelerde ise suçun niteliğine göre hem hapis hem de para cezası öngörülmektedir.  
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1- Alman Ceza Hukukunda Çocukların Cinsel Ġstismarı  

Alman Ceza Kanunu‟nun 13. bölümünde cinsel özgürlüğe karşı suçlar yer almaktadır. 

Çocukların cinsel istismarı suçu da bu başlık altında düzenlenmiştir. Buna göre Kanun‟un 

176. maddesinde, çocukların cinsel istismarı suçunun basit hali düzenlenirken, “çocukların 

ağır cinsel istismarı” başlıklı 176a maddesinde suçun nitelikli hali ve “çocuğun cinsel 

istismarının ölümle sonuçlanması” başlıklı 176b maddesinde de netice sebebi ile ağırlaşmış 

hali düzenlenmiştir. Alman Ceza Kanunu incelendiğinde çocuklarla ilgili ayrıntılı ve çok 

yönlü koruma getirdiği görülmektedir. Alman ceza hukukunda da cinsel suç mağduru 

çocuklar yönünden yaş ayırımları bulunmaktadır. Buna göre on dört yaĢından küçükler, on 

altı yaĢından küçükler ve on sekiz yaĢından küçüklere karĢı iĢlenen cinsel istismar suçu 

farklı cezalandırılmaktadır. On dört yaş rızanın değer tanındığı yaş olarak kabul 

edilmektedir. Bu suçlarla korunan hukuki menfaatin, kişinin cinsel konuda hür hareket 

edebilme iradesi, "cinsel özerkliği" olduğu ifade edilmektedir. 

Alman Ceza Kanunu'nun 174. maddesinde küçüğün himayesine verildiği kişi 

tarafından cinsel istismara uğraması hali öngörülmüştür. Hükmün ilk fıkrasında on altı yaşına 

kadar olan çocukların durumu; ikinci fıkrasında on sekiz yaşına kadar olan çocukların durumu 

düzenlenmektedir. Alman CK. 174. maddesi, rızasına hukuki sonuç tanınan on altı ve on sekiz 

yaşlarında olan küçüğe yönelik, üzerinde nüfuz sahibi olan kişi tarafından gerçekleştirilen 

cinsel istismar halini öngörmektedir. Alman CK. 176. maddesinde on dört yaşından küçüklere 

karşı işlenen cinsel istismar suçu öngörülmüştür. Burada çocuğun üzerinde gerçekleĢtirilen 

cinsel davranıĢlarla; çocuğu kendi üzerinde ya da baĢka biri üzerinde cinsel davranıĢ 

gerçekleĢtirmesini sağlarsa 6 aydan on yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılacaktır. Bu 

suçlar bakımından dava zamanaşımı mağdurun on sekiz yaşını doldurması ile başlamaktadır 

ki bu da pek çok ülke mevzuatında yer almayan bir düzenlemedir.  Kanun‟un 177. maddesinin 

ikinci fıkrasında fiilin daha ağır olduğu haller düzenlenmiş ve cezanın iki yıldan az 

olamayacağı ifade edilmiştir. Bu haller, “failin mağdurla cinsel ilişkiye girmesi, mağdur 

üzerinde buna benzer cinsel davranışlar gerçekleştirmesi veya mağduru bu tür davranışları 

kendi üzerinde gerçekleştirmeye zorlaması ve özellikle bu davranışların (vücuda) penetrasyon 

teşkil eden bir şekilde ya da birden fazla kişi tarafından gerçekleştirilmesi”dir. Görüldüğü 

üzere 5237 sayılı Kanun‟daki ifadesiyle vücuda organ veya cisim sokmak suretiyle 

gerçekleştirilen cinsel saldırı suçu ağırlaştırıcı neden olarak düzenlenmiştir. 

Alman ceza yasası (Strafgesetzbuch) çocukların cinsel istismarını ayrı bölümlerde açık 

biçimde ele almakta ve istismarın farklı derece ve ağırlıkları arasında ayrım yapmaktadır. 
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Kesim 176 Çocukların Cinsel istismarı 

1. 14 yaşından küçüklere (çocuklar) cinsel fiillerde bulunanlar ya da çocuğun bu 

fiilleri kendi üzerlerinde gerçekleştirmesine izin verenler altı aydan on yıla kadar hapis 

cezasına çarptırılırlar; daha hafif vakalarda ise verilecek ceza azami beş yıl ve para cezasıdır. 

2. Bir çocuğu üçüncü bir kişi üzerinde cinsel fiillerde bulunmaya ya da üçüncü bir 

kişiyi bu tür fiilleri çocuk üzerinde gerçekleştirmeye yöneltenler yukarıdakiyle aynı cezaya 

çarptırılırlar. 

3. 

a. bir çocuğun önünde cinsel fiillerde bulunanlar; 

b. çocuğu kendi bedeni üzerinde cinsel fiillerde bulunmaya yöneltenler ya da 

c. pornografik şekiller ya da görüntüler göstererek, pornografik içerikli kayıtlar 

seyrettirerek ya da pornografik bir dilde konuşarak çocuğu etkilemeye yönelen kişiler azami 

beş yıl olmak üzere hapis ya da para cezasına çarptırılırlar. 

4. Bu tür fiillere teşebbüs de cezaya tabidir; yukarıdaki (3) 3 kapsamındaki fiiller ise 

bunun dışındadır. 

Kesim 176a Çocukların Ağır Cinsel İstismarı 

1. Çocukların cinsel istismarı, aşağıdaki durumlarda, Kesim 176 alt kesimler 1 ve 2'de 

belirtilen vakalar kapsamında hapisle cezalandırılır: 

a. 18 yaşından büyük bir kişinin çocukla cinsel ilişkiye girmesi, bedene nüfuzla 

birlikte çocuk üzerinde cinsel fiillerde bulunması ya da bu tür işlemlerin çocuk tarafından 

kendi üzerinde gerçekleştirilmesine izin vermesi; 

b. fiilin birden fazla kişi tarafından birlikte gerçekleştirilmesi; 

c. failin gerçekleştirdiği fiiliyle çocuğun sağlığına ciddi biçimde zarar vermesi ya 

da fiziksel veya duygusal gelişimi üzerinde bozucu etkide bulunması ya da d. failin son beş 

yıl içinde böyle bir suçtan dolayı verilen nihai bir yargı kararının muhatabı olması. 

2. Kesim 176, alt kesimler 1-4 kapsamında, Kesim 184 alt kesimler 3 ya da 4 

uyarınca dağıtılacak pornografik bir metnin (Kesim 11, alt kesim 3) materyali olmak niyetiyle 

fail ya da iştirakçi olarak hareket edenler en az iki yıl hapis cezasına çarptırılırlar. 
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3. Alt kesim 1 çerçevesindeki daha az ağır vakalarda verilecek hapis cezası üç 

aydan beş yıla, alt kesim 2 çerçevesindeki daha az ağır vakalarda verilecek hapis cezası ise bir 

yıldan on yıla kadardır. 

4. Kesim 176, alt kesimler 1 ve 2 çerçevesinde: 

a. fiiliyle çocuğa fiziksel anlamda kötü muamele edenler ya da 

b. fiiliyle çocuğun ölüm riskiyle karşılaşmasına yol açanlar en az beş yıl hapis 

cezasına çarptırılırlar. 

5. Failin bir kamu merciinin emri üzerine bir kurumda gözetim altında geçirdiği 

süre alt kesim 1 d'de belirtilen süreden düşülmez. Alman Ceza Yasası Kesim 176 ve alt 

kesimler 1 ya da 2'ye göre bu nitelikte bir fiil sayılması halinde, ülke dışında hakkında hüküm 

verilen bir fiil için alt kesim 1 sayı d'deki durumlarda ülke içinde de aynı hüküm geçerli 

sayılacaktır. 

Kesim 176b Çocukların Ölümle Sonuçlanan Cinsel İstismarı 

Fail gerçekleştirdiği cinsel istismarla (Kesimler 176 ve 176a) çocuğun ölümüne yol 

açmışsa kendisine ömür boyu ya da en az on yıl hapis cezası verilir. 

 

2- Fransız Ceza Hukukunda Çocukların Cinsel Ġstismarı 

Fransız Ceza Kanunu‟nda cinsel suçlar “cinsel saldırılar-ortak hükümler” başlığı ile 

3. bölümde ele alınmıştır. Çocukların cinsel istismarı suçu da bu başlık altında 222-23 ilâ 222-

30. maddeler ile 227-25 ve 227-26 maddelerde düzenlenmiştir. Suçu işleyenler hakkında 

çeşitli hapis cezaları öngörülürken bazı hallerde ise hem hapis cezası hem para cezası 

öngörülmüştür. İlk olarak 222-23. maddede tecavüzün genel tanımı yapılmıştır. Buna göre, bir 

kişiye karşı, cebir, tehdit veya şiddet ile gerçekleştirilen her türlü cinsel penetrasyon, tecavüz 

olarak tanımlanmıştır. Suçun cezası da 15 yıl hapis cezası olarak belirlenmiştir. 222-24. 

maddeye göre de, bu suçun 15 yaĢ altındaki çocuğa karĢı iĢlenmesi halinde cezanın 20 yıl 

olacağı belirtilmiĢtir. Suçun neticesi sebebiyle ağırlaşmış hali ise bir sonraki madde olan 

222-25‟de düzenlenmiştir. Suç sonucu mağdurun ölümü gerçekleşirse hapis cezası 30 yıl 

olarak belirlenmiştir. 222-26 maddeye göre suç işkence veya kötü muamele ile işlenirse 

müebbet hapis cezasına hükmedilmiştir. 

Fransız Ceza Kanunu‟nda çocukların cinsel istismarı suçu çocuğun yaşına göre 

değerlendirilmekte ve yaş olgunluğu dikkate alınmaktadır. Bu hukuk sisteminde, Türk 
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hukukunda olduğu gibi on beĢ yaĢını doldurmamıĢ çocuğa karşı işlenen cinsel istismar ve 

on beĢ on sekiz yaş arası çocuğa karşı gerçekleşen cinsel istismar filleri olmak üzere ikili bir 

ayırım benimsenmiştir. Fransız hukukunda da on beş yaşını doldurmamış çocuğun kural 

olarak cinselliği anlaması, cinsel ilişkiyi kabul etme iradesi ya da reddetmesi söz konusu 

olmayıp baştan cinsel ilişkiye rızasının yokluğu karine olarak kabul edilmektedir. 

Tecavüz dıĢındaki cinsel saldırı suçları ise, 222-29. ve 222-30. maddelerde 

düzenlenmiştir. 222-29. maddeye göre, tecavüz suçundan farklı olarak, bir cinsel saldırı suçu, 

15 yaĢın altındaki çocuğa karĢı iĢlenirse, 7 yıl hapis cezası ve 100.000€ para cezasına 

hükmolunur. Devamındaki maddeye göre de, bu suçun, yaralanmaya sebep olması halinde, 

mağdurun usul, füru veya evlat edinen tarafından ya da mağdur üzerinde otoritesi olan bir kişi 

tarafından işlenmesi halinde, mağdur üzerindeki nüfuzu kötüye kullanan kişi tarafından 

işlenmesi halinde, iki ya da daha fazla kişi tarafından işlenmesi halinde, silahla tehdit edilerek 

gerçekleştirilmesi halinde veya mağdurun cinsel yönelimi/tercihi sebebiyle işlenmesi halinde 

hapis cezası 10 yıl, para cezası 150.000€ olarak öngörülmüştür. 227-25. madde, suçun 15 yaş 

altındaki çocuğa karşı, cebir, şiddet, tehdit olmaksızın işlenmesi halini düzenlemektedir. 

Cezası da, 5 yıl hapis cezası ve 75.000€ para cezası olarak belirlenmiştir. Bir sonraki maddede 

suçun, mağdurun usul füru veya evlat edinen tarafından ya da mağdur üzerinde otoritesi olan 

bir kişi tarafından işlenmesi halinde, mağdur üzerindeki nüfuzu kötüye kullanan kişi 

tarafından işlenmesi halinde, iki ya da daha fazla kişi tarafından işlenmesi halinde, faille 

iletişime zorlanan mağdurun bu iletişim ağının herkese yayılması amacıyla kullanılarak 

işlenmesi halinde hapis cezası 10 yıla, para cezası 150.000€‟ya çıkarılmıştır. 

Fransız Ceza Yasası, özellikle güç durumdaki kişilere karşı işlenen tecavüz ya da diğer 

cinsel saldırganlık biçimlerini açıklıkla suç saymaktadır. 

 

MADDE 222-24 

17 Haziran 1998 tarih 1998-468 sayılı yasa Madde 13,18 Haziran 1998 tarihli Resmi 

Gazete 

Irza tecavüz, aşağıdaki durumlarda 20 yıl hapisle cezalandırılır 

1. mağdurda sakatlığa ya da kalıcı engelliliğe yol açması; 

2. mağdurun 15 yaşından küçük bir kişi olması; 
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3. fail tarafından peşinen bilinmek üzere, yaşı, hastalığı, engellilik durumu, 

psikolojik ya da fiziksel yetersizliği ya da hamileliği dolayısıyla özel durumu olan kişilere 

karşı gerçekleştirilmesi; 

4. mağdurun meşru, doğal ya da evlatlık ilişkisi olduğu bir kişi ya da mağdur 

üzerinde yetkisi olan bir başka kişi tarafından gerçekleştirilmesi; 

5. görevleri dolayısıyla kendisine verilen yetkili kötüye kullanan biri tarafından 

gerçekleştirilmesi; 

6. fail ya da suç ortağı olarak hareket eden birkaç kişi tarafından 

gerçekleştirilmesi; 

7. silah kullanarak ya da silah kullanma tehdidiyle gerçekleştirilmesi; 

8. mağdurun, belirsiz bir kesime yönelik mesajları yaymak üzere faille 

telekomünikasyon ağı yoluyla temasa geçirildiği durumlar; 

9. mağdurun cinsel yönelimi nedeniyle gerçekleştirilmesi. 

MADDE 222-29 

19 Eylül 2000 tarih ve 2000-916 sayılı Yönetmelik, Madde 3, 22 Eylül tarihli Resmi 

Gazete, yürürlüğe giriş: 1 Ocak 2002 

 

Irza tecavüz dışındaki cinsel saldırganlık fiilleri, aşağıdaki kişilere yönelmesi 

durumunda yedi yıl hapis ve 100.000 Euro para cezasına çarptırılır: 

1. 15 yaşından küçük kişi; 

2. fail tarafından peşinen bilinmek üzere, yaşı, hastalığı, engellilik durumu, 

psikolojik ya da fiziksel yetersizliği ya da hamileliği dolayısıyla özel durumu olan kişi. 

 

3- Ġtalyan Ceza Hukukunda Çocukların Cinsel Ġstismarı 

İtalyan Ceza Kanunu'nda cinsel suçlar altı maddede hüküm altına alınmıştır. 

Bunlardan ilki genel düzenleme olan cinsel saldırıyı öngören 609bis maddesidir. Buna göre; 

“Her kim, cebir veya tehdit veya otoritenin kötüye kullanılması suretiyle bir başkasını cinsel 

davranışlar yapmaya veya bunlara katlanmaya (maruz kalmaya) zorlarsa (costringe) 5 yıldan 

10 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 
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1) Fiil sırasında mağdurun fiziksel veya psikolojik zayıflığından yararlanarak, 

2) failin kendisi yerine başka bir kişiymiş gibi mağduru aldatarak bir başkasını cinsel 

davranışlar yapmaya veya bunlara katlanmaya sürükleyen (iten) (induce) kişi de aynı ceza ile 

cezalandırılır. Fiilin hafifliği hallerinde ceza üçte ikisine kadar indirilir." 

Bu hükümde çocuklara ilişkin bir düzenleme yoktur. Ancak devamı maddesi olan 

609ter maddesi suçun ağırlaştırıcı hallerini öngörmekte ve burada yaş aralığına göre cinsel 

saldırıya uğrayan çocuklar dikkate alınarak ceza ağırlaştırmaktadır. Şöyle ki: "609bis 

maddesindeki fiiller,  

1)14 yaşını bitirmemiş kişilere karşı,  

5) 16 yaşını bitirmemiş kişilere karşı olup da üst soy, ebeveyn, evlat edinen veya vasi 

tarafından işlendiğinde, 5 sexies) Fiil ağır şiddetle veya hareketlerin tekrarlanması nedeniyle 

fiilden dolayı küçüğe ağır bir zarar meydana gelmişse hapis cezası 6 yıldan 12 yıla kadardır. 

Fiil 10 yaşını bitirmemiş kişilere karşı işlenmişse ceza 7 yıldan 14 yıla kadardır.“ İtalyan CK 

çocuklara karşı cinsel saldırı eyleminde on yaĢ, on dört yaĢ ve on altı yaĢa kadar olan çocuk 

ayırımına giderek eylemin cezasını kademeli olarak artırmıştır. Cinsel saldırı dışında özellikle 

çocuklara ilişkin düzenleme 609quater maddesi ile öngörülen küçüklerle cinsel davranışlardır. 

Burada iradeyi etkileyen zorlayıcı unsurlar olmaksızın meydana gelen cinsel davranışlar söz 

konusudur. Bu madde ile öngörülen asıl önemli ve farklı düzenleme maddenin 3. fıkrasında 

yer alan, 609bis maddesinde öngörülen haller dışında 13 yaşını bitirmiş bir küçükle cinsel 

davranışlarda bulunan küçük, aralarındaki yaş farkı üçü aşmıyorsa cezalandırılmaz. Fiilin 

hafifliği hallerinde ceza üçte ikiye kadar indirilir" hükmüdür. Burada iki çocuğun birbirlerine 

yönelik cinsel davranışları cezalandırılmamaktadır 

 

4- Avusturya Ceza Hukukunda Çocukların Cinsel Ġstismarı  

Avusturya ceza hukukunda, çocuklara yönelik cinsel suçlar, diğer pek çok ülkeden 

farklı olarak Avusturya CK'nun onuncu bölümünde "adaba karşı suçlar " başlığı altında yer 

almaktadır. Avusturya ceza hukukunda da cinsel suç mağduru küçükler bakımından yaş 

ayırımlarının yer aldığını görmekteyiz. Burada on dört, on altı ve on sekiz yaĢ aralıkları 

dikkate alınmıştır. Avusturya CK'nun 206 ve 207. maddelerinde reşit olmayan küçüğe yönelik 

cinsel suçlar düzenlenmiştir. Reşit olmayanla cinsel ilişki suçu Kanunun 206. maddesinde 

nitelikli hallerle birlikte ele alınmıştır. Kanun'un 207. maddesinde de reşit olmayan küçüğe 

yönelik cinsel ilişki boyutuna varmayan cinsel hareketler suç olarak düzenlenmiştir. 
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Avusturya ceza hukukunda çocuklara karşı cinsel suçların aktif olarak çocuk üzerinde 

gerçekleştirilmiş olması ile birlikte çocuğun yetişkin üzerinde gerçekleştirdiği cinsel 

davranışlar da suç olarak düzenlenmiş ve yetişkinin ceza sorumluluğu öngörülmüştür. 

Avusturya CK'da, "cinsel saldırının on sekiz yaşından küçük ve maruz kaldığı cinsel 

istismarın anlam ve sonuçlarını tam olarak idrak edemeyen kişinin durumundan 

faydanlanmak suretiyle gerçekleştirilmesi" ile "mağdurun zor durumundan yararlanma" 

maddeleri 5237 sayılı TCK'da yer alan fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını kavrama yeteneği 

gelişmiş çocuk ile benzemektedir. 

 

5- Ġngiliz Hukukunda Çocukların Cinsel Ġstismarı  

İngiliz Hukuku‟nda diğer ülkelerden farklı olarak cinsel suçlar, ceza kanununda değil, 

20 Kasım 2003 tarihli Cinsel Suçlar Kanunu‟nda düzenlenmiştir. Üç bölüm 143 maddeden 

oluşan bu özel kanun, cinsel suçlarla ilgili yeni hükümler getirmeyi ve çocukları cinsel 

suçlardan korumayı amaçlamıştır. Çocukların cinsel istismarı suçu 1. bölümde 5 ilâ 9. 

maddeler arasında yer almaktadır. Kanunun 5. maddesinde, 13 yaĢından küçük çocuğun 

kasten, vajinasına, anüsüne veya ağzına cinsel organını sokan fail müebbet hapis cezası 

ile cezalandırılmaktadır. 6. maddede ise, aynı eyleme bir de cinsel amaçla cinsel organ 

dıĢında bir nesne sokulması eylemi eklenerek yine müebbet hapis cezası öngörülmüĢtür. 

Penetrasyon gerçekleştirilmeden sadece cinsel amaçla dokunma olarak yapılan eylem ise 7. 

maddede düzenlenmiştir. Bu maddeye göre, 13 yaşın altındaki çocuğa kasten, cinsel amaçla 

dokunulursa suç gerçekleşmiş olur. Bu suçun cezası, suçüstü mahkemesinde ya 6 ayı 

geçmeyen hapis cezası ya para cezası ya da hem hapis cezası hem de kanuni üst sınırı 

geçmeyen para cezasıdır. Çocuğu cinsel ilişkiye teşvik de 8. maddede suç olarak 

düzenlenmiştir. Buna göre, 13 yaşın altındaki çocuğu kasten cinsel ilişkiye teşvik eden ve bu 

fiil sonucu çocuğun vajinasına, anüsüne veya ağzına cinsel organ sokma durumu 

gerçekleştiren veya çocuğun cinsel organını başkasının ağzına sokmaya teşvik eden veya 

çocuğun herhangi bir organını veya çocuğa verilmiş bir nesne ile başkasının vajinasına ya da 

anüsüne sokmaya teşvik eden, müebbet hapis cezasına mahkum edilir. 9. maddede ise, hem 

fail için hem mağdur için belirli yaş sınırları öngörülmüştür. 18 yaşında veya 18 yaşın üstünde 

olan fail, 16 yaşından küçük olan ve 16 yaşından küçük olduğunu bildiği mağdura veya 13 

yaşından küçük mağdura cinsel amaçla dokunursa ve bu fiil sonucu çocuğun vajinasına veya 

anüsüne bir organını veya cisim sokarsa, cinsel organını çocuğun ağzına sokarsa, kendi 
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vajinasına veya anüsüne çocuğun bir organını sokarsa veya kendi ağzına çocuğun cinsel 

organını sokarsa 14 yılı geçmeyen hapis cezası ile cezalandırılır. 

 

Ġngiltere ve Galler 

Cinsel aktivitenin herhangi bir türünde, rıza yaşı hem erkekler hem de kadınlar için 16' 

dır. Rıza yaşında, cinsel aktivite, aynı veya farklı cinsiyetten kişiler arasında olursa olsun, 

cinsiyeti ya da bir kişinin cinsel yönelim ile aynı olmalıdır. 

16 yaşın altında bir kişiyle herhangi bir cinsel aktiviteye giren herkes suç işlemiştir. 

Ancak, Ev Ofis  rehberinde, onlar da benzer yaşta olduğunda ve karşılıklı kabul olduğunda 16 

yaşın altındaki gençler hakkında kovuşturmaya kalkışılmadığı açıktır. 

Yaşı büyük (örneğin bir öğretmen ya da sosyal hizmet uzmanı için) güven konumuna 

sahip kişi eğer 18 yaşından küçük bir kişi ile herhangi bir cinsel aktiviteye girerse, böyle bir 

cinsel aktiviteye girerek güven pozisyonunu kötüye kullanırsa, 18 yaş ve üstü bir kişi olduğu 

için bu bir suçtur. 

2003 yılında düzenlenen Cinsel Suçlar Yasası 12 yaş ve altındaki çocuklar için özel, 

yasal koruma sağlar, hukuken cinsel aktivitenin herhangi bir türünde onların rızasını dikkate 

almaz. Tecavüz suçu için maksimum ceza ömür boyu hapistir, penetrasyon ile saldırı, bir 

çocukla cinsel faaliyete girişme onu kışkırtma ve istemesine neden olmada da ceza aynıdır. 

 

Ġskoçya 

Hem erkek hem de kızlar için herhangi bir biçimdeki cinsel aktivitede rıza yaşı 16‟dır, 

16 yaşın altındaki bir yetişkin ve birisi arasında herhangi bir cinsel aktivite suçtur. Rıza yaşı 

ne olursa olsun, cinsiyet veya cinsel yönelim ile aynıdır. 

Cinsel aktivitede penetrasyon veya oral seks yoksa savunma mümkündür. Eğer yaşı 

büyük kişi 16 yaş ve üstündeki kişiye inanırsa ve daha önce benzer bir suç ile itham 

edilmemişse cezalandırılmaz, ya da yaş farkı az iki yıldan daha azsa cezalandırılamaz. 

13-15 yaş arası gençler arasındaki cinsel ilişki (vajinal, anal) ve oral seks, her ikisini 

de rızası dahi olsa da suçlulardır. Partnerlerden birinin olası savunması diğerinin 16 veya 

üzeri olduğuna inandığı olabilir. 
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İskoç Hükümeti Rehberinde 16 yaşın altındaki her cinsel aktivite olayında çocuk 

koruma kaygısının olmadığın ama genç insanların kendi cinsel gelişim ve ilişkiler ile ilgili 

olarak desteğe ihtiyaç olabileceğini kabul eder. 

Belirli bir dizi suçlarda yasa, 13 yaşından küçük çocukları korur, yasal cinsel 

aktivitenin herhangi bir biçimine yasal olarak izin vermez. Tecavüz, cinsel saldırı, 

penetrasyon ile cinsel saldırı ya da küçük bir çocukla cinsel aktiviteye katılmada maksimum 

ceza ömür boyu hapis olabilir. Burada savunma çocuğun yaşının daha büyük olduğuna 

inandım olamaz. 

 

Kuzey Ġrlanda 

Cinsel aktivitenin herhangi bir biçiminde rıza yaşı hem erkekler hem de kızlar için 

16'dır. Rıza yaşı ne olursa olsun, cinsiyet veya cinsel yönelim ile aynıdır.  

Cinsel Suçlar (Kuzey İrlanda) da 2008 yılında, 16 yaşından küçük çocukları 

istismardan korumak için bir dizi kanunla düzenlendi. Ancak, kanun kapsamında istismar 

veya sömürü içeren bir durum olmadıkça, benzer yaştaki iki genç insan arasında karşılıklı 

olarak mutabık kalınan cinsel aktiviteye kovuşturma yapılmaz. 

Belirli yasalar, 13 yaşından küçük çocukları korumak için, yasal cinsel aktivitenin 

herhangi bir biçiminde onların rızasını dikkate almaz. Penatrasyon ile saldırı ve tecavüzde 

maksimum ceza ömür boyu hapistir. 13-15 yaşındakileri içeren durumlarda çocuğun yaşı 

hakkında yanlış bilgiye sahiptim diye bir savunma olamaz. 

(Kuzey İrlanda) da 1967 yılındaki Ceza Hukuku Yasası, bölüm 5 (1) maddesindeki 

ilgili suç, Cinsel Suçlar Yasasıyla (Kuzey İrlanda) 2008 yılında Madde 79 ile değiştirilmiştir, 

Madde 20 kapsamında bir suçun hakkında bilgi rapor etmekle yükümlülüğü dahil etmemek 

için. 

Bu nedenle, 16 ve 19. maddeler uyarınca 16 yaşından küçük çocuklarla ilgili cinsel 

aktivite olaylarında, polisin rapor etme yükümlülüğü hakkında ceza hukuku kapsamında 

herhangi bir yasal görevi yoktur,  diğer tarafın 18 yaşından küçük olması durumunda da. 

Yasasını 15. Ve 12. maddede belirtildiği gibi bu dahil etmeme, 13 yaşın altındaki 

çocuklara yönelik suçlara ilişkin bilgi için geçerli değildir. 

Ayrı rehberde, çocuk koruma süreçleri ile ilgili kanunun etkileri hakkında 

uygulayıcıları ve uzmanları bilgilendirmek, Sağlık, Sosyal Hizmetler ve Kamu Güvenliği 
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Bakanlığı tarafından verilmiştir. Ayrıca dikkat, Bölgesel Alan Çocuk Koruma Politikası ve 

Prosedürlerine çekilir. 

BK'daki 2003 tarihli Cinsel Suçlar Yasası, küçüklerin cinsel istismarı dahil olmak 

üzere cinsel istismar kapsamındaki suçların önlenmesi amacıyla belirli bildirim zorunlulukları 

getirmektedir.  

 

2003 tarihli Cinsel Suçlar Yasası'nın 80. Bölümü 

Bildirim zorunluluğuna tabi kişiler 

1. Kişi, aşağıdaki durumlarda 82. Bölümde belirtilen dönem boyunca ("bildirim 

dönemi") bu Bölümdeki bildirim zorunluluklarına tabi olacaktır: 

a. Çizelge 3'te belirtilen bir suçtan hüküm giymiş olma; 

b. akli dengenin yerinde olmayışı nedeniyle bu fiilden suçlu bulunmama; 

c. engellilik durumunun tespiti ve kendisine yönelik suçu oluşturan fiili bu 

nedenle işlemiş olma ya da 

d. İngiltere ve Galler'de ya da Kuzey İrlanda'da bu tür bir suça ilişkin sabıkalı 

bulunma. 

2. Verili an itibariyle bu Bölümdeki bildirim zorunluluklarına tabi olan kişiye 

"ilgili suçlu" denir. 

ÇİZELGE 3 - Bölüm 2 bağlamındaki cinsel suçlar: İngiltere ve Galler 

1. 1956 tarihli Cinsel Suçlar Yasası'nın 1. Bölümü kapsamındaki suç (c. 69) (ırza 

tecavüz). 

2. Bu Yasa'nın 5. Bölümü kapsamındaki suç (13 yaşından küçük kız çocukla 

ilişkiye girme). 

3. Fail 20 yaşında ya da daha büyükse bu Yasa'nın 6. Bölümü kapsamındaki suç 

(16 yaşından küçük kız çocukla ilişkiye girme). 

4. Mağdurun ya da (duruma göre) diğer tarafın 18 yaşından küçük olması halinde 

bu Yasa'nın 10. Bölümü kapsamındaki suç (erkek tarafından ensest). 

5. Aşağıdaki durumlarda, bu Yasa'nın 12. Bölümü kapsamındaki suç ("fiili 

livata"): 
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a. failin 20 yaşında ya da daha büyük olması ve 

b. mağdurun ya da (duruma göre) diğer tarafın 18 yaşından küçük olması. 

6. Aşağıdaki durumlarda, bu Yasa'nın 13. Bölümü kapsamındaki suç (erkekler 

arasında uygunsuz ilişki): 

a. failin 20 yaşında ya da daha büyük olması ve 

b. mağdurun ya da (duruma göre) diğer tarafın 18 yaşından küçük olması. 

7. Aşağıdaki durumların geçerli olması halinde bu Yasa'nın 14. Bölümü 

kapsamındaki suç (bir kadına umumi adaba aykırı saldırı): 

a. mağdurun ya da (duruma göre) diğer tarafın 18 yaşından küçük olması ya da 

b. suçlunun, suç ya da bulgu açısından, o an ya da geçmişte aşağıdaki 

durumlardan birinde bulunması: 

- en az 30 ay hapse mahkum edilme ya da 

- kısıtlılık haline tabi olmak üzere hastaneye kabul edilme. 

8. Aşağıdaki durumların geçerli olması halinde bu Yasa'nın 15.Bölümü 

kapsamındaki suç: 

a. mağdurun ya da (duruma göre) diğer tarafın 18 yaşından küçük olması ya da 

b. suçlunun, suç ya da bulgu açısından, o an ya da geçmişte aşağıdaki 

durumlardan birinde bulunması: 

- en az 30 ay hapse mahkûm edilme ya da 

- kısıtlılık haline tabi olmak üzere hastaneye kabul edilme. 

9. Mağdurun ya da (duruma göre) diğer tarafın 18 yaşından küçük olması halinde 

bu Yasa'nın 16. Bölümü kapsamındaki suç (fiili livata niyetiyle saldırı). 

10. Bu Yasa'nın 28. Bölümü kapsamındaki suç (16 yaşından küçük kız için fuhuşa 

teşvik etme, buna yol açma, ilişkiye girme ya da umumi adaba aykırı saldırıda bulunma). 

 

6- Danimarka Hukukunda Çocukların Cinsel Ġstismarı 

Danimarka CK cinsel suçlarla ilgili hükümleri Avusturya CK'da olduğu gibi "adaba 

karşı suçlar" arasında düzenlemiştir. Çocukların cinsel istismarı ırza geçme ve diğer cinsel 
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suçlar olmak üzere ikiye ayrılmakta ve bu düzenlemelerde çocuklar, sıfır on iki, on iki on beĢ 

ve on sekiz yaĢından küçükler olmak üzere üçlü ayırıma tabi tutulmaktadır. Bu ayırımlara 

göre ceza müeyyidesinde de farklılıklar öngörülmüştür. Danimarka CK'da çocukların 

rızalarının geçerliliğini öngören herhangi bir istisna hükmü yoktur. Bir başka ifade ile Türk 

hukukunda olduğu gibi çocuğun rızasına hukuki sonuç bağlanan TCK 104. maddeye benzer 

bir hüküm yoktur. Çocuğun rızası olsa bile eylem suç teşkil etmektedir. Danimarka CK'da bu 

suçlar 216 ilâ 224. maddeler arasında düzenlenmiştir. 216. maddede ırza geçme hüküm altına 

alınmış ve on beĢ yaĢından küçük bir çocuğun ırzına geçen kiĢinin altı yıldan baĢlayan 

hapis cezası ile cezalandırılacağı belirtilmiĢtir. Çocuğun rızası olsa bile fail 

cezalandırılacaktır. 217. maddeye göre şahsi ya da fiili ağırlaştırıcı sebeplerin varlığında 

örneğin özellikle tehlikeli bir durum yaratabilen hallerde ya da güç kullanımı, konumunun 

verdiği güçle bu eylemin gerçekleştirilmesi hallerinde ceza on yıla kadar çıkmaktadır. On beş 

yaşından küçüklere yönelik her türlü cinsel davranışlarla işlenen fiiller 222. maddede 

düzenlenmiş ve bu maddede ırza geçme de ele alınmıştır. Bu madde sadece çocuklara yönelik 

düzenlemeyi içermekte 216. madde ise reşit olanlarla birlikte daha genel bir düzenleme 

öngörmektedir. Danimarka CK'nun 223. maddesinde ise on sekiz yaşını doldurmamış 

küçüklere yönelik cinsel davranışlar düzenlenmiştir. Bu eylemin cezası da dört yıldan az 

olmayacak şekilde verilecek hapis cezasıdır. Danimarka ceza hukukunda çocuklara karşı 

işlenen cinsel suç failleri hakkında rızaya bağlı kimyasal kastrasyon uygulaması 1989 yılından 

beri bulunmaktadır. Bu yöntem tehlikeli olarak kabul edilebilecek cinsel suç faillerinin 

tedavisine yönelik olarak uygulanmaktadır. Ancak bu yöntemin yasal bir dayanağının 

olmadığını da belirtmek gereklidir. Danimarka'da cinsel suçlular için uygulanan bir diğer 

tedbir de bunların çocukların bulunduğu alanlara girmelerinin yasaklanmasıdır. Bu yasaklara 

örnek olarak failin parklara, havuzlara, bazı plajlara, okullara ve okul bölgelerine, oyun 

bahçelerine girmesi verilebilir. Bu yasaklara aykırılık halinde ise 4 aydan aşağı olmamak 

üzere hapis cezası uygulanacaktır. 

 

7- Bulgaristan 

Başka pek çok ülke gibi Bulgaristan da çocukların cinsel istismarına ya da çocuklara 

yönelik cinsel şiddete karşı hükümleri farklı yasalarına içselleştirmiştir. 

 

Çocuk Koruma Yasasının 11. Maddesine göre şiddetten korunma 
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1. Her çocuğun, kendi fiziksel, psikolojik, ahlaki ve eğitsel gelişimi açısından 

zararlı etkinliklere karşı korunma hakkı vardır. 

2. Her çocuğun, onuruna aykırı eğitim yöntemlerine; fiziksel, psikolojik ya da 

diğer şiddet biçimlerine ve kendi çıkarlarına aykırı etkilere karşı korunma hakkına sahiptir. 

3. Her çocuğun, dilenciliğe ya da fuhuşa zorlanma, pornografik materyallerin 

dağıtılmasında kullanılma, yasa dışı maddi gelir elde etme gibi fiillerden, ayrıca cinsel 

istismardan korunma hakkı vardır. 

 

Bulgaristan Ceza Yasası Madde 155 

1. Bir başka kişiyi fuhşa sürükleyen ya da başkalarını cinsel amaçlar için temin 

eden kişi üç yıla kadar hapis ve 300-600 BGL (Bulgar Levası) para cezasına çarptırılır 

2. Başkalarına cinsel ilişki ya da zina için yer temin eden kişi beş yıla kadar hapis 

ve 100-500 BGL para cezasına çarptırılır. 

3. Yukarıda (1) ve (2)'de sıralanan fiillerin ticari amaçlarla gerçekleşmesi halinde 

verilecek ceza bir yıldan 6 yıla kadar hapis ve 500-1.000 BGL para cezasıdır. 

4. Fuhuş, temin ve tedarik, eşcinsellik ya da zina amacıyla başkalarını uyuşturucu 

ya da benzeri maddeler kullanmaya ikna eden ya da zorlayan kişi beş ile on beş yıl hapis ve 

20.000-50.000 BGL para cezasına çarptırılır. 

5. Eğer bu fiil: 

a. örgütlü bir suç şebekesinin emirlerini ya da aldığı bir kararı yerine getiren bir 

kişi tarafından; 

b. yaşı küçük, cezai ehliyeti olmayan ya da zihinsel engelli bir kişiye karşı; 

c. ikiden daha fazla sayıda kişiye karşı ya da 

d. mükerrer olarak işlenmişse; 

verilecek ceza on yıldan yirmi yıla kadar hapis ve 100.000¬300.000 BGL'dir. 6.  

Küçükleri ahlaksız işlere karıştıranlar iki yıldan sekiz yıla kadar hapisle cezalandırılırlar. 

Madde 155b (Son değişiklik, SG No. 26/2010) 

Onay yaşının altında herhangi bir kişiyi aynı ya da farklı cinsiyetlerden kişiler 

arasındaki gerçek, sanal ya da simülasyonlu cinsel ilişkiye katılmaya, bu fiillerin 
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görüntülerini, cinsel organları izlemeye, ahlak dışı ilişkilere, mastürbasyona, cinsel sadizme 

ya da mazoşizme ikna eden ve yönelten kişi üç yıla kadar hapis ya da adli denetim altına 

alınmayla cezalandırılır. 
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1. ÇOCUĞUN CĠNSEL ĠSTĠSMARINDA RIZANIN TCK KAPSAMINDA 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Rıza, 5237 sayılı TCK (Türk Ceza Kanunu)‟ nun 26/2. maddesinde genel bir hukuka 

uygunluk nedeni olarak düzenlenmiştir. Buna göre, kişinin üzerinde tasarruf edebileceği bir 

hakkına ilişkin olan bir fiile rıza göstermesi halinde, fiil daha başından itibaren hukuka uygun 

kabul edilecektir. 

Genel olarak rıza herhangi bir şekil şartına bağlı değildir. Ancak kendi vücudu 

üzerinde müdahalede bulunulmasına razı olan kimsenin bu rızayı açıklamaya ehil olması 

gerekmektedir. Rıza konusunda kişinin o somut olayda anlama ve isteme yeteneğinin (temyiz 

gücünün) olup olmadığına bakılır. Yapılacak işleme ilişkin anlama ve isteme yeteneğini 

ortadan kaldıracak derecede akıl hastalığı, yaş küçüklüğü, sağırlık-dilsizlik veya bilinç kaybı 

gibi arızi nedenlerin mevcudiyeti halinde temyiz gücü yoktur. Bu noktada çocuklar hem fiziki 

ve psikolojik yapıları, hem de hukuki statüleri gereği yetişkinlerden ayrılmakta, bu nedenle de 

rızaya ehliyet bakımından ayrıca değerlendirilmeleri gerekmektedir. Özellikle TCK‟ nun 

ikinci kitabının ikinci kısmında yer alan kişilere karşı suçlar bakımından çocuğun fiile rızası 

önem taşımaktadır. 

Rızayı açıklamaya ehil olan kişi, gerçekleştirilecek olan fiilin esasını, amaç ve 

kapsamını, sonuçlarını, öngörülen risk ve külfetlerin etkisini ölçebilmeli, muhtemel fayda ve 

zararlarını değerlendirebilecek durumda olmalıdır. Sonuç itibariyle değerlendirilmesi gerekli 

nokta, o kimsenin o somut olaya münhasır olarak rıza açıklama yeteneğine sahip olup 

olmadığı, somut olayda fiilin kapsam ve sonuçlarını anlayıp anlayamadığıdır. 

Çocuk 15 yaşını tamamlamamış ya da tamamlamış olmakla birlikte işlenen fiilin 

anlam ve sonuçlarını algılamayacak durumda ise,  ona karşı gerçekleştirilen her türlü cinsel 

davranış cinsel istismar sayılmış ve yaptırıma bağlanmıştır. Kanun koyucu 15 yaşından 

küçüklerin ve 15 yaşını bitirmiş olup da fiilin anlam ve sonuçlarını algılama yeteneği 

gelişmemiş olan çocukların eyleme rızalarına bir değer atfetmemiştir. 

Bu suçla korunan hukuki değer mağdur çocuğun yararıdır. Kanun koyucu cinsel 

istismar suçunda mağduru hem dışarıya hem de kendisine karşı korumuş ve cinsel 

davranışlara muhatap olmaması için rızasına itibar etmemiştir.  

Bununla birlikte, Türk Ceza Kanunu, cinsel ilişkiye rıza gösterme yaşında kademeli 

bir sistem benimsemiş, 15 yaşın altındaki çocuklar için rızayı her halde yok sayarken, 15-18 

yaş arasındaki çocuklar için rızaya belli ölçüde müsaade etmiş, bu hali ayrı bir suç olarak 
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düzenlemiştir. Reşit olmayanla cinsel ilişki suçunda mağdurun rızasına kısmen itibar edilmiş, 

bu suçun soruşturma ve kovuşturması şikayete bağlanmıştır. 

Öte yandan, Türkiye tarafından 7 Aralık 2011 tarihinde onaylanan ve 1 Nisan 2012 

tarihinde yürürlüğe giren Lanzarote Sözleşmesi çocuk ve çocuğun cinsel istismarı konularını 

şu şekilde düzenlemiştir: 

Sözleşmede “çocuk” kavramının 18 yaşın altındaki herhangi bir kişiyi, “çocuğun 

cinsel sömürüsü ve istismarı” kavramının sözleşmenin 18 – 23 maddelerinde belirtilen 

davranışları içerdiği, “mağdur” kavramının cinsel sömürü veya istismara maruz kalan 

herhangi bir kişiyi ifade ettiği belirtilmiş ayrıca cinsel istismar kavramının “ ulusal 

hukukunun ilgili hükümlerine göre yasal olarak cinsel erginlik yaşına gelmemiş olan bir 

çocukla cinsel faaliyette bulunmayı, zor, güç veya tehdit kullanma, aile içi dahil çocuk 

üzerinde güven, yetki veya etki gerektiren mevkii kullanarak istismarının, özellikle bir 

zihinsel veya fiziksel özürlülük veya bağımlılığı sebebi ile çocuğun özellikle savunmasız bir 

durumundan yararlanarak istismarının suç kapsamına girmesini sağlamak için gerekli yasal ve 

diğer tedbirleri alacağı düzenlenmiştir.  

Ayrıca bu amaca uygun olarak taraf devletlerin çocukla cinsel faaliyette bulunmanın 

yasak olduğu yaş alt sınırına karar vereceği, yine aynı maddenin (1.a) fıkrası hükümlerinin 

küçükler arasında rızaya dayalı cinsel faaliyetleri düzenlemeye yönelik olmadığı belirtilmiştir. 

Anılan  Sözleşmeye göre; 

İstismarın birinci türü rızaya bakılmaksızın cinsel ilişki için yasal yaşa henüz 

gelmemiş çocuklarla ilgilidir. Bu tür ilişkiler yerleşik olarak yasa dışı sayılmıştır. 

 İkinci tür istismar onay yaşını tamamlamış ancak 18 yaşından küçük olduğu için 

çocuk sayılanlarla ilgilidir. Bu durumda da çocuğun cinsel ilişkiye onay vermesi konusu 

tartışmaya açılabilir.  Fiil zorlama, güç kullanımı ya da tehdit ile işlenmiş ise  çocuğun onayı 

yok sayılır. Fiziksel/algısal eksiklikler ve düşünsel/zihinsel engeller nedeniyle özellikle 

savunmasız durumda olan çocukların istismar edildiği durumlarda, cinsel etkinliğe verilen 

onay da "bağımlı olma durumu" nedeniyle geçerliliğini yitirir. Kullanılan bu terim, fiziksel, 

psikolojik, duygusal, ailevi, sosyal ya da ekonomik bağımlı olma durumunu anlatır. 

Uyuşturucu ve alkol bağımlılığı, olay sırasında bunların etkisi altında olma da bu 

kapsamdadır.  

Üçüncü durum ise, çocukla karşılıklı güven ilişkisinin olduğu örneklerdir. Ya da 

ortada doğal, toplumsal ya da dinsel bir yetki vardır ve fail bu yetkilerinden yararlanarak 
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cinsel ilişki bağlamında çocukları kontrol eder, cezalandırır ya da ödüllendirir. Güvene dayalı 

bu tür ilişkiler doğal ve evlatlık çocuk alan aileler, çocuğun eğitiminden sorumlu ya da ona 

eğitim veren kişiler, çocuğun tıbbi bakımını üstlenenler ve gönüllülük temelinde çocuklarla 

birlikte çalışanlar bağlamında ortaya çıkar. 

İç hukuk normu haline gelen Sözleşmeden anlaşıldığı gibi, cinsel istismar, cinsel 

erginlik yaşına gelmemiş olan çocuklarla her türlü cinsel faaliyeti, cinsel erginlik yaşına 

gelmiş çocuk yönünden ise yalnızca rızaya dayalı olmayan cinsel faaliyeti ifade etmektedir. 

Burada dikkat edilmesi gereken nokta, fiilin cezalandırılabilir bir suç olmadığı 

durumların ve cinsel ilişkiye rıza göstermede yasal yaşın belirlenmesi sorunudur. Cinsel 

ilişkiye rıza göstermede yaş Avrupa ülkelerinde farklılık göstermektedir. Örneğin bu yaş 

İspanya‟da en düşük  (13) iken, Malta ve Türkiye‟de (18) ile en yüksektir ( Milletvekili için el 

Kitabı, Çocukların Cinsel Sömürü Ve İstismara Karşı Korunmasına İlişkin Avrupa Konseyi    

Sözleşmesi (Lanzarote Sözleşmesi) s.21-22). 

Bununla birlikte, Sözleşmenin 18/3 maddesinin ülkemizde uygulaması yoktur. Rızaya 

dayalı cinsel faaliyetin taraflarının her ikisinin de çocuk olması hallerinde de suç oluşmakta 

ve cezalandırmaya gidilmektedir. Sözleşmeyle Türk Ceza Kanunu arasındaki bu çelişkinin 

giderilmesi gerekmektedir. 

 

2. MAHKEME KARARLARI VE YARGITAY UYGULAMASI 

Yerel mahkemelerin onbeş yaşından küçüklerle rıza ile yada resmi nikah olmadan 

evlenerek cinsel ilişkiye  girmiş olan veya daha sonradan resmi nikahla evlenen faillere 

yönelik yargılama yaparken olayı TCK‟nın 103/2 maddesinde düzenlenen çocuğun cinsel 

istismarının nitelikli hali kapsamında değerlendirip faillerin mağdurun gerçek yaşının 

onbeşten küçük olduğunu bilmedikleri ve bu hususta kaçınılmaz bir hataya düştükleri 

yönündeki itirazlarını isabetli bulmayarak TCK‟nın 30. Maddesinde düzenlenen hata 

kapsamında değerlendirmeyip TCK‟nın 103/2 maddesi ve somut olayların gereklerine göre 

zincirleme suçu düzenleyen 43. Madde ve takdiri indirim nedenlerini düzenleyen 62. Madde 

uyarınca cezaya hükmettikleri görülmüştür. 

Yargıtay 14. Ceza Dairesince ise, 15 yaşından küçüklerle cinsel ilişkiye girip evlenmiş 

olan faillere yönelik olarak cezanın ağırlığı gözetilip TCK‟nın 30. Maddesinde düzenlenen 

hata hükümlerinden yararlanıp yararlanmayacakları hususunda vicdani bozmalar yapılmış bu 
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kararlara Yargıtay Savcılığınca itiraz edilmiş Ceza Genel Kurulunca itirazların tamamına 

yakını kabul edilmiştir. 

Fail, cinsel ilişkide bulunduğu mağdurenin onbeş yaşını doldurmadığı halde, onbeş 

yaşını ikmal ettiği düşüncesiyle mağdurenin de rızasıyla cinsel ilişkide bulunur ve şikâyetçi 

olmayan mağdurenin yaşı konusundaki yanılgısı esaslı hata niteliğinde olursa, bu takdirde fail 

TCK'nun 30. maddesinin birinci fıkrası uyarınca suçun maddi unsurlarından olan mağdurun 

yaşına ilişkin bu hatasından yararlanacak, bunun sonucu olarak yüklenen suç açısından kasten 

hareket etmiş sayılmayacağı ve suçun taksirle işlenmesi hali kanunda cezalandırılmadığından 

CMK'nun 223. maddesinin ikinci fıkrasının (c) bendi gereğince beraatına karar verilmesi 

gerekecektir. Ancak Yargıtay Ceza Genel Kurulu‟nun; faillerin TCK‟nın 30. maddesinde 

düzenlenen hata halinden yararlandırılmalarını somut olayın özelliklerine göre çoğu kez 

hayatın olağan akışına aykırı olarak değerlendirilerek uygulama şartlarının mevcut olmadığı 

kanaatiyle yerel mahkeme kararlarını onadığı görülmüştür. 

Anayasa mahkemesi 12/11/2015 gün ve 2015/26 esas ve 2015/100 sayılı 11/12/2015 

günlü Resmi Gazetede yayımlanan kararıyla 6545 sayılı yasa ile değişik TCK‟nın 103/2. 

Maddesi failin de küçük olduğu ya da fiilden sonra mağdurun yaşının ikmali ile fiili 

birlikteliğin resmi evliliğe dönüşmesi gibi her bir somut olayın özellikleri dikkate alınarak 

ceza tayin edilmesi veya onarıcı adalet kurumunun uygulanması imkanını ortadan 

kaldırmakta, bazı durumlarda somut olayın özellikleri ile bağdaşmayacak, suç ile yaptırım 

arasında bulunması gereken adil dengeyi ortadan kaldıracak ölçüde ağır cezaların verilmesi 

sonucunu ortaya çıkarabilecek bir niteliğe sahip bulunması nedeniyle iptal edilmiştir. 

6545 sayılı yasa değiĢikliği öncesi mahkemelerce verilen kararlar incelendiğinde; 

Failin yaĢı küçük olduğu durumlarda faile, TCK‟nın 103/2, 43/1, 31/3 ve 62. 

maddeleri uyarınca 5 yıl 6 ay 20 gün hapis cezası verilmektedir. 

Failin yaĢı büyükse faile  TCK'nın 103/2, 43/1 ve 62. maddeleri uyarınca 8 yıl 4 ay 

hapis cezası verilmekte, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçundan da aynı kanunun 109/1, 

109/3, 109/5, 62 ve 53. maddeleri gereğince 2 yıl 6 ay hapis cezasıyla cezalandırılmasına 

karar verilmektedir. 

6545 sayılı yasa değiĢikliği sonrası mahkemelerce verilen kararlar incelendiğinde; 

Failin yaĢı küçük olduğu durumlarda faile, TCK‟nın 103/2, 43/1, 31/3 ve 62. 

maddeleri uyarınca verilecek ceza  11 yıl  kadar hapis cezası verilmektedir. 
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Failin yaĢı büyükse faile  TCK'nın 103/2, 43/1 ve 62. maddeleri uyarınca 16 yıl 8 ay 

hapis cezası verilmekte, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçundan da aynı kanunun 109/1, 

109/3, 109/5, 62 ve 53. maddeleri gereğince 13 yıl 4 ay hapis cezasıyla cezalandırılmasına 

karar verilmektedir. 

6545 sayılı yasa ile değişik TCK‟nın 108/9. Maddesi uyarınca infazı için cezaevinde ¾ 

ün çekilmesi gerekir. Koşullu salıverme için cezaevinde geçirilmesi gereken süre 12 yıl 6 

aydır. 

İptal kararının bir yıl sonra yürürlüğe gireceği tarihe kadar ayrı bir yasal düzenleme 

yapılana kadar; nitelikli cinsel istismar suçunun  cezasının alt ve üst sınırı, basit cinsel 

istismar suçu için TCK m.103/1'un ilk cümlesinde öngörülen sekiz yıldan on beş yıla kadar 

hapis cezasına göre belirlenecek ve yasal düzenleme yapılana kadar bile nitelikli cinsel 

istismar suçu cezasız kalmayacaktır. Ancak çocuk istismarında nitelikli hal için verilen ceza 

TCK 102/2 kapsamında verilen cezadan daha az olacağından bu durum hakkaniyete uygun 

olmayacaktır. 

 

3. MEVCUT UYGULAMAYA ĠLĠġKĠN ĠSTATĠSTĠKLER 

a) Adli Sicil ve Ġstatistik Genel Müdürlüğü Verilerine Göre  2009-2014 Yılları 

Arasındaki 5237 Sayılı TCK’nın 103. Maddesinin 1/a Bendine Göre Verilen 

Mahkumiyet Karar Sayıları 
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b) 5237 Sayılı Türk Ceza Kanununun 103. Maddesinin Ġkinci Fıkrasından Dolayı 

2009-2014 Yılları Arasında Verilen Mahkumiyet Karar Sayıları  

 

Başkanlığımızca Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğüne yazılan yazı ile TCK 

103/1-a ve 103/2 kapsamındaki suçlara ilişkin istatislikler sorulmuş verilen cevapta mağdur 

veya sanık sayılarına ilişkin değil mahkumiyet sayıları belirtilmiştir. Bu nedenle mağdur veya 

sanık bazlı bir değerlendirme yapılamamıştır. Mahkumiyet bazlı değerlendirmede; 2009-2014 

yılları arasında 103/1-a ve 103/2 nin ihlali dolayısıyla verilen mahkumiyet kararları sürekli 

arttığı görülmüştür. 

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü‟nden alınan verilere göre 2014 yılında 5237 

Sayılı Türk Ceza Kanununun 103.maddesinin  ihlalinden dolayı cezaevlerinde bulunan 

mahkum sayıları şu şekildedir: 

 HÜKÜMLÜ HÜKÜM ÖZLÜ TUTUKLU TOPLAM 

ERKEK 7277 1209 1468  

KADIN 69 11 8  

    10.042 

Bu verilerde de sanıkların yaşına göre bir  değerlendirme yapılamamıştır.  
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4. ANAYASA MAHKEMESĠNĠN ĠPTAL KARARI 

Yüksek Mahkeme; 12.11.2015 gün, 2015/26 E. ve 2015/100 K. sayılı Türk Ceza 

Kanunu‟nun 6545 sayılı Kanunun 59. maddesi ile değiştirilen m.103/2‟yi ise, Anayasanın 2. 

maddesinde öngörülen “hukuk devleti” ilkesine aykırı olduğundan bahisle oyçokluğu ile iptal 

etmiş ve iptal kararının Resmi Gazete‟de yayımlanmasından başlayarak 1 yıl sonra yürürlüğe 

girmesini uygun bulmuştur. 

Anayasa Mahkemesi‟nin TCK m.103‟ün ikinci fıkrasının Anayasaya aykırılığına 

ilişkin iptal kararına konu talepte; itiraz konusu kuralla cinsel istismarın vücuda organ veya 

sair bir cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda onaltı yıldan aşağı olmamak 

üzere hapis cezası şeklinde belirlenen yaptırımın alt sınırının 6545 sayılı Kanunla yapılan 

değişiklikten önce sekiz yıl olduğu, yaptırımın alt sınırının sekiz yıldan onaltı yıla 

çıkarılmasının hukuk devletinde olması gereken adalet ve hakkaniyet ilkeleri ile suç ve 

cezaların orantılılığı ilkeleriyle bağdaşmadığı, kırsal kesimlerde küçük yaşta evlendirmelerin 

yaygın olduğu, şehirlerde ise yaşı küçük çocukların cinsel birlikteliklerinin yaygın olduğu, 

çocuk sanıkların yaşı küçük çocuklarla cinsel ilişkinin ağır yaptırımını bilmediği, bu konuda 

bilinçlendirmeye yönelik çalışmaların olmadığı, çocukların yüksek cezalarla karşı karşıya 

kalmasının vicdanları zedelediği, düzenlemenin ilk halinde mağdurun beden veya ruh 

sağlığının bozulmaması halinde faile sekiz yıldan başlayan ceza verilirken düzenlemenin yeni 

halinde, mağdurun ruh sağlığının bozulup bozulmadığına bakılmaksızın faile onaltı yıldan az 

olmamak üzere hapis cezası verildiği, ayrıca yakın yaşta olan mağdurlara karşı yapılan 

eylemlere çok farklı cezai müeyyideler bağlanmasının dolaylı olarak eşitsizliğe yol açtığı 

belirtilmiştir. Yerel Mahkeme; TCK m.103/2‟nin, Anayasanın 2. ve 10. maddelerine aykırı 

olduğunu ileri sürmüştür. 

Anayasa Mahkemesi‟nin oyçokluğu ile verdiği iptal kararında;  

“İtiraz konusu kuralda, kanun koyucu çocuklara cinsel istismar suçunun vücuda organ 

veya sair bir cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda verilecek ceza 

yaptırımını öngörmektedir. Kuralın, cinsiyet ayırımı gözetilmeksizin tüm çocukların cinsel 

dokunulmazlığı ile beden ve ruh bütünlüğünün korunmasını sağlamayı amaçladığı 

anlaşılmaktadır. Çocukların kendilerini korumalarındaki zorluk ve faillerin bu suçları büyük 

engellerle karşılaşmadan işleyebilmelerindeki kolaylık, cinsel istismarın yetişkinlere nazaran 

daha kolay işlenmesine neden olmakta ve bu suçlar çocukların psikolojileri ile fizyolojilerinde 
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yetişkinlere göre daha ağır etkiler bırakabilmektedir. Bu bağlamda söz konusu suçların 

işlenmesini önleyici ve caydırıcı nitelikte tedbirlerin alınması Devletin pozitif 

yükümlülüklerinden biridir; zira Anayasada olduğu gibi çocukların korunmasına yönelik 

tarafı olduğumuz uluslararası sözleşmeler ile konuya ilişkin tüm uluslararası metinlerde de 

çocukların cinsel istismarı ve cinsel sömürüsü hakkında etkili ve caydırıcı cezalar 

düzenlenmesi de dahil olmak üzere devletlerin bu konuda gerekli tedbirleri almalarına 

özellikle vurgu yapılmaktadır. Bu bağlamda kanun koyucunun, küçüklerin biyolojik ve 

psikolojik gelişimlerine ilişkin bilimsel veriler ile toplumda geçerli genel ahlak ve kültürel 

koşullar gözeterek cinsel istismar suçunun nitelikli halini, suçun unsurlarını, işleniş biçimini 

ve topluma verdiği zararı dikkate alarak bir yaptırım belirlemesi takdir yetkisi kapsamındadır. 

Bununla birlikte suç ve suçluyla mücadele, cezanın uslandırma amacı ve Ceza 

Hukukunun temel ilkeleri gözetildiğinde; suç tipine göre fiil ile öngörülen yaptırım arasında 

makul ve hakkaniyete uygun bir denge bulunmalı ve kanun koyucunun belirlediği yaptırım, 

cezalandırmada güdülen amaçla ölçülü olmalıdır. Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir 

cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesinin ağır bir yaptırıma bağlanmasının çocuğun 

etkin bir şekilde korunması amacını gerçekleştirmeye yönelik olduğunda şüphe yoktur. Ancak 

mahkemeye; olaya özgü takdir marjı tanımayan ve onarıcı hukuk kurumları öngörmeyen 

kuralda, düzenlenen ceza yaptırımının alt sınırının onaltı yıldan aşağı olmamak üzere hapis 

cezası olarak belirlenmesi, fiilin farklı yaş kategorilerindeki mağdurlara karşı işlendiği veya 

failin de küçük olduğu ya da fiilden sonra mağdurun yaşının ikmali ile fiili birlikteliğin resmi 

evliliğe dönüşmesi gibi her bir somut olayın özellikleri dikkate alınarak ceza tayin edilmesi 

veya onarıcı adalet kurumunun uygulanması imkanını ortadan kaldırmakta, bazı durumlarda 

somut olayın özellikleri ile bağdaşmayacak, suç ile yaptırım arasında bulunması gereken adil 

dengeyi ortadan kaldıracak ölçüde ağır cezaların verilmesi sonucunu ortaya çıkarabilecek bir 

niteliğe sahip bulunmaktadır. Bu nedenle kuralda belirlenen ceza miktarının, bu ceza ile 

ulaşılmak istenen amacı her somut olayda gerçekleştirebilecek orantıda ve ölçüde olduğu 

söylenemez. Kural bu hali ile ölçüsüz bir yaptırım öngördüğünden hukuk devleti ilkesine 

aykırılık taşımaktadır. 

Açıklanan nedenlerle itiraz konusu kural; Anayasanın 2. maddesine aykırı olup, iptali 

gerekir”. 

Şeklinde karar vermiştir. 

Kararda; çocukların cinsel istismarı suçunun, vücuda organ veya benzer bir cisim 

sokulması suretiyle işlenmesi durumunda en az 16 yıl hapis cezasının öngören hüküm, 



46 
 

mahkemeye olaya özgü takdir yetkisi tanımadığı ve onarıcı hukuk kurumları öngörmediği 

gerekçeleriyle Anayasa m.2'de yer alan "hukuk devleti" ilkesine aykırı bulunmuştur. 

 Karara göre; fiilin farklı yaş kategorilerindeki mağdurlara karşı işlendiği veya failin 

de küçük olduğu ya da fiilden sonra mağdurun yaşının ikmali ile fiili birlikteliğin resmi 

evliliğe dönüşmesi gibi her bir somut olay dikkate alınmalı ve buna göre ceza tayin 

edilmelidir.  

 

5. ĠPTAL KARARI VE CEZALARIN ORANTILILIĞI ĠLKESĠ KAPSAMINDA 

ÇÖZÜM ÖNERĠLERĠ 

A) GENEL OLARAK 

1. Çocuk Koruma Kanunu, Medeni Kanun ve TCK arasındaki yaĢa dayalı 

çeliĢkinin giderilmesi gerekmektedir. 

Türk Medeni Kanununa göre 17 yaşını doldurmamış kızlar, Türk Ceza Kanununa göre 

15 yaşını doldurmamış kızlar, Çocuk Koruma Kanununa göre 18 yaşını doldurmamış kızlar 

çocuk gelin sayılmaktadır. Kanunlar arasında bir çelişkinin varlığı söz konusudur. Bu olgu 

erkek çocuklar için de geçerlidir. 

2. Nikah akdine iliĢkin görev geniĢletilmeli, bu sayede din görevlileri sorumlu 

davranmaya özendirilmelidir. 

Türk Medeni Kanununa göre nikah kıyabilecek kamu görevlileri arasına din 

görevlileri de alınmalıdır. Böylece din görevlileri de ancak Kanuna göre evlenme şartlarını 

taşıyanlar arasında nikah kıyabilecek, günümüzde Kanuna göre evlenme şartlarını 

taşımayanlar arasında meşru görülen imam nikahına son verilmiş olacaktır. 

3. Erken yaĢta evlikle ilgili ağır cezalandırma politikası yerini idari tedbir ve 

bilinçlendirme faaliyetlerine bırakmalıdır. 

 Suç duyurusunda bulunmaya ilişkin alo 183 e yapılan ihbarlar isimsiz 

olabilmeli ve böylece daha iyi bir takip sistemi geliştirilmelidir. 

 Zorunlu eğitime devam dikkatli bir şekilde takip edilmelidir. 

 Erken yaşta evliliklerle ilgili istatistikler artırılmalı ve yeni araştırmalar 

yapılmalıdır. 
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 Toplumsal olarak farklı özellikler sergileyen bölgelerde, her bölgeye uygun 

özgün çalışmalar yapılmalıdır. 

 Geleneksel evlilik türleri kapsamına giren ve olumsuz psikolojik ve sosyolojik 

sorunlar doğuran evlilik türleri ( berdel, başlık parası, beşik kertmesi, levirat, sororat ) yasa 

kapmasına alınmalıdır. 

 Sivil toplum Kuruluşları erken evliliklere karşı mücadele konusunda 

desteklenmeli ve izleme mekanizması olarak yer almalıdır. Kız çocuklarının ve gençlerin 

sosyalleşmelerine yönelik çalışmalar yapılmalıdır. 

 Erken yaşta evliliklere karşı mücadele ederken toplumlardaki sosyo-kültürel 

alan önemli bir yer arz etmektedir. Bu alanda halkın bilinçlendirilmesi temel koşuldur. 

 Dinin yanlış yorumlanması sonucu erken yaştaki evliliklerin 

meşrulaştırılmasını önlemeye yönelik stratejiler geliştirtmeli, toplumdaki bireylerin 

yoğunlaştığı halka açık alanlarda, dini nikah olgusu ve İslam Dininde evlilik doğru ve sağlıklı 

bir şekilde halka aktarılmalıdır Kesintisiz ve zorunlu eğitimin takibi ciddi bir şekilde 

yapılmalı, okul-aile-çocuk üçgeni sağlamlaştırılmalıdır. Bu konuda öncelikli aile olmak üzere 

Milli Eğitim Müdürlüklerine önemli bir rol düşmektedir. 

 Evlilik için kadın ve erkekte bulunması gereken fiziksel ve psikolojik olgunluk 

faktörleri göz önüne alınmalı, fiziksel olarak evliliğe uygun olsa bile bireyin psikolojik 

olgunluğu gözetilmelidir.  

 Cinsel erginlik yaşı ile evlenme yaşının farklı kavramlar olduğu konusunda ve 

cinsel erginlik yaşına gelen çocuğun evliliğe de uygun olduğu kabulünün değişmesi 

konusunda farkındalık çalışmaları yapılmalıdır. 

 Coğrafi bölgeler göz önüne alınarak bir risk haritası çıkartılmalı ve riskli 

bölgelerde kurumsal çalışmalar artırılmalıdır. 

 Devletin tüm paydaşları, sivil toplum örgütleri, kanaat önderleri konuya dahil 

edilmeli ve ortak bir bilinç oluşturulmalıdır. 

 Kamunun faaliyet gösterdiği alanlar genişletilmeli, bilinçlendirmeyi artırmak 

için halka ulaşılabilirlik artırılmalıdır. 
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B) TCK DÜZENLEMESĠNE ĠLĠġKĠN ÖNERĠLER 

1- Ayrıntılı düzenleme yapılması: 

Anayasa Mahkemesinin iptal kararı ile çocuğun anlama, fiilin sonuçlarını algılama 

veya davranışlarını yönlendirme yeteneğinin gelişmesi de dahil olmak üzere, korumaya ve 

hukuki yararlarının özel olarak gözetilmesine ihtiyaç duyduğu gerçeği karşısında, Anayasa 

m.10/3 ve m.41/2‟de yer bulan “çocuğun korunması” ve “çocuk hakları” kavramları, cinsel 

özgürlük anlayışına feda edilemez. Haklar dengesinde çocuğun korunması ve çocuk hakları, 

çocuğa ait cinsel özgürlüğe rağmen ön planda ele alınmalı, çocuğun cinsel dokunulmazlığı 

ayrıca ve özel olarak düzenlenip korunmalıdır. 

Ayrıca bir çok ülkede olduğu gibi Lanzarote sözleşmesine ve Avrupa Parlamentosu 

Ve Konseyinin Çocuk Pornografisi ve Çocukların Cinsel Sömürüsü ve Çocuk İstismarı ile 

Mücadeleye Yönelik 2011 / 92 direktifine uygun ayrıntılı düzenleme yapılmalıdır. Mağdurun 

yaşı, fiziksel gelişimi dikkate alınmak sureti ile kademeli bir cezalandırma sistemine gidilmesi 

uygun olacaktır. 

 Buna göre mağdurun yaĢına göre gruplandırmalar yapılması halinde;  

a) Çocuğun cinsel istismar suçlarında yaş baremleri yeniden belirlenmelidir. Bu 

durumda 0- 10 yaş ile 10 – 14 yaş  arası için ayrı ceza miktarları belirlenmeli yine bu yaş 

gruplarındakiler rızaları geçerli sayılmamalıdır. Ancak ceza adaleti açısından daha ağır daha 

farklı cezalar öngörülmesinin yolu açılarak hâkimin takdir yetkisi artırılmalıdır.  

b) Ayrıca 14 – 16 yaş ile 16 – 18 yaş aralığındaki çocukların durumu ayrıyeten 

değerlendirilmelidir. Buna göre 14 – 16 yaş grubu çocuklarda rızanın varlığı halinde bu 

rızanın gerçeğe dayanıp dayanmadığı veya eylemin tüm sonuçları ile birlikte anlam ve 

sonuçlarını algılama yeteneğinin gelişip gelişmediği araştırılmalı, rızanın kabul edilip 

edilmeyeceği hakimin takdirine bırakılmalıdır. 

c) 16 – 18 yaş grubuna rızaya dayalı hallerde 16 yaşındaki mağdurun mahkeme kararı 

ile Medeni Kanun hükümleri çerçevesinde evlenebildiği dikkate alındığında yurtdışındaki 

birçok uygulamada olduğu gibi suç olmaktan çıkartılabilir. Ayrıca bu önerinin kabul 

edilmemesi halinde mevcut düzenleme Anayasa Mahkemesince iptal edilen yaş farkına ilişkin 

benzer bir madde ile düzenlenmelidir.  

2-Bu öneriler dikkate alınmayıp onay yaĢı olarak 15 yaĢ uygulamasının devam 

etmesi halinde;  

Çocuğun cinsel istismar suçlarında onay yaşı olarak düzenlenmiş olan 15 yaş 

korunarak buna uygun olarak yaş baremleri  belirlenmelidir. Bu durumda 0- 10 yaş ile 10 – 15 



49 
 

yaş  arası için ayrı ceza miktarları belirlenmeli yine bu yaş gruplarındakiler rızaları geçerli 

sayılmamalıdır. Ancak ceza adaleti açısından daha ağır daha farklı cezalar öngörülmesinin 

yolu açılarak hâkimin takdir yetkisi artırılmalıdır.  

 Ayrıca 15 – 17 yaş aralığındaki çocukların rıza ile cinsel ilişkiye girmesi durumu 

değerlendirilmelidir. Buna göre rızanın varlığı halinde bu rızanın gerçeğe dayanıp 

dayanmadığı veya eylemin tüm sonuçları ile birlikte anlam ve sonuçlarını algılama 

yeteneğinin gelişip gelişmediği araştırılmalı, rızanın kabul edilip edilmeyeceği hakimin 

takdirine bırakılmalıdır. 

Medeni kanun hükümleri ile uyum sağlanabilmesi için 17 yaş üstü rıza ile cinsel ilişki 

suç olmaktan çıkarılmalıdır. Zira Medeni Kanuna göre 17 yaşındaki bireyler anne ve 

babalarının rızası ile evlenebilmektedirler. 

3-  YaĢ ile ilgili herhangi bir düzenleme yapılmaması halinde; 

  Anayasa mahkemesinin iptal kararında belirtildiği gibi hakime takdir yetkisi 

tanıyacak şekilde olayın oluşu, mağdurun olaydan etkilenişi, olayın toplumda meydana 

getirdiği etki gibi unsurlar dikkate alınmak sureti ile orantılı bir ceza belirlenmesine 

gidilmelidir. Bu kapsamda TCK 102/2 Maddesi de düzenleme yapılırken yeniden ele 

alınmalıdır.  

4- Ayrıca TCK da bir çocuğun cinsel aktivitelere veya cinsel istismara tanık 

olmasına iliĢkin düzenleme yapılmalıdır.  

Direktifte cinsel amaçlı olarak, cinsel rıza yaşına henüz erişmemiş bir çocuğun cinsel 

aktivitelere/cinsel istismara tanık olmasına neden olan kişinin, aktiviteye/istismara katılmamış 

olsa dahi, en az bir/iki yıl hapis olmak üzere maksimum oranda cezalandırılması 

öngörülmüştür. 

TCK da düzenlenen müstehcenlik suçu bu düzenlemeyi kısmen karşılamaktadır. Bu 

nedenle zaman zaman ülkemizde yaşanan olaylarda cezasızlık durumları ortaya 

çıkabilmektedir. 

5- ZamanaĢımına iliĢkin düzenleme yapılması 

Çocuklara karşı işlenen cinsel istismar suçlarının çoğu, çocuğun başına gelen olayın 

farkında olmaması, fail tarafından tehdit edilip korkutulması, psikolojisinin bozulması, 

toplum nezdinde ayıplanmaktan çekinmesi gibi sebeplerle gizli kalmaktadır. 
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Bunun önüne geçebilmek için cinsel istismar suçlarına ilişkin zamanaşımı süresinin, 

çocuğun olanları anlayabileceği ve ayırt etme gücünü kazanabileceği yaştan, bir diğer ifade ile 

on sekiz yaşından itibaren başlaması uygun olacaktır.  

 

C) ONAY OLAN DURUMLARDA CEZA MĠKTARININ AZALTILMASI: 

Mevcut düzenlemeler dikkate alındığında çocuğun cinsel istismarı suçunda 15 yaşını 

tamamlamamış mağdura rızası ile yapılan eylem ile rıza dışı eylem eşdeğer tutulmuştur. Bu 

durumda ceza uygulamasında orantısızlığa yol açmakta ve ceza adaleti sağlanamamaktadır.   

Çocuk yaşta gerçekleştirilen evliliklerin önüne geçilmesi ve çocuklara karşı cinsel 

istismarın önlenmesi nihai amacını taşıdığı buna rağmen evlilik birliği devam eden ve bu 

birlik içinde çocuk sahibi olan ailelerde küçük yaşta evlenilmiş olması nedeni ile babanın ceza 

yaptırımına tabi tutulmasının ülkenin sosyal ve kültürel yapısı ile bağdaşmadığı iddia 

edilmektedir. 

 Halen evli olan şahısların durumları için farklı bir yaptırım belirlenmediği için aile 

kurumunu koruma imkanının ortadan kalktığı, küçük yaşta bir kıza tecavüz eden fail ile 

toplumsal alışkanlıkları gereği geleneklere göre yaşı küçük biri ile evlenen ve çocuk sahibi 

olan kişinin aynı yaptırıma tabi tutulmasında kamu yararı bulunmadığı, adalet ve hakkaniyet 

ölçüleri gözetilmediği, evlilik birliği içerisindeki kadının ve çocuğunun haklarının ağır 

derecede zedelendiği belirtilmektedir.  

Bu durumda kanun koyucunun fiilin toplum nezdinde meydana getirdiği etkinin 

ağırlığına göre bir düzenleme yapması mümkündür.  Farklı hukuki durumlar için farklı 

kurallar düzenlenebileceği, bunun da eşitlik ilkesinin ihlaline yol açmayacağı, özellikle fail ve 

mağdurun çocuk olduğu durumlarda farklı bir cezalandırma yolu seçilebilir.  Bu kapsamda 15 

yaş altı çocuğun kendisinden yaşça çok büyük biriyle evlendirilmesi halleri ağır 

cezalandırılmalıdır. 

 

D) ERTELEME MÜESSESESĠNĠN BU SUÇLAR BAKIMINDAN YENĠDEN 

DÜZENLENMESĠ 

  Konuyla ilgili son günlerde gündeme gelen bir öneri ise, Yargıtay Cumhuriyet 

Başsavcılığının yargıda iş yükünün azaltılması amacıyla hazırladığı çocuğa evlenme vaadiyle 
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cinsel istismarda bulunan kişinin mağdurla evlenmesi halinde verilecek cezanın ertelenmesi, 

evlenmenin devam etmesi durumunda davanın düşmesine ilişkin kanun tasarısı taslağıdır. 

 Bu öneriye gerekçe olarak cinsel istismar suçundan sonra mağdur ile fail evlendikleri 

halde eylemin cezalandırılması nedeniyle fail eşin uzun süre hapse girmesinin kadını ve 

çocuğu mağdur etmesi gösterilmektedir ( Türkiye’deki Erken yaşta Evlilikleri Farklı Bakış 

Açılarından Bakarak Değerlendirmeyi ve Varolan Çözüm Önerilerini Geliştirmeyi 

Amaçlayan Özgür Proje, Nilay Düzen/Zeren Atalay, Sabancı Üniversitesi, 2014 ). Bu öneri 

765 Sayılı TCK nın 434 Maddesi nin bir benzeridir. Söz konusu düzenlemeye benzer bir 

düzenlemenin TCK  ya eklenmesi bu alandaki sorunu çözebilir. 

Ancak 765 Sayılı Kanunun uygulandığı dönemde çocukların sanık veya ailesi 

tarafından zorla evlenmeye ikna edildiği veya olayın etkilerini ortadan kaldırmak için 

istemediği halde evlenmeye razı olduğu durumlar ortaya çıkmış,  yine bu uygulamadan 

çocuğa veya kadına zorla tecavüz eden failler de yararlanmıştır.  

Bu nedenle yapılabilecek böyle bir düzenlemenin bu sakıncaları ortadan kaldırmak ve 

kamuoyunda eskiye dönüş algısı nedeniyle ortaya çıkabilecek tepkileri aza indirmek amacıyla 

sadece karşılıklı rıza ile meydana gelen cinsel ilişkileri kapsaması sağlanmalıdır. Rızanın 

denetlenmesi hususunda hakime takdir yetkisi tanınmalıdır. Erteleme için evlenme şartı 

aranabileceği gibi bu şart aranmadan da erteleme yapılabilir. 

 Ayrıca cezanın mağdurun reşit olacağı yaşa kadar ertelenmesi, reşit olduktan sonraki 

kararına göre evlenmeyi kabul etmemesi halinde cezanın infaz edilmesi, evlenmeyi kabul 

etmesi halinde ise zamanaşımı sonuna kadar ertelemenin devam ederek zamanaşımı sonunda 

cezanın infaz edilmiş sayılması yolu düşünülebilir. 

 

E) AYNI YAġ GRUBU ÇOCUKLAR ARASINDAKĠ RIZAYA DAYALI 

EYLEMLER SUÇ OLMAMALI VEYA CEZA ĠNDĠRĠMĠ OLMALI 

Lanzarote Sözleşmesinin “Cinsel istismar ” kenar başlıklı 18. Maddesinin 3. 

Fıkrasında; “Aynı maddenin (1.a) fıkrası hükümlerinin, küçükler arasında rızaya dayalı cinsel 

faaliyetleri düzenlemeye yönelik olmadığı” belirtilmektedir. 

Oysaki TCK da, çocukların cinsel istismarı suçunun aynı yaş grubundaki çocuklar 

arasında rızaya dayalı gerçekleşmesi hali suç olarak düzenlenmiştir. Bu durum anılan 

Sözleşme ile bir çelişki teşkil etmektedir.  
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Bu nedenle TCK kapsamında, çocukların cinsel istismarı suçunun aynı yaş grubundaki 

çocuklar arasında rızaya dayalı gerçekleşmesi hali ile, reşit olmayanla rızaya dayalı cinsel 

ilişki suçunun aynı yaş grubundakiler arasında gerçekleşmesi hali suç olmaktan çıkarılarak 

Lanzarote Sözleşmesi‟yle TCK arasındaki çelişki giderilmelidir.  

Ayrıca TCK da yer alan reşit olmayanla cinsel ilişki fiilinin suç olmaktan çıkarılması 

halinde, Kanunun benimsediği cinsel ilişkiye rıza gösterme yaşındaki kademeli sisteme son 

verilmiş ve (15) yaşta birlik sağlanmış olacaktır. 

 Mevcut uygulamada aynı yaş grubu çocuklar arasındaki rızaya dayalı eylemlerde 

failin kim sayılacağına dair sorun yaşanmaktadır. Bilindiği üzere mülga 765 sayılı yasada ırza 

geçme eylemi suç olarak düzenlendiğinden bu sucun faili sadece erkek olabiliyordu. Ancak 

5237 sayılı TCK sucu cinsel saldırı olarak düzenlediğinden bu suçun faili hem kadın hem de 

erkek olabilmektedir. 

Bu durumda eğer rızaya dayalı cinsel birlikteliklerde taraflardan birisi 15 yaşından 

büyükse suçun failinin 15 yaşından büyük olan taraf olacağı açıktır. Ancak eğer taraflardan 

her ikisi de 15 yaşından küçükse suçun failinin veya mağdurunun kim olduğu hususunda 

sorun bulunmaktadır.    

Bu durumda; “fiilin ceza hukuku genel teorisi acısından tespit edilen özelliklerinden 

dolayı bu tür fiillerde mağdur ve sanık sıfatlarının tek bir kişide birleşemeyeceği, dikkate 

alınarak yeni bir düzenleme yapılmalıdır. Bu düzenleme ile çocukların cinsel istismarı 

suçunun aynı yaş grubundaki çocuklar arasında rızaya dayalı gerçekleşmesi hali suç 

sayılmamalıdır yada her iki çocuğa da hakkaniyete uygun bir ceza verilmeli veya çocukların 

korunmasına yönelik tedbir kararlarına hükmedilmesine olanak sağlanmalıdır. 

 

F) ONAY YAġININ 14 OLARAK BELĠRLENMESĠ: 

Avrupa Parlamentosu ve Konseyinin Çocuk Pornografisi ve Çocukların Cinsel 

Sömürüsü ve Çocuk İstismarı ile Mücadeleye Yönelik 2011 / 92 Direktifi ; cinsel rıza yaşını 

ulusal hukuka uygun belirlenen alt sınır olarak tanımlamış ve bu çocuklarla cinsel 

aktivitelerde bulunmayı yasaklamıştır. Bu konuda ulusal devletlere takdir yetkisi tanınmıştır 

raporun ekinde yer alan cinsel onay listesine bakıldığında bu yaş devletlerce 13 ila 18  yaş 

aralığında belirlenmiştir. Bu kapsamda TCK 15 yaşı benimsemiş 15 – 18 yaş aralığını ise reşit 

olmayanla cinsel ilişki suçu kapsamında düzenlemiştir. 
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Ülkemizde çocukların gerçeğe uygun doğum tarihleri ile nüfusa kayıt edilmedikleri, 

bu nedenlerle gerçek doğum tarihleri ile nüfusa kayıt oldukları tarihler arasında farklar 

bulunduğu gerçeği ile zaman zaman yüzleşilmektedir. Ayrıca çocukların modern hayatın 

getirdiği etmenler nedeni ile erken yaşta yetişkin görünümüne kavuştukları görülebilmektedir. 

Bu nedenle  onay yaşının bir yaş geri çekilerek 14 olarak kabul edilmesi düşünülebilir.  

Ayrıca Yargıtay‟a gelen dosyalarda gerçekten evlenen kişilere ilişkin olaylarda 

mağdurenin yaşının %95 civarında 14 yaştan büyük olduğu gözlemlenmektedir. Evlenme 

nedeniyle kamu davasının veya cezanın tecili gibi bir düzenleme yapılamayacaksa TCK 103/2 

ve 104. Maddede yaş 14. e çekilerek mesele çözülmüş olacaktır. 

Ancak böyle bir düzenleme ülkemizde geriye gidiş olarak algılanacak sivil toplum 

kuruluşlarının tepkisini çekerek kamu oyunda olumsuz bir kanaat oluşacaktır. Bu haliyle 

böyle bir düzenleme toplum tarafından kabulü zor olacaktır. 
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ONAY YAŞI TABLOSU 

Ülke  

Erkek-Dişi 

Sex  

Erkek-Erkek 

Sex  

Kadın-Erkek 

Sex  

Arnavutluk 14 14/18 ?? 14 

Cezayir    Rev 08/2000 16 yasadışı yasadışı 

    
Andorra           Rev 01/2001 16 16 16 

Antiqua (Barbuda)  Rev 01/2001 16 18 16 

Arjantin     Rev 01/2001 12/15/16 12/15/16 12/15/16 

Ermenistan           Rev 01/2001 16 yasadışı bilinmeyen 

Aruba             Rev 01/2001   16  16     16 

Avustralya ACT   Rev 03/2001 16 16 16 

Avustralya NSW   Rev 03/2001 16 18 * hiçbir yasa 

Avustralya NT   Rev 03/2001 16 18 hiçbir yasa 

Avustralya 

Queensland   

Rev 03/2002 
16 18 (OKU) 16 

Avustralya SA   Rev 03/2001 16/17 16/17 16/17 

Avustralya 

Tazmanya Rev 

03/2001 
17 

17 (Nis 97 yasal  

9 yıl savaştan 

sonra) 

hiçbir yasa 

Avustralya 

Victoria   Rev 

03/2002 
17 17 17 

Avustralya WA   Rev 03/2001 16 21 16 

Avusturya               Rev 07/2002 14 Aşağı Struck   14 14 

Azerbaycan             Rev 01/2001 16 yasadışı tanımlanmamış 

    
Bahamalar                 Rev 01/2001 16 18 (okuma) 18 (okuma) 

Bahreyn                     Rev 01/2001 
 

yasadışı yasadışı 

    
Bangladeş             Rev 01/2001     yasadışı yasadışı 

Barbados                Rev 01/2001   16   yasadışı      

                  

Belarus             Rev 01/2001   16/18   16 16 

Belçika           Rev 01/2001 16 16 16 

Belize             Rev 2001/01/17 16 Yasal? Yasal? 

Benin                 Rev 01/2001        yasadışı   yasadışı 

Bermuda           Rev 03/2002 16 18 16 

http://www.ageofconsent.com/albania.htm
http://www.ageofconsent.com/algeria.htm
http://www.ageofconsent.com/andorra.htm
http://www.ageofconsent.com/antigua.htm
http://www.ageofconsent.com/argentina.htm
http://www.ageofconsent.com/armenia.htm
http://www.ageofconsent.com/aruba.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/queensland.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/tasmania.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/victoria.htm
http://www.ageofconsent.com/australia.htm
http://www.ageofconsent.com/austria.htm
http://www.ageofconsent.com/azerbaijan.htm
http://www.ageofconsent.com/bahamas.htm
http://www.ageofconsent.com/bahrain.htm
http://www.ageofconsent.com/bangladesh.htm
http://www.ageofconsent.com/barbados.htm
http://www.ageofconsent.com/belarus.htm
http://www.ageofconsent.com/belgium.htm
http://www.ageofconsent.com/belize.htm
http://www.ageofconsent.com/benin.htm
http://www.ageofconsent.com/bermuda.htm


    
Butan                 Rev 01/2001 

 
yasadışı 

 
Bolivya                    Rev 07/2002 17 

  
Bosna                  Rev 01/2001 16 16 16 

Botsvana             Rev 01/2001 16-F / 14-M yasadışı 
 

Brezilya                  Rev 01/2001 14/18 14/18 14/18 

Brunei                 Rev 01/2001 14/16 yasadışı yasadışı 

                

Bulgaristan     Rev 01/2001 14/15 14/18 14/18 

Burkina Faso       Rev 01/2001     13 21 21 

Birmanya 
 

yasadışı 
 

Burundi 
 

yasadışı 
 

Kamboçya (Kampuchea)           Rev 

07/2002 
15/16 ? ? 

Kamerun 
 

yasadışı 
 

Kanada              Rev 07/2002 14 18 14 

Cape Verde 
 

yasadışı 
 

Kayman Adaları    Rev 03/2002 
   

    
Şili              Rev 04/2002 12 18 18 

Çin              Rev 01/2001 14 tanımlanmamış tanımlanmamış 

Çin - Hong Kong   Rev 01/2001 16 21 ? 

    
Kolombiya            Rev 01/2001 12/14 14 14 

Cook Adaları         Rev 2001/01/17 
   

    
Kosta Rika               Rev 03/2002 15/16 15- yasadışı -? 15 - Yasadışı? - 

Fildişi Sahili     Rev 08/2000 15 
  

Hırvatistan                  Rev 01/2001 14 14/18? 14/18? 

Küba     Rev 3/2002    16  16      16 

Kıbrıs              Rev 07/2002 YENİ! 17 17 17 

Kıbrıs - SARS    Rev 07/2002 

YENİ! 
17 17 17 

                  

Çek Cumhuriyeti         Rev 01/2001 15 15 15 

Danimarka        Rev 01/2001 15 15 15 

    

http://www.ageofconsent.com/bhutan.htm
http://www.ageofconsent.com/bolivia.htm
http://www.ageofconsent.com/bosnia.htm
http://www.ageofconsent.com/botswana.htm
http://www.ageofconsent.com/brazil.htm
http://www.ageofconsent.com/brunei.htm
http://www.ageofconsent.com/bulgaria.htm
http://www.ageofconsent.com/burkinafaso.htm
http://www.ageofconsent.com/cambodia.htm
http://www.ageofconsent.com/canada.htm
http://www.ageofconsent.com/caymanislands.htm
http://www.ageofconsent.com/chile.htm
http://www.ageofconsent.com/china.htm
http://www.ageofconsent.com/hongkong.htm
http://www.ageofconsent.com/colombia.htm
http://www.ageofconsent.com/cookislands.htm
http://www.ageofconsent.com/costarica.htm
http://www.ageofconsent.com/cotedivoire.htm
http://www.ageofconsent.com/croatia.htm
http://www.ageofconsent.com/cuba.htm
http://www.ageofconsent.com/cyprus.htm
http://www.ageofconsent.com/cyprus.htm
http://www.ageofconsent.com/czechrepublic.htm
http://www.ageofconsent.com/denmark.htm


Dominika           Rev 01/2001 16 ? ? 

Dominik Cumhuriyeti Rev 01/2001 18 18 18 

Dutch Antilles 16 16  16   

               

Ekvador           Rev 01/2001     tanımsız? ?     

Mısır            Rev 03/2002 18 18-Yasadışı? 18-Yasadışı? 

El Salvador         Rev 01/2001 16 ? ? 

    
Eritre     Rev 01/2001 18 18 18 

Estonya     Rev 07/2002 14 16? 16? 

Ethiopa           Rev 04/2001 15 
  

Falken Isl Malvinas Rev 01/2001 16 18 16 

Faroe Adaları 15 18 18 

    
Fiji                Rev 2001/01/17 16 ? ? 

Finlandiya (yeni yasalar 1/1/99?)  

    Rev 01/2001 
16 18 18 

Fransa              Rev 01/2001 15 15 15 

Fransız Guyanası       Rev 01/2001 15 15 15 

Fransız Polinezyası Tahiti 15 15 15 

Gabon     Rev 01/2001 15 15 15 

Gürcistan (Rusya)    Rev 01/2001 
 

yasadışı 
 

Almanya       Rev 01/2001 14/16 14/16 14/16 

Gana 
 

? 
 

    
Yunanistan         Rev 01/2001 15/17 17 15/17 

Grönland       
  

Grenada     Rev 01/2001 17 yasadışı yasadışı   

Guam     Rev 09/2000 16         

Guadeloupe      Rev 01/2001 15 15 15 

Guatemala          Rev 01/2001 18 18 18 

Gine                 Rev 01/2001 15 
  

    
Guyana      Rev 01/2001 13 yasadışı yasadışı 

Haiti 18 18 18 

Honduras     Rev 03/2002 14/17 14 14 

Hong Kong    Rev 09/2000 18M / 16F 21 ? 

http://www.ageofconsent.com/dominica.htm
http://www.ageofconsent.com/dominicanrepublic.htm
http://www.ageofconsent.com/eduador.htm
http://www.ageofconsent.com/egypt.htm
http://www.ageofconsent.com/elsalvador.htm
http://www.ageofconsent.com/eritrea.htm
http://www.ageofconsent.com/estonia.htm
http://www.ageofconsent.com/ethiopa.htm
http://www.ageofconsent.com/falklandisl.htm
http://www.ageofconsent.com/fiji.htm
http://www.ageofconsent.com/finland.htm
http://www.ageofconsent.com/france.htm
http://www.ageofconsent.com/frenchguyana.htm
http://www.ageofconsent.com/gabon.htm
http://www.ageofconsent.com/georgiarussia.htm
http://www.ageofconsent.com/germany.htm
http://www.ageofconsent.com/greece.htm
http://www.ageofconsent.com/grenada.htm
http://www.ageofconsent.com/guam.htm
http://www.ageofconsent.com/guadeloupe.htm
http://www.ageofconsent.com/guatemala.htm
http://www.ageofconsent.com/guinea.htm
http://www.ageofconsent.com/guyana.htm
http://www.ageofconsent.com/honduras.htm
http://www.ageofconsent.com/hongkong.htm


Macaristan        Rev 01/2001 14 18 18 

İzlanda       Rev 03/2002 14 14 14 

Hindistan          Rev 01/2001 16 yasadışı yasadışı 

Endonezya          Rev 03/2002 17 hiçbir yasa hiçbir yasa 

İran           Rev 07/2002 
Yok dışında 

evlilik 
yasadışı yasadışı 

Irak        Rev 01/2001    18  ? ? 

İrlanda          Rev 03/2001 17 17 17 

İsrail          Rev 03/2001 16 16 16 

İtalya            Rev 06/2001 14 14 14 

               

Jamaika          Rev 01/2001 16 yasadışı yasadışı 

Japonya            Rev 07/2002 16/18 16/18 16/18 

Ürdün   16   yasadışı yasadışı 

                

Kenya              Rev 01/2001 16 yasadışı yasadışı 

Kiribati           Rev 2001/01/17 
   

    
Kore     Rev 03/2002 13 13 13 

Kosova 14 18 14 

Kuveyt     yasadışı yasadışı 

Letonya               Rev 04/2001 16 Yasal? Yasal? 

Lübnan            Rev 03/2002 15/18    yasadışı  yasadışı  

Liberya          Rev 04/2001 16                               

Liechtenstein 14 14/18 14 

Litvanya 16 18 16 

Lüksemburg              Rev 01/2001 16 16 16 

Macao       Rev 08/2000 16/17          

Madegascar       Rev 09/2001 21? 21 21 

    
Mali     Rev 08/2000 16           

Malta              Rev 01/2001 12/18 12/18 12/18 

Malezya     Rev 08/2000 evli - 16? yasadışı yasadışı 

Martinik 15 15 15 

Mauritius         Rev 01/2001 15 yasadışı yasadışı 

México   Rev 07/2002 12 18 18 

Moldova             Rev 01/2001 16 16 16 

http://www.ageofconsent.com/hungary.htm
http://www.ageofconsent.com/iceland.htm
http://www.ageofconsent.com/india.htm
http://www.ageofconsent.com/indonesia.htm
http://www.ageofconsent.com/iran.htm
http://www.ageofconsent.com/iraq.htm
http://www.ageofconsent.com/ireland.htm
http://www.ageofconsent.com/israel.htm
http://www.ageofconsent.com/italy.htm
http://www.ageofconsent.com/jamaica.htm
http://www.ageofconsent.com/japan.htm
http://www.ageofconsent.com/kenya.htm
http://www.ageofconsent.com/kiribati.htm
http://www.ageofconsent.com/korea.htm
http://www.ageofconsent.com/latvia.htm
http://www.ageofconsent.com/lebanon.htm
http://www.ageofconsent.com/liberia.htm
http://www.ageofconsent.com/luxembourg.htm
http://www.ageofconsent.com/macao.htm
http://www.ageofconsent.com/madagascar.htm
http://www.ageofconsent.com/mali.htm
http://www.ageofconsent.com/malta.htm
http://www.ageofconsent.com/malaysia.htm
http://www.ageofconsent.com/mauritius.htm
http://www.ageofconsent.com/mexico.htm
http://www.ageofconsent.com/moldova.htm


Monako            Rev 01/2001 15 15 15 

Karadağ       Rev 01/2001 14 14 14 

Fas      Rev 03/2001 15           

Mozambik     yasadışı     

Namibya           Rev 04/2001 16 yasadışı     

Nepal              Rev 04/2001 16 ? ? 

Hollanda           Rev 03/2002 12/16 12/16 12/16 

Hollanda Antilleri 16 16 16 

Yeni Kaledonya 15 15 15 

Yeni Zelanda        Rev 03/2002 16 16 16 

Nikaragua     ?     

               

Nijerya        Rev 06/2001 13 ? ? 

Niue            Rev 2001/01/17          

Norveç                Rev 01/2001 16 16 16 

                

Oman             Rev 01/2001 hiçbiri! yasadışı yasadışı 

Pakistan          Rev 05/2003 hiçbiri! (?) 
(yorumları 

okumak) 

(yorumları 

okumak) 

Panama          Rev 01/2001  12/18?   ?    

Papua Yeni Gine 16 yasadışı 16 

    
Paraquay      Rev 07/2002 12 ?    

Peru              Rev 06/2001  14   14   14 

Pitcairn          Rev 07/2002  Unk (tartışma)        

Polonya                      Rev 01/2001 15 15 15 

Portekiz              Rev 01/2001 14/16? ? ? 

Filipinler                Rev 03/2002 12/18 18 18 

Porto Riko          Rev 01/2001 14 
Yasadışı 

(temyiz) 

Yasadışı 

(temyiz) 

              

Katar       yasadışı yasadışı 

Romanya                 Rev 01/2001 14 yasadışı yasadışı 

Rusya                      Rev 06/2002 
/ 14 16? Yeni 

Kanun ?? 
14/16? 14/16? 

Ruanda                 Rev 02/2001 18 18 18 

San Marino   Rev 01/2001 14/16 14/16 14/16 

Suudi Arabistan evli olmalı yasadışı yasadışı 

http://www.ageofconsent.com/monaco.htm
http://www.ageofconsent.com/montenegro.htm
http://www.ageofconsent.com/morocco.htm
http://www.ageofconsent.com/namibia.htm
http://www.ageofconsent.com/nepal.htm
http://www.ageofconsent.com/netherlands.htm
http://www.ageofconsent.com/newzealand.htm
http://www.ageofconsent.com/nigeria.htm
http://www.ageofconsent.com/niue.htm
http://www.ageofconsent.com/norway.htm
http://www.ageofconsent.com/oman.htm
http://www.ageofconsent.com/pakistan.htm
http://www.ageofconsent.com/panama.htm
http://www.ageofconsent.com/paraguay.htm
http://www.ageofconsent.com/peru.htm
http://www.ageofconsent.com/pitcairn.htm
http://www.ageofconsent.com/poland.htm
http://www.ageofconsent.com/portugal.htm
http://www.ageofconsent.com/philippines.htm
http://www.ageofconsent.com/puertorico.htm
http://www.ageofconsent.com/romania.htm
http://www.ageofconsent.com/russia.htm
http://www.ageofconsent.com/rwanda.htm
http://www.ageofconsent.com/sanmarino.htm


Senegal   yasadışı yasadışı 

Sırbistan                Rev 07/2002 14 18 14 

Singapur      Rev 07/2002 (Oku) 14/16 yasadışı yasadışı 

Slovakya     Rev 01/2001 15 15 15 

Slovenya      Rev 01/2001 14 14 14 

Soloman Adaları     Rev 01/2001 
   

    
Güney Afrika            Rev 04/2001 16 19 19 

Güney Kore 13 13 13 

    
İspanya               Rev 01/2001 13 13 13 

Sri Lanka       Rev 01/2001 16 yasadışı 16 

    
Saint Kitts ve Nevis   Rev 01/2001 14/16 

  
Aziz Martin    (11/2000 Rev)     ?         

Surinami       16 18 16 

İsveç      Rev 01/2001 15 15 15 

Svaziland          Rev 01/2001 18 yasadışı yasadışı 

    
İsviçre         Rev 01/2001   16  16 16 

Suriye               Rev 01/2001   13/15 yasadışı yasadışı 

Tayvan 16 16 16 

Tanzanya            Rev 01/2001 16 yasadışı yasadışı 

    
Tayland             Rev 07/2002 15 her yaşta yasal? ? 

Togo     Rev 08/2000 14 
  

Tonga             Rev 2001/01/17 16 yasadışı      

Trinidad & Tobago   Rev 03/2002 16 yasadışı yasadışı 

Tunus         Rev 01/2001 20 yasadışı yasadışı 

Türkiye        Rev 03/2003 

15/16  

evlenmemiş-

kaçak 
18 18 

Tuvalu            Rev 2001/01/17    yasadışı     

    
Uganda       Rev 01/2001 18 yasadışı yasadışı 

Ukrayna           Rev 01/2001 16 16 16 

Birleşik Arap Emirlikleri 18 Yasadışı? Yasadışı? 

http://www.ageofconsent.com/serbia.htm
http://www.ageofconsent.com/singapore.htm
http://www.ageofconsent.com/slovakia.htm
http://www.ageofconsent.com/slovenia.htm
http://www.ageofconsent.com/solomanislands.htm
http://www.ageofconsent.com/southafrica.htm
http://www.ageofconsent.com/spain.htm
http://www.ageofconsent.com/srilanka.htm
http://www.ageofconsent.com/stkitts.htm
http://www.ageofconsent.com/stmartin.htm
http://www.ageofconsent.com/sweden.htm
http://www.ageofconsent.com/swaziland.htm
http://www.ageofconsent.com/switzerland.htm
http://www.ageofconsent.com/syria.htm
http://www.ageofconsent.com/tanzania.htm
http://www.ageofconsent.com/thailand.htm
http://www.ageofconsent.com/togo.htm
http://www.ageofconsent.com/tonga.htm
http://www.ageofconsent.com/trinidad.htm
http://www.ageofconsent.com/tunisia.htm
http://www.ageofconsent.com/turkey.htm
http://www.ageofconsent.com/tuvalu.htm
http://www.ageofconsent.com/uganda.htm
http://www.ageofconsent.com/ukraine.htm


    
Özbekistan      Rev 01/2001 16 yasadışı 16 

Uruguay        Rev 01/2001 16 ?   

Vanuatu          Rev 2001/01/17 18 18 18 

Venezuela    Rev 04/2001 16 16   16 

Vietnam               Rev 03/2002 18 ? ? 

Vojvodina 14 18 14 

Batı Samoa        Rev 2001/01/17 
   

Yemen 
 

yasadışı 
 

Yugoslavya            Rev 07/2002     ? 18      

Zaire        Rev 07/2002     yasadışı      

Zambiya        Rev 07/2002 16 
  

    
Zimbabve       Rev 01/2001 12/16 yasadışı yasadışı 

Birleşik 

Krallık  

İngiltere, İskoçya ve 

Galler  Rev 06/2001 
16 16 16 

Birleşik 

Krallık  

Kuzey İrlanda Rev 

06/2001 

           

17 17 17 

ABD 
Alabama    Rev 

06/2001 
16 yasadışı yasadışı 

ABD 
Alaska       Rev 

08/2000 
16 16 16 

ABD 
Arizona    Rev 

06/2001 
18 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD 
Arkansas   Rev 

03/2001 
16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Hukuk 

Yürürlükten 

ABD 
Kaliforniya Rev 

04/2001 
18 18 18 

ABD 
Colorado  Rev 

04/2002 
15/17 17 17 

ABD 
Connecticut  

Rev 04/2001 
16 16 16 

ABD DC    Rev 08/2000 16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD 
Delaware Rev 

03/2002 
16/18 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD Florida Rev 06/2001 16/18 Yasadışı Yasadışı 

http://www.ageofconsent.com/uzbekistan.htm
http://www.ageofconsent.com/uruguay.htm
http://www.ageofconsent.com/vanuatu.htm
http://www.ageofconsent.com/venezuela.htm
http://www.ageofconsent.com/vietnam.htm
http://www.ageofconsent.com/westernsamoa.htm
http://www.ageofconsent.com/yugoslavia.htm
http://www.ageofconsent.com/zaire.htm
http://www.ageofconsent.com/zambia.htm
http://www.ageofconsent.com/namibia.htm
http://www.ageofconsent.com/unitedkingdom.htm
http://www.ageofconsent.com/unitedkingdom.htm
http://www.ageofconsent.com/unitedkingdom.htm
http://www.ageofconsent.com/unitedkingdom.htm
http://www.ageofconsent.com/alabama.htm
http://www.ageofconsent.com/alaska.htm
http://www.ageofconsent.com/arizona.htm
http://www.ageofconsent.com/arkansas.htm
http://www.ageofconsent.com/california.htm
http://www.ageofconsent.com/colorado.htm
http://www.ageofconsent.com/connecticut.htm
http://www.ageofconsent.com/dc.htm
http://www.ageofconsent.com/delaware.htm
http://www.ageofconsent.com/florida.htm


ABD 

Gürcistan   Rev 

07/2002  

OKUMALISINIZ! 

16 16 16 

ABD Hawaii   Rev 03/2002 16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD Idaho   Rev 04/2001 16/18 Yasadışı Yasadışı 

ABD Illinois 17 17 17 

ABD Indiana 16 16 16 

ABD Iowa   Rev 03/2002 14/16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD 
Kansas    Rev 

06/2001 
16 yasadışı yasadışı 

ABD Kentucky  16 
Hukuk 

Yürürlükten 

Hukuk 

Yürürlükten 

ABD 
Louisiana Rev 

03/2002 
17 Yasadışı Yasadışı 

ABD Maine 16 16 16 

ABD 
Maryland Rev 

04/2002 
16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Hukuk 

Yürürlükten 

ABD 
Massachusetts  

Rev 07/2002 
16/18 

-Hukuk Geçersiz 

OKUYUN 

-Hukuk Geçersiz 

OKUYUN 

ABD 
Michigan Rev 

04/2001 
16 Yasadışı Yasadışı 

ABD 
Minnesota Rev 

03/2002 
16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Hukuk 

Yürürlükten 

ABD 
Mississippi  

Rev 03/2002 

16 (1 Haziran 

kanunlar, 1998) 
Yasadışı Yasadışı 

ABD 
Missouri   Rev 

03/2002 
14/17 Yasadışı Yasadışı 

ABD Montana   Rev 10/99 16/18 18 18 

ABD Nebraska  17 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD Nevada   Rev 1/2000 16 18 18 

ABD 
New Hampshire  

Rev 03/2002 
16 18 18 

ABD New Jersey  16 16 16 

ABD Yeni Meksika  17 13 13 

ABD New York   Rev 17 17 17 

http://www.ageofconsent.com/georgia.htm
http://www.ageofconsent.com/hawaii.htm
http://www.ageofconsent.com/idaho.htm
http://www.ageofconsent.com/illinois.htm
http://www.ageofconsent.com/indiana.htm
http://www.ageofconsent.com/iowa.htm
http://www.ageofconsent.com/kansas.htm
http://www.ageofconsent.com/kentucky.htm
http://www.ageofconsent.com/louisiana.htm
http://www.ageofconsent.com/maine.htm
http://www.ageofconsent.com/maryland.htm
http://www.ageofconsent.com/massachusetts.htm
http://www.ageofconsent.com/michigan.htm
http://www.ageofconsent.com/minnesota.htm
http://www.ageofconsent.com/mississippi.htm
http://www.ageofconsent.com/missouri.htm
http://www.ageofconsent.com/montana.htm
http://www.ageofconsent.com/nebraska.htm
http://www.ageofconsent.com/nevada.htm
http://www.ageofconsent.com/newhampshire.htm
http://www.ageofconsent.com/newjersey.htm
http://www.ageofconsent.com/newmexico.htm
http://www.ageofconsent.com/newyork.htm


03/2002 

ABD 
Kuzey Carolina  

   Rev 03/2002 
16 Yasadışı Yasadışı 

ABD Kuzey Dakota  18 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD Ohio   Rev 11/2000 16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD 
Oklahoma Rev 

03/2002 
16 16 -illegal ??? 16 -illegal ??? 

ABD Oregon  18 18 18 

ABD Pensilvanya  16 16 16 

ABD 
Rhode Island  

      Rev 06/2001 
16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD 
Güney Carolina  

Rev 03/2002 

14/16 bekleyen -

bill 
Yasadışı Yasadışı 

ABD Güney Dakota  16 

Kanun 

Yürürlükten 

kaldırılan 16 

Kanun 

Yürürlükten 

kaldırılan 16 

ABD 
Tennessee Rev 

04/2001 
18 

Hukuk 

Yürürlükten 

Hukuk 

Yürürlükten 

ABD Texas    Rev 03/2002 17 Yasadışı 03/2001 
Yasadışı 

03/2001 

ABD 
Utah   Rev Rev 

04/2001 
16/18 Yasadışı Yasadışı 

ABD Vermont  16 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD Virginia Rev 07/2000 18 yasadışı yasadışı 

ABD 
Washington  

   Rev 06/2001 
16/18 16/18 16/18 

ABD Batı Virginia 16 18? 18? 

ABD 
Wisconsin Rev 

03/2002 
18 18 18 

ABD Wyoming Rev 12/99 16/18? 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

Hukuk 

Yürürlükten 

Kaldırılan 

ABD Askeri   Rev 06/2001 16 yasadışı yasadışı 

 

http://www.ageofconsent.com/northcarolina.htm
http://www.ageofconsent.com/northdakota.htm
http://www.ageofconsent.com/ohio.htm
http://www.ageofconsent.com/oklahoma.htm
http://www.ageofconsent.com/oregon.htm
http://www.ageofconsent.com/pennsylvania.htm
http://www.ageofconsent.com/rhodeisland.htm
http://www.ageofconsent.com/southcarolina.htm
http://www.ageofconsent.com/southdakota.htm
http://www.ageofconsent.com/tennessee.htm
http://www.ageofconsent.com/texas.htm
http://www.ageofconsent.com/utah.htm
http://www.ageofconsent.com/vermont.htm
http://www.ageofconsent.com/virginia.htm
http://www.ageofconsent.com/washington.htm
http://www.ageofconsent.com/westvirginia.htm
http://www.ageofconsent.com/wisconsin.htm
http://www.ageofconsent.com/wyoming.htm
http://www.ageofconsent.com/military.htm


 

T.C. 

YARGITAY 

Ceza Genel Kurulu 

 

Esas No      : Karar No : Tebliğname : 

2013/14-749 2015/277 2013/344203 

 

YARGITAY KARARI 

Kararı veren 

Yargıtay Dairesi : 14. Ceza Dairesi 

Mahkemesi : İZMİR 1. Çocuk Ağır Ceza 

Günü : 27.09.2013 

Sayısı : 136-205 

Davacı : K.H. 

Mağdure : Gözde Aydın 

Müştekiler : 1- Ummuhan Aydın, 2- Selahattin Aydın 

Sanık : Mehmet Eriş 

Temyiz Eden : Sanık müdafii 

 

Çocukların cinsel istismarı suçundan sanık Mehmet Eriş'in 5237 sayılı TCK’nun 

103/2, 43/1, 31/3 ve 62. maddeleri uyarınca 5 yıl 6 ay 20 gün hapis cezası ile 

cezalandırılmasına ilişkin, İzmir 1. Çocuk Ağır Ceza Mahkemesince verilen 13.04.2009 gün 

ve 175-149  sayılı hükmün sanık müdafii tarafından temyiz edilmesi üzerine dosyayı 

inceleyen Yargıtay 14. Ceza Dairesince 08.04.2013 gün ve 10975-4092  sayı ile;  

"Nüfus kaydına göre 22.06.1993 doğumlu olup suç tarihinde 15 yaşı içerisinde olan ve 

bu yaşını tamamlamayan mağdure ile sanığın anlaşarak İzmir İli Menemen İlçesine birlikte 

kaçtıkları, burada birden fazla cinsel ilişkiye girdikleri, daha sonra önce gayri resmî olarak 

evlenip yaşamaya devam ettikleri, bilahare resmî olarak evlenip çocuk sahibi oldukları ve 

halen evliliğin devam ettiği anlaşılmış olup, sanığın, aşamalarda mağdurenin kendisine 16 

yaşında olduğunu söylediğini ve bu nedenle onu 16 yaşında bildiğini savunması, mağdurenin 

de bunu doğrulaması ve Adli Tıp Kurumunun uygulamalarına göre de bazen kişinin kemik 

yaşının hormonal gelişimi, beslenme gibi nedenlerle gerçek yaşa göre farklılık 

gösterebileceğinin bilinmesi karşısında, mağdurenin suç tarihi itibarıyla 15 yaşından büyük 

gösterip göstermediği, sanığın mağdurenin yaşı konusunda hataya düşmesinin mümkün olup 

olmadığı mahkemenin dosyadaki tüm verilerle birlikte kendi gözlemini de tespit ederek ve 

gerekirse bu konuda bilirkişi incelemesi de yaptırılmak suretiyle belirlendikten sonra 

TCK’nun 30. maddesi gözetilerek sanığın hukuki durumunun tayin ve takdiri gerekirken 

eksik incelemeyle yazılı şekilde hüküm kurulması" isabetsizliğinden bozulmasına karar 

verilmiştir. 

Yerel mahkeme ise 27.09.2013 gün ve 136-205 sayı ile;  

"... Mağdurenin suç tarihinde 15 yaşını tamamlamadığı, bu durumun nüfus kayıtları ve 

Menemen Devlet Hastanesi doğum raporu ile sabit olduğu, mağdurenin 01.08.2007 tarihli 

cinsel raporuna göre kızlığının bozulduğu, mahkememizce yargılama sürecinde toplanan tüm 

deliller ve duruşmada yapılan gözlemler neticesinde suça sürüklenen çocuğun 15 yaşından 

küçük mağdureye yönelik organ sokmak suretiyle zincirleme cinsel istismar suçunu işlediği, 

ayrıca mağdur ile suça sürüklenen çocuğun 2005 yılından beri duygusal arkadaş oldukları, 

evlenmek için ailelerine durumu bildirdikleri ancak mağdurun yaşının küçük olması nedeniyle 

evlenmelerine mağdurun ailesinin karşı çıktığı, suça sürüklenen çocuk ile mağdurun aileleri 

baskı altına alıp evlenmelerine rıza göstermelerini sağlamak için birlikte kaçıp 20 gün açık 



arazide kaldıkları, bu oluşa göre uzun süredir tanışan ailesini mağdurun ailesine kız istemek 

için gönderen ve mağdurun ailesinin yaş küçüklüğü nedeniyle kızlarını vermediğini öğrenen 

suça sürüklenen çocuğun mağdurun resmi yaşını bilmediği yönündeki iddiası samimi 

görülmemiş, bu nedenlerle Yargıtay 14.Ceza Dairesi'nin bozma ilamında belirttiği 

gerekçelerin yerinde olamayacağı, kamu davasının tarafların beyanlarına göre şikayete tabi bir 

dava haline dönüşme yolunun açılacağı kanaatine varılmıştır" gerekçesiyle direnerek, sanığın 

ilk hükümdeki gibi cezalandırılmasına karar vermiştir. 

Bu hükmün de sanık müdafii tarafından temyiz edilmesi üzerine, Yargıtay Cumhuriyet 

Başsavcılığının 14.11.2013 gün ve 344203 sayılı "onama" istekli tebliğnamesi ile Yargıtay 

Birinci Başkanlığına gönderilen dosya, Ceza Genel Kurulunca değerlendirilmiş ve açıklanan 

gerekçelerle karara bağlanmıştır. 

 

TÜRK MİLLETİ ADINA 

CEZA GENEL KURULU KARARI 

Özel Daire ile yerel mahkeme arasında oluşan ve Ceza Genel Kurulunca 

çözümlenmesi gereken uyuşmazlık; çocuğun nitelikli cinsel istismarı suçundan sanık 

hakkında 5237 sayılı TCK’nun 30. maddesinde düzenlenmiş olan hata halinin uygulanma 

imkânının bulunup bulunmadığı ve bu bağlamda eksik araştırma ile hüküm kurulup 

kurulmadığının belirlenmesine ilişkindir. 

İncelenen dosya kapsamından;  

22.06.1993 tarihinde hastane doğumlu olarak dünyaya gelen mağdurenin sanıkla aynı 

köyde yaşadıkları ve yaklaşık 2 yıldan beri arkadaş oldukları, 

Mağdure soruşturma aşamasında; sanıkla aynı köyde yaşadıklarını, iki yıldır 

arkadaşlık yaptıklarını, birbirlerini sevdiklerini, evlenmek istediklerini, ailesinin izin 

vermemesi üzerine rızasıyla sanıkla birlikte kaçtıklarını, yaklaşık yirmi gün açık arazide 

kaldıklarını, kendi isteğiyle sanıkla birçok kez cinsel ilişkiye girdiğini, gerçek yaşının onaltı 

olduğunu ancak ailesinin kendisini iki yaş küçük yazdırdığını beyan ettiği, 

Mahkemede ise; sanıkla kaçtıktan sonra İzmir’e gittiklerini, orada tanımadığı bazı 

kişilerin yanında kaldıklarını cinsel ilişkiye girmediklerini, kızlık zarını olaydan önce eliyle 

kendisinin yırttığını ifade ettiği, 

Mağdurenin anne ve babasının aşamalarda benzer şekilde; kızlarının 14 yaşında 

olduğunu, resmi kayıtlardaki yaşının doğru olduğunu, hastanede doğduğunu, günü gününe 

nüfusa yazdırdıklarını, yaşı küçük olduğu için sanıkla evlenmesine izin vermediklerini 

söyledikleri, 

Sanık ise; mağdureyle aynı köyden olduklarını, yaklaşık iki yıldır arkadaşlık 

yaptıklarını, mağdurenin ailesinin evlenmelerine karşı çıktığını, bu nedenle mağdureyle kaçıp 

İzmir’e gittiklerini, akrabalarının yanında kaldıklarını, cinsel ilişkiye girmediklerini, 

mağdurenin yaşını 16 olarak bildiğini, kaçtıktan sonra evlenmek istediklerini fakat 

mağdurenin nüfus cüzdanı yanında olmadığından evlenemediklerini savunduğu, 

Anlaşılmaktadır. 

1 Haziran 2005 tarihinde yürürlüğe giren 5237 sayılı TCK'nun "Hata" başlıklı 30. 

maddesi üç fıkra halinde; 

"Fiilin icrası sırasında suçun kanunî tanımındaki maddî unsurları bilmeyen bir kimse, 

kasten hareket etmiş olmaz. Bu hata dolayısıyla taksirli sorumluluk hâli saklıdır.  

Bir suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren nitelikli hâllerinin gerçekleştiği 

hususunda hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır.  

  Ceza sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait koşulların gerçekleştiği 

hususunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır." şeklinde düzenlenmiş 

iken, 08.07.2005 tarih ve 25869 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 5377 

sayılı Kanunun 4. maddesi ile eklenen; "İşlediği fiilin haksızlık oluşturduğu hususunda 



kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, cezalandırılmaz" biçimindeki dördüncü fıkra ile son halini 

almıştır. 

Maddede çeşitli hata halleri düzenlenmiş olup, maddenin birinci fıkrasında suçun 

maddi unsurlarında hataya ilişkin hükme yer verilmiştir. 

İkinci fıkra ile kişinin, suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren nitelikli 

hallerinin gerçekleştiği hususundaki hatasından yararlanması öngörülmüş, buna göre, kardeşi 

olduğunu bilmediği bir kişiyi öldüren failin, kasten öldürme suçunun nitelikli hallerinden olan 

kardeşini öldürmekten değil, kasten öldürmenin temel şeklinden sorumlu olacağı, değersiz 

zannederek değerli bir kolyeyi çalan fail hakkında ise değer azlığı hükmünün uygulanacağı 

ilke olarak kabul edilmiştir. 

 Üçüncü fıkrada, ceza sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait şartların 

gerçekleştiği konusunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişinin, bu hatasından yararlanacağı 

hüküm altına alınmış olup, fıkrada  hem hukuka uygunluk sebebinin maddi şartlarında hata, 

hem de kusurluluğu etkileyen hata halleri düzenlenmiştir. Failin bu fıkra hükmünden 

yararlanabilmesi için, bulunduğu durum itibariyle hatasının kaçınılmaz olması şartı 

aranmıştır. 

Maddeye 5377 sayılı Kanun ile eklenen dördüncü fıkrada ise, kişinin işlediği fiilden 

dolayı kusurlu ve sorumlu tutulabilmesi için, bu fiilin bir haksızlık oluşturduğunu bilmesi 

gerektiği vurgulanmıştır. Buna göre fail, işlediği fiilin haksızlık oluşturduğu konusunda 

kaçınılmaz bir hataya düşmüşse, diğer bir ifadeyle, eyleminin hukuka aykırı olmadığı, 

haksızlık oluşturmadığı, meşru olduğu düşüncesiyle hareket etmişse ve bu yanılgısı içinde 

bulunduğu şartlar bakımından kaçınılmaz nitelikte ise artık cezalandırılmayacaktır. Hatanın 

kaçınılmaz olduğunun belirlenmesinde, kişinin bilgi düzeyi, gördüğü eğitim, içinde 

bulunduğu sosyal ve kültürel çevre şartları göz önünde bulundurulacaktır.  

Üçüncü ve dördüncü fıkraların uygulanması yönüyle kişinin kaçınılmaz bir hataya 

düşmesi şartı aranmakta olup, hatanın kaçınılabilir olması durumunda kişi kusurlu sayılacak, 

diğer bir ifadeyle fiilden dolayı sorumlu tutulacak, ancak bu hata temel cezanın 

belirlenmesinde dikkate alınacaktır.   

Uyuşmazlığa ilişkin olarak maddenin birinci fıkrasının daha ayrıntılı ele alınmasında 

fayda bulunmaktadır. 

Maddenin birinci fıkrasının gerekçesinde; "Kast, suçun kanuni tanımındaki maddî 

unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesidir. Bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik 

veya yanlış bilgi sahibi olunması durumu ise, maddî unsurlarda hata olarak adlandırılır. Böyle 

bir hata kastın varlığına engel olur. Örneğin, kişi vestiyerden kendisinin ki zannederek 

başkasının paltosunu alır. Keza, kişi gece karanlığında vahşi bir hayvan zannıyla hareketli bir 

cisme ateş eder. Ancak, gerçekte bu hareket eden cisim bir insandır ve dolayısıyla; bu insan 

ölür veya yaralanır. Örnek olarak verilen bu olaylarda failin bilgisi gerçeğe uysaydı; işlediği 

fiil haksızlık teşkil etmeyecekti. Bu nedenle hata hâlinde kasten işlenmiş bir suçtan söz etmek 

mümkün değildir.  

Fıkrada ayrıca, maddî unsurlarda hata hâlinde, taksirle sorumluluğa ilişkin hükme yer 

verilmiştir. Buna göre, meydana gelen neticeye ilişkin olarak gerekli dikkat ve özen 

gösterilmiş olsaydı böyle bir netice ile karşılaşılmazdı şeklinde bir yargıya ulaşılabiliyorsa; 

taksirle işlenmiş bir suç söz konusu olur. Ancak bu durumda neticenin taksirle 

gerçekleştirilmesinin kanunda suç olarak tanımlanmış olması gerekir. Bu nedenle, kendisinin 

sanarak başkasının çantasını alan kişinin yanılgısında taksirin varlığı kabul edilse bile; 

kanunda hırsızlık fiilinin ancak yararlanma kasdıyla işlenebileceği belirtildiği için; böyle bir 

olay dolayısıyla ceza sorumluluğu doğmayacaktır. Buna karşılık, av hayvanı zannederek 

gerçekte bir insana ateş edip onun ölümüne neden olan kişinin bu hatasında taksiri varsa, 

adam öldürme kanunda taksirle işlenen bir suç olarak da tanımlandığı için, böyle bir olayda 



fail, taksirle adam öldürme suçundan dolayı sorumlu tutulacaktır..." açıklamalarına yer 

verilmiştir. 

Kast, suçun kanuni tanımındaki unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesi olup, 

bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik ya da hatalı bilgi, maddi unsurlara ilişkin bir hatadır. Bu 

hatanın kastın varlığına engel olacak düzeyde bulunması halinde sanığa ceza verilmeyecektir. 

Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç teşkil etmesi için bulunması zorunlu 

hususlara ilişkin bir yanılmadır. Maddenin birinci fıkrasının ikinci cümlesinde, hata 

dolayısıyla taksirli sorumluluk halinin saklı olduğu belirtildiğinden, taksirle de işlenebilen bir 

suçun maddi unsurlarında tedbirsizlik ve dikkatsizlik sonucu hataya düşülmesi kusurluluğu 

ortadan kaldırmayacaktır. Örneğin, gerekli dikkat ve özeni göstermeden gece gördüğü 

karartıya av hayvanı olduğunu düşünerek ateş eden ve bir kişinin ölümüne neden olan fail, 

taksirle öldürmeden sorumlu olacaktır. 

Öğretide bu konuya ilişkin olarak; "Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç 

teşkil etmesi için bulunması zorunlu hususlara ilişkin bir yanılmadır. Örneğin, arkadaşını 

ziyarete giden bir kimsenin, arkadaşının olduğu düşüncesiyle bir başkasının konutuna girmesi 

veyahut onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla rızaen cinsel ilişkide bulunanın, mağdurun reşit 

olduğunu düşünerek bu eylemi gerçekleştirmesi." (M.Emin Artuk - Ahmet Gökcen - A.Caner 

Yenidünya, Ceza Hukuku Genel Hükümler, 7. Baskı, s. 522), "Failin suç tipindeki bir unsurda 

yanılması, bu suçun kasten işlenmesini engeller. Bu takdirde suç taksirle işlendiği takdirde 

cezalandırılabilen bir suç ise, sorumluluk taksirli suçtan dolayıdır." (Hakan Hakeri, Ceza 

Hukuku Genel Hükümler, 12. Baskı, s. 362) şeklinde görüşlere yer verilmiştir. 

Uyuşmazlığa konu olan "Çocukların cinsel istismarı" suçu 5237 sayılı TCK'nun  103. 

maddesinde  düzenlenmiş olup, suç tarihinde yürürlükte bulunan haline göre maddenin ilk iki 

fıkrası;  

 "(1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi, üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası 

ile cezalandırılır. Cinsel istismar deyiminden;  

a) Onbeş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukukî anlam 

ve sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış,  

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 

nedene dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, anlaşılır.  

(2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle 

gerçekleştirilmesi durumunda, sekiz yıldan onbeş yıla kadar hapis cezasına hükmolunur." 

şeklindedir. 

Suçun maddi unsurlarından birisi de mağdur olup, kanun koyucu 5237 sayılı TCK'nun 

103. maddesinde üç grup mağdura yer vermiştir. Birincisi onbeş yaşını tamamlamamış olan 

çocuklar, ikincisi onbeş yaşını tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını 

algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklar, üçüncüsü ise onbeş yaşını tamamlayıp onsekiz 

yaşını tamamlamamış çocuklardır. Birinci ve ikinci grupta yer alan çocuklara karşı cebir, 

tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir neden olmaksızın dahi gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış istismar suçunu oluşturmakta, eylemin bu kişilere karşı cebir veya tehdit 

kullanılmak suretiyle gerçekleştirilmesi ise anılan maddenin dördüncü fıkrası uyarınca 

cezanın yarı oranında artırılmasını gerektirmektedir. Üçüncü grupta yer alan çocuklar yönüyle 

eylemin suç oluşturması için gerçekleştirilen cinsel davranışların cebir, tehdit, hile veya 

iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı olarak gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Nitekim 

cebir, tehdit ve hile olmaksızın onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla cinsel ilişkide bulunan kişi, 

anılan kanunun 103. maddesinde düzenlenmiş olan çocukların cinsel istismarı suçundan değil, 

şikayet üzerine 104. maddede düzenlenen reşit olmayanla cinsel ilişki suçundan 

cezalandırılacaktır. 



Fail, cinsel ilişkide bulunduğu mağdurenin 15 yaşını doldurmadığı halde, 15 yaşını 

doldurduğu düşüncesiyle mağdure ile rızasıyla cinsel ilişkide bulunur ve şikayetçi olmayan 

mağdurenin yaşı konusundaki hatası esaslı, diğer bir ifadeyle kabul edilebilir bir hata olursa, 

bu takdirde fail 5237 sayılı TCK'nun 30. maddesinin birinci fıkrası uyarınca suçun maddi 

unsurlarından olan mağdurun yaşına ilişkin bu hatasından  yaralanacak, bunun sonucu olarak 

yüklenen suç açısından kasten hareket etmiş sayılmayacağından ve bu suçun taksirle 

işlenmesi hali kanunda cezalandırılmadığından 5271 sayılı CMK'nun 223. maddesinin ikinci 

fıkrasının (c) bendi gereğince beraatına karar verilmesi gerekecektir.  

Suçun maddi unsurlarında hata hali faile ilişkin bir durum olduğundan, bu hususun fail 

veya müdafii tarafından ileri sürülmesi gerekmekte olup, kural olarak mahkemece suçun 

maddi unsurlarında hataya düşülüp düşülmediğine ilişkin bir araştırma yapılmayacaktır. 

Bu bilgiler ışığında uyuşmazlık konusu değerlendirildiğinde; 

Hastane doğumlu olup suç tarihinde ondört yaşında olan mağdure ile sanığın aynı 

köyde ikamet ettikleri, iki yıl gibi uzun bir süre arkadaşlık yaparak evlenmeye karar 

verdikleri, mağdurenin yaşının küçük olması sebebiyle ailesinin evlenmelerine izin vermediği, 

bunun üzerine mağdure ve sanığın rızaen birlikte kaçıp yirmiyedi gün birlikte yaşadıkları ve 

bu süre içinde birden çok rızayla cinsel ilişkiye girdikleri olayda; sanığın mağdureyi uzun 

süredir tanıması ve ailesinin yaşı küçük olduğu için evlenmelerine izin vermediğini bilmesi 

karşısında, mağdurenin onbeş yaşından küçük olduğunu bilmemesi hayatın olağan akışına 

aykırı olup somut olayda TCK'nun 30. maddesinde düzenlenen hata halinin uygulanma 

şartları mevcut değildir. Bu konuda mahkemece araştırılması gerekli başkaca bir husus da 

bulunmamaktadır  

Bu itibarla, usul ve kanuna uygun olan yerel mahkeme direnme hükmünün 

onanmasına karar verilmelidir. 

Çoğunluk görüşüne katılmayan Genel Kurul üyeleri M. Albayrak, K. Kayan, D. 

Kahveci ve Z. Tekirdağ; "Sanık Mehmet 01.09.1989 doğumlu, mağdure Gözde ise 

22.06.1993 doğumludur. Sanık ile mağdurenin yaklaşık iki yıl süreyle duygusal arkadaşlık 

yaptıkları ve amaçlarının evlilik olduğu, ancak mağdurenin ve sanığın ailesi yaşının 

küçüklüğü nedeniyle bu evliliğe karşı çıkmışlardır. Şüpheli ile mağdurenin buna rağmen 

görüşmeyi sürdürdükleri ve mağdure 04.07.2007 tarihinde tarlada annesinin yanından 

ayrılarak sanığın yanına giderek birlikte kaçmaya karar verdikleri, ailelerini baskı altına alıp 

evlenmelerine rıza göstermelerini sağlamak için 20 gün açık arazide kaldıkları ve birlikte olup 

daha sonra gayri resmi olarak beraber yaşayıp mağdurenin 18 yaşının doldurmasından 17 gün 

sonra resmi nikahlarını yapmışlardır. 

Sanık ile mağdure cinsel beraberlik yaşadıkları tarihte mağdure 14 yıl 12 gün, sanık 

ise 17 yıl 10 ay 3 günlüktür. Ceza hukuku anlamında her ikisi de çocuktur. 

Mağdure ile sanık 10.07.2011 tarihinde evlenmişlerdir. Evliliklerinden 21.07.2010 ve 

20.05.2014 doğumlu çocukları vardır. Yani bugün (15.09.2015) itibariyle cinsel istismardan 

cezalandırdığımız babanın devam eden evliliğinden iki çocuğu vardır. 

Özetle yukarıda anlatıldığı şekilde gelişen olayda, çocuğun cinsel istismarı suçundan 

cezalandırılan sanık hakkında, TCK’nın 103/2. maddesi gereğince verilen 5 yıl 6 ay 20 gün 

hapis cezası istismar kastı olmadığından TCK’nın 30/4. maddesi gereğince oluşan hatadan 

yararlandırılarak cezalandırılmaması gerektiğini ve 14. Ceza Dairesinin mağdurenin yaşını 

büyük söylediğini belirterek yaş konusunda sanığı yanılttığını, görünüm itibariyle de söylenen 

yaş konusunda hata nedeniyle araştırma öngören bozma kararı yerinde olduğundan mahalli 

mahkemenin direnme kararının bozulması gerektiğini düşündüğümüzden sayın çoğunluğun 

görüşüne katılmıyoruz. 

Şöyle ki; 

1- Mağdure evlenmeyi düşündüğü sanığa kaçmış, 20 gün arazide yaşamışlar ve sanık 

ile beraber olmuş, evlenme yaşına geldiğinde de resmi evlilik işlemlerini yapmışlardır. UYAP 



üzerinden yapılan güncel sorgulamada da olaydan itibaren 8 yıl geçmesine rağmen taraflar 

arasında açılmış bir boşanma davası bulunmamaktadır. Taraflar evli olup halen iki çocukları 

vardır ve birlikte yaşamaktadırlar. Böylece sanık evlenmeyi düşündüğü mağdure ile cinsel 

birlikteliğinin istismar suçunu oluşturduğu hususunda kaçınılmaz hataya düşmüştür. TCK’nın 

103. maddesinin başlığı 'Çocukların cinsel istismarı' şeklindedir. Kanun koyucu bu madde ile 

çocukların gelişimlerini tamamlayamamaları nedeniyle, bilerek veya bilmeyerek cinsel 

saldırıya maruz kalabilecekleri düşüncesiyle cinsel saldırılara karşı korunmalarını 

amaçlamıştır. Nitekim bu düzenleme yerinde ve gereklidir. Çok ciddiyetle de takip edilip 

uygulanması gerekir. Hatta evlenme amacı olmayan, gerçekte cinsel istismarın yapıldığının 

anlaşılması halinde kanunda öngörülen en üst ceza olan 15 yıl (son düzenleme ile 20 yıl) 

hapis cezası ile sanıklar cezalandırılmalıdır. Kanunlar uygulanmak için vaz’edilmişlerdir. 

2-TCK’nın 103. maddesinin birinci fıkrasında;  

'Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası' 

Maddenin ikinci fıkrasında ise, 

'Cinsel istismarın vücuda organ sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda, 

sekiz yıldan onbeş yıla kadar hapis cezası' öngörülmüştür. 

Görüldüğü gibi maddenin ilk fıkrası ve en ağır ceza öngören ikinci fıkrasında 

çocukların cinsel istismarından bahsedilmektedir. 

Maddeyi daha iyi anlayabilmemiz için istismar ve cinsel istismar deyimleri üzerinde 

durmamız gerekir. 

İstismar kelimesi, Türk Dil Kurumu sözlüğünde, 'Birinin iyi niyetini kötüye kullanma',  

İstismar etmek ise 'işletmek, yararlanmak, birinin iyi niyetini kötüye kullanmak, sömürmek' 

şeklinde tanımlanmaktadır. 

Genel olarak kabul edilen anlamına göre ise cinsel istismar, bir çocuğun rızası 

olmadan veya fesada uğratılmış bir irade ile rızası alınarak yahut fiziksel ya da psikolojik 

baskıya maruz kalarak cinsel amaçlar için kullanılmasıdır. Çocukların cinsel istismarı, kişinin 

(Çocuğun) kendi rızası dışında cinsel bir eyleme hedef olması veya buna kalkışılmasıdır. 

(Veli Özer Özbek, Türk Ceza Hukuku, Özel hükümler, 2.Baskı, s.331) Kısaca cinsel istismar 

çocukların başkaları tarafından cinsel olarak kötüye kullanılmaları, suiistimal edilmeleri, 

istemedikleri halde başkalarının cinsel yönelimlerine hedef olmalarıdır.  

3-Görüldüğü gibi istismarın tanımında birinin iyi niyetini kötüye kullanma, istismar 

edenin olaydan maddi veya manevi fayda elde etmesi söz konusudur. Hukuk fakültesi birinci 

sınıfında Anayasa hukuku dersinde öğrendiğimiz, 'Kanun koyucu abesle iştigal etmez' ilkesi 

gereğince, TCK’nın 103. maddesi 'çocuklara cinsel saldırı' suçu yerine 'çocukların cinsel 

istismarı' terimini kullanmasını bu gibi iyiniyetli evlilikleri kurtarmaya yönelik bir düşünceyle 

düzenlendiğini akla getirmektedir. 

4-Mağdure ile sanık aynı köylü olup, mağdure sanığın yanına giderek sanıkla kaçmış 

ve mağdurenin isteği doğrultusunda beraber cinsel ilişkiye girmişlerdir. 01.06.2005 tarihine 

kadar yürürlükte olan 765 sayılı TCK’na göre bu gibi evlenmelerden neredeyse ceza alan kişi 

bulunmuyordu. Olayın meydana geldiği tarih itibariyle yeni TCK’nın 103. maddesi yürürlüğe 

gireli iki yıl gibi bir süre geçmişti. Sanığın ve mağdurenin çevresinde bu gibi evlilikler 

nedeniyle ceza alanlar bulunmamaktaydı. O tarihlerde işlenen bu suçların davaları bugünlerde 

sonuçlanmaktadır. Dolayısıyla, sanık işlediği bu fiil nedeniyle kaçınılmaz bir hataya 

düşmüştür. 

5-Kanunun 'cinsel istismar' deyiminin açık olmaması sanık aleyhine 

yorumlanmamalıdır.  

Konu ile ilgili AİHM kararlarına baktığımızda: 

a-Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, kanunun açık ve ulaşılabilir olmasını 

aramaktadır. Bir kararında 'Bir devlette var olan hükümlerin ihlalinin, bir çalışana karşı ceza 

kovuşturmasını haklı kılabilmesi için bu hükümlerin, bu kişi tarafından uymakla yükümlü 



olduğu kuralları belirleyebilmesi açısından açık ve anlaşılabilir olması gerekir' (ATAD, 23 

Kasım 1999, Arblade ve Leloup Kararı, C.369/96 ve376/96, Zikreden MANACOR-DA, 115, 

Avrupa Birliği Ceza Hukukunun Esasları, Ümit Kocasakal, 2004, s. 157) 

b-İlk olarak; uygulanacak olan hukuk, yeterince erişilebilir olmalıdır, başka bir 

anlatımla, vatandaşlar belirli bir olaya uygulanabilir nitelikteki hukuk kurallarının varlığı 

hakkında yeterli bilgiye sahip olabilmelidirler. 

İkinci olarak, vatandaşların davranışlarını düzenlemelerine olanak vermek için yeterli 

açıklıkta düzenlenmemiş bir norm, hukuk kuralı olarak kabul edilemez. Vatandaşlar belirli bir 

eylemin gerektirdiği sonuçları, durumun makul saydığı ölçüde ve eğer gerekiyorsa uygun bir 

danışmayla önceden görebilmelidir. (Osman Doğru, Atilla Nalbant, İnsan Hakları Avrupa 

Sözleşmesi, Açıklama ve Önemli Kararlar, 2013, s.269) 

Sanık bakımından bakıldığında, 15 yaşından küçüklerle cinsel ilişkiye girmenin suç 

olarak düzenlendiği 103. madde; düzenlemeyi cinsel istismar olarak adlandırmış, böylece 

TCK’nın 2. maddesinde 'Kanunun açıkça suç saymadığı bir fiil için kimseye ceza verilmez' 

denmesine rağmen, söz konusu madde açık bir şekilde düzenlenmemiştir. Bu haliyle AİHM 

kararlarına aykırı düzenleme yapılmıştır. 

6-Sanığın eğitim durumu dosyaya yansımamış, bu sanıktan daha bilgili ve kültürlü 

birisi için Alman Mahkemeleri sanığı benzer hatadan yararlandırmıştır. Bu karara göre 

'Doktor olan sanık, 4 yaşında olan çocuğu, operasyon için tıbbi bir endikasyon olmadan, lokal 

anastezi altında, ailesinin isteği doğrultusunda neşter bıçağı ile sünnet etmiştir. (…) Sanık 

buna rağmen kaçınılmaz hataya düşmüştür ve bu nedenle cezai sorumluluğu yoktur. (AlmCK 

m.17) 

Sanık, yargılama sürecinde iyiniyetli davrandığına dair inandırıcı bir tablo çizmiştir. 

Dindar bir Müslüman ve deneyimli bir doktor olduğunu, çocuğun ailesinin dini sebeplerden 

ötürü isteğinden yola çıkarak sünneti yaptığını belirtmiştir. Eylemin yasal olduğunu sanmıştır. 

Sanığın hatası kaçınılmazdır. Sanık, hukuki durum hakkında bilgi almamasına rağmen kötü 

bir duruma yol açmamıştır. Özellikle de hukuki durumun hiç açık olmadığı durumlarda 

kaçınılmaz bir hataya düşülür.(Sanık doktorun yargılandığı suç üst sınırı 10 yıl hapis olan 

yaralama, AlmCK’nun 224.maddesidir) “(Köln Eyalet Mahkemesi, 7.5.2012 karar tarihli, 151 

NS 169/11 numaralı dosya-TBB Dergisi, sayı 104 s.433)  

Yeni Türk Ceza Kanunu’nun 30. maddesindeki hata düzenlemesi Alman Ceza 

Kanunu’ndan alınmıştır. Kanuna alınan bu hükmün uygulamasının da yapılması gerekir. En 

iyi uygulanacak böyle olaylarda uygulanmadıktan sona başka bir olayda uygulanması 

mümkün olmayacaktır.  

7-Türk Ceza Kanunu’nun 3/1. maddesinde 'Suç işleyen kişi hakkında işlenen fiilin 

ağırlığıyla orantılı ceza ve güvenlik tedbirine hükmolunur' düzenlemesi Anayasanın 41. 

maddesinde belirtilen 'Aile, Türk toplumunun temelidir ve eşler arasında eşitliğe dayanır. 

Devlet, ailenin huzur ve refahı ile özellikle ananın ve çocukların korunması ve aile 

planlamasının öğretimi ile uygulanmasını sağlamak için gerekli tedbirleri alır, teşkilâtı kurar' 

hükmü ile birlikte değerlendirildiğinde işlendiği kabul edilen suç ve verilen ceza arasında 

orantılılık bulunmamaktadır. 

Türk Ceza Kanunu’nun 2/3. maddesinde 'Suç ve ceza içeren hükümler, kıyasa yol 

açacak biçimde geniş yorumlanamaz' hükmünün nazara alınması gerekir. Bu hükümde açıkça 

belirtildiği gibi cezayı artırıcı yorumlar yapılamaz.  

Kanunun düzenlemelerinin TCK’nın 3/1. maddesindeki suç işleyen kişi hakkında 

işlenen fiilin ağırlığıyla orantılı ceza ve güvenlik tedbirine hükmolunur hükmü gereğince 

Yargıtay Ceza Genel Kurulu ve birçok ceza dairesi işlenen fiilin ağırlığıyla orantılı ceza 

verilmesini sağlamak için kanunun açık ve net hükümlerine rağmen uygulamalarını 

değiştirmişlerdir. 

Örneklersek: 



a-Ceza Genel Kurulu yakın bir zamanda verdiği bir kararında kasten yaralama 

suçlarında adaletsiz bir durum ortaya çıktığını belirterek TCK’nın 61/2. maddesine açıkça 

aykırı olarak olası kast nedeniyle indirimi neticesi sebebiyle ağırlaşmış yaralamadan sonra 

uygulamak suretiyle, (TCK, m.87/1-son) alt sınır için öngörülen 5 yıl hapis cezasını 2 yıl 6 

aya kadar üst sınırı da 9 yıldan 4 yıl 6 aya, Yine 87. maddenin ikinci fıkrasında üst sınırı 12 

yıl 18 ay olan hapis cezası 6 yıl 9 aya indirilmiş, böylece 6 yıl 9 ay ceza azaltılmıştır. (CGK, 

18.5.2013/259-273). 

b-Türk Ceza Kanunu’nun 85/2. maddesinde taksirle bir kişinin ölümüyle beraber bir 

veya birden fazla kişinin yaralanması halinde ceza 2 yıldan 15 yıla kadar hapistir. (Ağır Ceza 

Mahkemesi) Yargıtay olayda bilinçli taksirin bulunmadığı hallerde yaralıların şikayetten 

vazgeçmeleri halinde geriye bir ölüm kalacak durumlarda, 'Soruşturma ve kovuşturma' şartı 

olan şikayete bağlı olarak mahkemelerin görevinin bile değiştirilmesini ve eylemin Asliye 

Ceza Mahkemesinin görevine giren 85/1. madde kapsamında uygulama yapılmasını oy 

birliğiyle kabul etmiş ve üst sınır 15 yıl olan ceza 6 yıla indirilmiştir.  (CGK,5.4.2011/254-

31). 

c-Benzer uygulama TCK’nun 89/4 . maddesi için de yapılmaktadır. Taksirle birden 

fazla kişinin yaralanması halinde kanun cezayı 6 aydan 3 yıla kadar hapis olarak öngördüğü 

halde, burada da şikayetten vazgeçen mağdurların bulunması halinde, geriye bir yaralının 

kalması durumunda eylemin maddenin birinci fıkrası kapsamında ve üst sınırı bir yıl olan 

hükümlerin uygulamasını kabul edilmiş ve böylece üst sınır 3 yıldan bir yıla kadar 

indirilmiştir (12.Ceza Dairesinin istikrar kazanmış uygulamaları). 

d-Yine Yargıtay TCK’nın 103. maddesinin 6. fıkrasından sonra uygulanacak 

zincirleme suç artırımını, 6. fıkra ile belirlenen cezadan değil, ondan önceki fıkralardaki 

artırımla bulunan cezadan yapmak suretiyle yapılabilecek en yüksek artırım olan 3 yıl 27 ay 

(Yaklaşık 5 yıl 3 ay) artırımını 3 yıla indirmiştir  (CGK, 20.11.2007/142-240). 

e-Son zamanlara kadar Yargıtay’ın töre suçlarının kapsamını çok genişleten 

uygulaması vardı. Bu uygulamadan da haklı olarak vazgeçildi. 

8-Yasama Organının kanun yaparken hâkimin adaletli bir karar vermesi için özel 

olarak hata müessesesini kanuna koyması, bu hükmün uygulanmasını gerektirir. Aile 

kurduğunu düşünen ve bu birlikteliğinden çocukları olan evlilikleri, bunlar iyiniyetle yapılan 

hatalar olduğundan, kişileri bu hatalarından dolayı kanunun hata düzenlemesinden 

yararlandırmak gerekir. Kötüye kullanılmaya sebebiyet verecek eski kanun zamanındaki 

uygulamalara da fırsat verilmemelidir. (Cezadan kurtulmak amacıyla cinsel saldırı mağdurları 

ile evlenme halinde dava ve cezanın ertelenmesi) Uygulanması için kanuna konan hata 

müessesesini uygulamamak, birkaç kişiyi taksirle öldürene, yağma yapana daha az ceza 

uygulandığı bir sistemde 5 yıl 6 ay 20 gün hapis cezası verilmekle hatalı bir uygulamaya 

gidilmiştir. Eğer bu olay 23.06.2008 de olmuş olsaydı mağdure 15 yaşını doldurmuş, cinsel 

özgürlüğüne kavuşmuş olacak ve suç olmadığından sanığa ceza verilmeyecektir. Bu cinsel 

beraberlikte mağdurenin de kusuru ve zorlayıcılığı olduğu unutulup sanığı 5 yıl 6 ay 20 gün 

hapis cezası ile cezalandırmak, adalet, hakkaniyet ve hiçbir felsefi düşünce ile bağdaştırmak 

mümkün değildir. 

9-Türk Ceza Kanunu’nun 1. maddesinde Kanunun amaçları arasında 'Toplum barışını 

korumak' hükmü de var. Her haliyle hataya düştüğü apaçık ortada olan sanığın resmi evliliğini 

sona erdirme sonucunu doğuracak 5 yıl 6 ay 20 gün hapis cezasıyla toplum barışı korunamaz. 

Bu uygulama boşanmaların arttığı bir dönemde toplumsal barışa hizmet etmeyecektir. Sanık 

ile mağdurenin ortak çocuklarından biri bugün itibariyle beş yaşında olup eğitim çağındadır. 

Bir eş ve iki çocuğun bakım ve iaşesini karşılamak zorunda olan bir babayı 5 yıl 6 ay 20 gün 

hapis cezası ile cezalandırmak adil olmayacaktır.  

Onbeş yaşını doldurmasına bir gün kala mağdure bayanla rızasıyla cinsel ilişkiye 

girmede, belki mağdure bayanla aynı yaşta olan erkek için 8 yıldan 15 yıla kadar hapis cezası, 



(Son düzenlemeyle en az 20 yıl) 15 yaşını saat farkıyla doldurduktan sonra cinsel özgürlük ve 

hiç ama hiç ceza öngörülmemesi ve şikayet hakkının küçüğe tanınmasını adaletli saymak 

mümkün değildir. Bu büyük bir çelişkidir. Bunun üzerinde de düşünmemiz gerekir, 

10-Çocukların evlenmelerinin önüne geçilmesi bir zorunluluktur. Bunun üzerinde 

ciddiyetle de durulmalıdır. Çünkü bunun sakıncalarını görmekteyiz, ancak gerekli eğitim ve 

bilgilendirmeyi yapmadan, bir yanlışlığı sona erdirmek amacıyla sonuçları çok ağır olan uzun 

süreli hapislerle bu yanlışlığı ortadan kaldırmak mümkün değildir. Kaldı ki zorunlu eğitimin 

12 yıla çıkmasıyla bu gibi evlilikler sona erecektir, çünkü eğitim en az 18 yaşına kadar devam 

edecektir.  

Yapılan bu uygulama ile kamuoyunda 'çocuk gelinler' olarak adlandırılan, hiçbir 

maddi güvencesi olmayan, her zaman mağdur olan genç kızların, olaydan 8-10 yıl geçtikten 

sonra, yanında 2 çocuğu ile yüzüstü bırakılıp, eşinin cezaevine konması hiçbir şekilde 

açıklanamaz.  

Mağdure bugün itibariyle 'çocuk gelin' olmaktan çıkmış, 21 yaşında iki çocuk annesi 

bir kadındır. 

Uygulama ile mağduriyetlere yol açılmıştır.  

11-Tarihsel gelişime baktığımızda karşımıza cezalandırıcı adalet, ıslah edici adalet, 

onarıcı ve dönüştürücü adalet olmak üzere dört ceza adaleti anlayışı çıkmaktadır. Suçun 

failine acı vermeyi temel amaç sayan, 'cezalandırıcı adalet' anlayışı 18. Yüzyıl sonlarında 

etkinliğini yitirirken, suçluyu ıslah ederek topluma yeniden kazandırmayı amaçlayan ve bu 

amacı gerçekleştirmek üzere cezaevlerini araç olarak kullanan 'ıslah edici adalet anlayışı' 20. 

yüzyılın sonuna kadar etkinliğini korumuştur. 21. Yüzyıl adalet anlayışında ise, ceza adaleti 

yerine getirilirken, mağdurun tatmin edilmesi fikri ön plana çıkmış bulunmaktadır. Bu amaçla 

ceza muhakemesinin tüm evrelerinde mağdura bir kısım haklar ve yetkiler tanınması 

öngörülmüş, suça karşı sadece ceza yaptırımı yeterli görülmeyerek mağdurun zararının 

onarılması istenmiştir. 'Onarıcı adalet' olarak adlandırılan bu felsefe dünyada hakim konuma 

gelmiştir. Hatta günümüzde artık onarıcı adaletin bir adım ötesi 'dönüştürücü adalet' fikri 

tartışılmaya başlanmıştır. Bu görüşe göre; bir oluştan başka bir oluşa geçiş, bu geçiş yıkıp 

yeniden yapma değil, mevcut olana olumlu katkıda bulunarak faili suç dışı bir hayata kanalize 

etme demektir. Buna kısaca yanlışlık yapanı doğru yola sevketme, kötüyü iyiye dönüştürme 

süreci de denir. (Ceza Adaleti, Mehmet Arıcan, Ankara, 2009, s.71) 

Günümüz evliliklerinin bir yıldan fazla devam etmesi başarı sayılırken, yaklaşık on 

yıla yakındır beraber olan sanık ve mağdurenin evliliklerine dönüştürücü adaletin bir gereği 

olarak olumlu katkıda bulunmak gerekirdi. 

12-Kanunlar sorunları çözmez. Sorunların çözümü için uygun kurallar manzumesini 

ortaya koyarlar. Sorunları çözecek olanlar, bu kuralların uygulayıcıları, yani karar vericilerdir.  

Mahalli mahkeme Yargıtay’ın bozma kararı doğrultusunda işlem yapmayarak, şimdiye 

kadar açıkladığımız bu sorunu çözücü ve çıkış yolu sunacak bir çözümü kapatarak üzerine 

düşeni yerine getirmemiştir. TBMM, Mahkemeler ve Yargıtay bu sorunu çözemedi, bundan 

sonra Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin bir çıkar yol olarak 

kaldığını düşünüyoruz. 

10 yıla yaklaşan ve iki çocukla devam eden mutlu bir evliliği cinsel istismar olarak 

değerlendiremeyecek olduğumuzdan; 

'Türk Milleti Adına' yargılama yapan yargının bir sujesi olarak; 

Mağdure ile aynı köylü olan ve yaşları birbirine yakın olan mağdure ile cinsel 

beraberlik yaşayıp daha sonra evlenen sanık TCK’nın 30/4 . maddesinde düzenlenen 'İşlediği 

fiilin haksızlık oluşturduğu hususunda kaçınılmaz hataya düşen' kişi olduğundan bu 

hatasından yararlandırılması gerektiğinden, hem bu sebepten hem de 14. Ceza Dairesinin 

mağdurun görünüm yaşındaki hata nedeniyle araştırma yapılması yönündeki bozma kararı 

doğrultusunda mahalli mahkemece işlem yapılması gerektiğini düşündüğümüzden direnme 



kararı yerinde değildir. Açıkladığımız bu nedenlerden dolayı mahalli mahkeme kararının 

bozulması gerektiğini düşündüğümüzden sayın çoğunluğun onama yönündeki görüşlerine 

katılmıyoruz." görüşüyle,  

Çoğunluk görüşüne katılmayan bir Genel Kurul Üyesi de; benzer düşüncelerle 

direnme kararının bozulması yönünde oy kullanmışlardır. 

SONUÇ: 

Açıklanan nedenlerle; 

1) Usul ve kanuna uygun olan İzmir 1. Çocuk Mahkemesinin 27.09.2013 gün ve 136-

205 sayılı direnme hükmünün ONANMASINA, 

2) Dosyanın, mahalline gönderilmesi için Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına 

TEVDİİNE, 15.09.2015 günü yapılan müzakerede oyçokluğuyla karar verildi. 

 

 

Abdulkadir İLHAN  H.Yaver AKTAN  Hüseyin EKEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



T.C. 

YARGITAY 

Ceza Genel Kurulu 

 

Esas No : Karar No:  İtirazname: 

2014/14-47  2015/178  2009/177100 

 

YARGITAY KARARI 

Kararı Veren 

Yargıtay Dairesi : 14. Ceza Dairesi 

Mahkemesi : Tekirdağ 2. Ağır Ceza 

Günü : 18.02.2009 

Sayısı : 9-15 

Davacı : K.H. 

Mağdure : Neşe Tan 

Sanık : Erdal Katkıcı 

 

Sanık Erdal Katkıcı'nın zincirleme şekilde çocuğun nitelikli cinsel istismarı suçundan 

TCK'nun 103/2, 43/1 ve 62. maddeleri uyarınca sekiz yıl dört ay hapis, kişiyi hürriyetinden 

yoksun kılma suçundan da aynı kanunun 109/1, 109/3, 109/5, 62 ve 53. maddeleri gereğince 

iki yıl altı ay hapis cezasıyla cezalandırılmasına ve hak yoksunluğuna ilişkin Tekirdağ 2. Ağır 

Ceza Mahkemesince verilen 18.02.2009 gün ve 9-15 sayılı hükmün sanık müdafii ve mağdure 

vekili tarafından temyiz edilmesi üzerine dosyayı inceleyen Yargıtay 14. Ceza Dairesince 

08.04.2013 gün ve 10734-4067 sayı ile; 

"06.01.1992 doğumlu olup, beyanının alındığı tarihte onbeş yaşını doldurmuş olan 

mağdurenin zorunlu vekili huzurunda sanıktan şikâyetçi olmadığını belirtmesi karşısında, 

hükmü temyize hakkı olmayan mağdure vekilinin temyiz isteminin reddiyle, incelemenin 

sanık müdafiinin temyiziyle sınırlı olarak yapılmasına karar verildikten sonra gereği 

düşünüldü; 

06.01.1992 doğumlu olan mağdure ile sanığın, aralarındaki duygusal bağ sebebiyle 

birden fazla kez cinsel ilişkiye girdikleri, daha sonra resmî olarak evlendikleri anlaşılmış olup 

sanığın, mağdurenin onyedi yaşında olduğunu söylediğini beyan etmesi, adli tıp kurumunun 

kimi raporlarında hormon gelişimi ve beslenme gibi nedenlerle kemik yaşının kayıtlı yaşından 

farklı olabileceği belirtildiğinden mağdurenin içerisinde radyoloji uzmanı da olan bir hastane 

veya adli tıp kurumuna sevk edilerek, suç tarihindeki gerçek yaşının tespiti ile kemik yaşı ve 

fizyonomik görünüm itibarıyla onbeş yaşından küçük olduğunun anlaşılıp anlaşılmayacağı 

konularında rapor alınıp, mahkemenin bu husustaki gözlemini de tespit edip, deliller birlikte 

irdelenerek, görünüm olarak onbeş yaşından küçük olduğunun anlaşılıp anlaşılamayacağı ve 

sanığın mağdurenin yaşı konusunda herhangi bir hataya düşmesinin mümkün olup olmadığı 

TCK'nun 30. maddesi yönünden değerlendirilerek, sonucuna göre sanığın hukuki durumunun 

tayin ve takdiri gerekirken eksik incelemeyle hüküm kurulması" isabetsizliğinden 

bozulmasına oyçokluğuyla karar verilmiştir. 

Daire Üyesi N. Meran; "TCK'nun 30. maddesinde öngörülen sanığın mağdurenin yaşı 

hususunda hataya düştüğüne ilişkin halin, sanık tarafından ileri sürülmesi durumunda, 

mahkemece suç tarihine yakın bir zaman diliminde yapılacak gözleme göre değerlendirilmesi 

gerektiği, adli tıp raporuna göre hata değerlendirilmesi yapılmasının suçun üzerinden altı yıl 

geçtikten sonra mümkün olamayacağı, bu nedenle mahkeme hükmünün onanması gerektiği" 

düşüncesiyle karşı oy kullanmıştır. 

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı ise 20.06.2013 gün ve 177100 sayı ile; 



"Sanığın mağdurenin kaç yaşında olduğunu bilmediğini beyan etmesinin mağdurenin 

yaşına itiraz olarak değerlendirilebileceği ancak mağdurenin onbeş yaşını doldurmadığı gibi, 

kaçınılamaz bir hatanın söz konusu olmadığı" düşüncesiyle itiraz kanun yoluna başvurarak, 

Özel Daire bozma kararının kaldırılmasına ve yerel mahkeme hükmünün onanmasına karar 

verilmesi isteminde bulunmuştur. 

CMK'nun 308/1. maddesi uyarınca inceleme yapan Özel Dairece, 23.12.2013 gün ve 

7150-13781 sayıyla, itiraz nedenlerinin yerinde görülmediğinden bahisle Yargıtay Birinci 

Başkanlığına gönderilen dosya, Ceza Genel Kurulunca değerlendirilmiş ve açıklanan gerekçe 

ile karara bağlanmıştır. 

 

TÜRK MİLLETİ ADINA 

CEZA GENEL KURULU KARARI 

Özel Daireyle Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı arasında oluşan ve çözümlenmesi 

gereken uyuşmazlık; zincirleme şekilde çocuğun cinsel istismarı suçundan sanık hakkında 

TCK'nun 30. maddesinde düzenlenen hata hükümlerinin uygulanma imkânı olup olmadığı ve 

bu bağlamda eksik araştırma ile hüküm kurulup kurulmadığının tespitine ilişkindir. 

İncelenen dosya kapsamından; 

01.06.1992 günü hastane doğumlu olarak dünyaya gelen ve lise birinci sınıf öğrencisi 

olan mağdure ile kendisinden dokuz yaş büyük sanığın birbuçuk yıllık arkadaşlığın ardından 

birçok kez cinsel ilişkiye girdikleri, mağdurenin hamile kalması üzerine evlenmek istedikleri, 

mağdurenin yaşının küçük olması nedeniyle resmî nikah işlemlerini yapamadıkları, ardından 

dini nikâhla evlenip sanığın anne ve babasının evinde birlikte yaşamaya başladıkları, 

 16.05.2007 tarihinde çocuklarının dünyaya geldiği ve sanığın nüfusuna kaydedildiği, 

10.02.2009 günü resmi nikâhlı olarak evlendikleri ve halen evli oldukları, 

Anlaşılmaktadır. 

Mağdure soruşturma aşamasında vekili ve psikolog huzurunda; sanıkla mayıs ayının 

sonlarında tanıştıklarını, ilişkilerinin cinsel birlikteliğe dönüştüğünü, ilişkiye girdikleri tarihte 

ondört yaşında olduğunu, bu durumu sanığın bildiğini, ilişki esnasında dikkatli davranmasına 

rağmen hamile kaldığını, sanıkla gayriresmi olarak evlendiklerini ve bir çocuklarının dünyaya 

geldiğini belirtmiş, 

Hükmün tefhim olunacağı celsede ise; sanığı sevdiğini ve ceza almasını istemediğini, 

cinsel ilişkiye girdikleri tarihte sanığa onyedi yaşında olduğunu söylediğini, sanıktan şikâyetçi 

olmadığını beyan etmiş, 

Sanık; mağdure ile birbuçuk sene önce tanıştıklarını, bir süre sonra arkadaşlıklarının 

duygusal nitelik kazandığını ve cinsel anlamda birlikte olmaya karar verip birçok kez ilişkiye 

girdiklerini, dikkat etmelerine rağmen mağdurenin hamile kaldığını, bunun üzerine evlenmek 

istediklerini, bu aşamada mağdurenin gerçek yaşını öğrendiğini, yaşı küçük birisiyle ilişkiye 

girmenin suç olduğunu bilmediğini savunmuştur. 

01.06.2005 günü yürürlüğe giren 5237 sayılı TCK'nun "Hata" başlıklı 30. maddesi; 

"Fiilin icrası sırasında suçun kanunî tanımındaki maddî unsurları bilmeyen bir kimse, 

kasten hareket etmiş olmaz. Bu hata dolayısıyla taksirli sorumluluk hâli saklıdır. 

Bir suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren nitelikli hâllerinin gerçekleştiği 

hususunda hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır. 

Ceza sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait koşulların gerçekleştiği 

hususunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır" şeklinde düzenlenmiş 

iken, 08.07.2005 tarih ve 25869 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 5377 

sayılı Kanunun dördüncü maddesi ile eklenen "işlediği fiilin haksızlık oluşturduğu hususunda 

kaçınılmaz bir hataya düşen kişi cezalandırılmaz" biçimindeki dördüncü fıkra ile son halini 

almıştır. 



Anılan maddede çeşitli hata halleri düzenlenmiş olup, birinci fıkrasında suçun maddi 

unsurlarında hataya ilişkin hükme yer verilmiştir. 

Maddenin ikinci fıkrası ile kişinin, suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren 

nitelikli hallerinin gerçekleştiği hususundaki hatasından yararlanması öngörülmüş, buna göre; 

kardeşi olduğunu bilmediği birisini öldüren fail, kasten öldürme suçunun nitelikli hallerinden 

olan kardeşini öldürmekten değil, kasten öldürmenin basit halinden sorumlu olacak, değersiz 

zannederek değerli bir kolyeyi çalan fail hakkında da değer azlığı hükmü uygulanacaktır. 

Üçüncü fıkrada ceza sorumluluğunu kaldıran ya da azaltan nedenlere ait şartların 

gerçekleştiği konusunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişinin, bu hatasından yararlanacağı 

hüküm altına alınmış, fıkrada hem hukuka uygunluk sebebinin maddi şartlarında hata, hem de 

kusurluluğu etkileyen hata halleri düzenlenmiştir. Failin bu hükümden yararlanabilmesi için, 

içerisinde bulunduğu şartlar bakımından hatasının kaçınılmaz olması gerekmektedir. 

5377 sayılı Kanun ile eklenen dördüncü fıkrada ise, kişinin işlediği fiilden dolayı 

kusurlu ve sorumlu tutulabilmesi için, bu fiilin bir haksızlık oluşturduğunu bilmesi gerektiği 

vurgulanmıştır. Buna göre fail, işlediği fiilin haksızlık oluşturduğu konusunda kaçınılmaz bir 

hataya düşmüş, diğer bir ifadeyle eyleminin hukuka aykırı olmadığı, haksızlık oluşturmadığı, 

meşru olduğu düşüncesiyle hareket etmiş ve bu yanılgısı içinde bulunduğu şartlar bakımından 

kaçınılmaz nitelikte bulunmuş ise artık cezalandırılmayacaktır. Hatanın kaçınılmaz olduğunun 

tespitinde kişinin bilgi düzeyi, gördüğü eğitim, içerisinde bulunduğu sosyal ve kültürel çevre 

şartları göz önünde bulundurulacaktır. 

Üçüncü ve dördüncü fıkraların uygulanması yönüyle kişinin kaçınılmaz bir hataya 

düşmesi şartı aranmakta olup, hatanın kaçınılabilir olması durumunda kişi kusurlu sayılacak, 

diğer bir ifadeyle fiilinden dolayı sorumlu tutulacak, ancak bu hata temel cezanın tayininde 

dikkate alınacaktır. 

Bu aşamada uyuşmazlığa ilişkin olarak maddenin birinci fıkrasının daha ayrıntılı ele 

alınmasında fayda bulunmaktadır. 

Maddenin birinci fıkrasının gerekçesinde de; "Kast, suçun kanuni tanımındaki maddî 

unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesidir. Bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik 

veya yanlış bilgi sahibi olunması durumu ise, maddî unsurlarda hata olarak adlandırılır. Böyle 

bir hata kastın varlığına engel olur. Örneğin, kişi vestiyerden kendisininki zannederek 

başkasının paltosunu alır. Keza, kişi gece karanlığında vahşi bir hayvan zannıyla hareketli bir 

cisme ateş eder; ancak, gerçekte bu hareket eden cisim insandır ve dolayısıyla bu insan ölür 

veya yaralanır. Örnek olarak verilen bu olaylarda failin bilgisi gerçeğe uysaydı; işlediği fiil 

haksızlık teşkil etmeyecekti. Bu nedenle hata hâlinde kasten işlenmiş bir suçtan söz etmek 

mümkün değildir. Fıkrada ayrıca maddî unsurlarda hata hâlinde, taksirle sorumluluğa ilişkin 

hükme yer verilmiştir. Buna göre, meydana gelen neticeye ilişkin olarak gerekli dikkat ve 

özen gösterilmiş olsaydı böyle bir netice ile karşılaşılmazdı şeklinde yargıya ulaşılabiliyorsa; 

taksirle işlenmiş bir suç söz konusu olur. Bu durumda neticenin taksirle gerçekleştirilmesinin 

kanunda suç olarak tanımlanmış olması gerekir. Bu nedenle, kendisinin sanarak başkasının 

çantasını alan kişinin yanılgısında taksirin varlığı kabul edilse bile; kanunda hırsızlık fiilinin 

ancak yararlanma kasdıyla işlenebileceği belirtildiği için, böyle bir olay dolayısıyla ceza 

sorumluluğu doğmayacaktır. Buna karşılık, av hayvanı zannederek gerçekte bir insana ateş 

edip ölümüne neden olan kişinin bu hatasında taksiri varsa, adam öldürme kanunda taksirle 

işlenen bir suç olarak da tanımlandığı için, böyle bir olayda fail taksirle öldürme suçundan 

dolayı sorumlu tutulacaktır" açıklamasına yer verilmiştir. 

Kast, suçun kanuni tanımındaki unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesi olup, 

bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik ya da hatalı bilgi, maddi unsurlara ilişkin hatadır. 

Hatanın kastın varlığına engel olacak düzeyde olması halinde sanığa ceza verilemeyecektir. 

Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç teşkil edebilmesi için bulunması zorunlu 

hususlara ilişkin bir yanılmadır. Birinci fıkranın ikinci cümlesinde, hata dolayısıyla taksirli 



sorumluluk halinin saklı bulunduğu belirtildiğinden, taksirle de işlenebilen bir suçun maddi 

unsurlarında tedbirsizlik veya dikkatsizlik sonucunda hataya düşülmesi, kusurluluğu ortadan 

kaldırmayacaktır. Örneğin, gerekli dikkat ve özeni göstermeden gece gördüğü karartıya av 

hayvanı olduğunu düşünerek ateş eden ve bir kişinin ölümüne neden olan fail, taksirle ölüme 

neden olma suçundan sorumlu olacaktır. 

Öğretide bu konuya ilişkin olarak; "Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç 

teşkil etmesi için bulunması zorunlu hususlara ilişkin bir yanılmadır. Örneğin, arkadaşını 

ziyarete giden bir kimsenin, arkadaşının olduğu düşüncesiyle bir başkasının konutuna girmesi 

veyahut onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla rızaen cinsel ilişkide bulunanın, mağdurun reşit 

olduğunu düşünerek bu eylemi gerçekleştirmesi gibi." (Mehmet Emin Artuk-Ahmet Gökcen- 

Ahmet Caner Yenidünya, Ceza Hukuku Genel Hükümler, 8. Baskı, Adalet Yayınevi, Ankara 

2014, s. 522) "Failin suç tipindeki bir unsurda yanılması, suçun kasten işlenmesini engeller. 

Bu takdirde suç taksirle işlendiği takdirde cezalandırılabilen bir suç ise, sorumluluk taksirli 

suçtan dolayıdır." (Hakan Hakeri, Ceza Hukuku Genel Hükümler, 12. Baskı, Adalet Yayınevi 

Ankara 2014, s. 431) şeklinde görüşlere yer verilmiştir. 

Diğer taraftan uyuşmazlığa konu olan "çocukların cinsel istismarı" suçu, 5237 sayılı 

TCK'nun 103. maddesinde düzenlenmiş olup, maddenin ilk iki fıkrası; 

"1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi, üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası ile 

cezalandırılır. Cinsel istismar deyiminden;  

a) Onbeş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukukî anlam 

ve sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış,  

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 

nedene dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, anlaşılır.  

2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle 

gerçekleştirilmesi durumunda, sekiz yıldan onbeş yıla kadar hapis cezasına hükmolunur" 

şeklinde iken, hüküm tarihinden sonra 18.06.2014 gün ve 6545 sayılı Kanunun 59. maddesi 

ile değiştirilerek; 

"1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi, sekiz yıldan on beş yıla kadar hapis 

cezası ile cezalandırılır. Cinsel istismarın sarkıntılık düzeyinde kalması hâlinde üç yıldan 

sekiz yıla kadar hapis cezası verilir. Sarkıntılık düzeyinde kalmış suçun failinin çocuk olması 

hâlinde soruşturma ve kovuşturma yapılması mağdurun, velisinin veya vasisinin şikâyetine 

bağlıdır. Cinsel istismar deyiminden; 

a) On beş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam 

ve sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış, 

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 

nedene dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, 

Anlaşılır. 

2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle 

gerçekleştirilmesi durumunda onaltı yıldan aşağı olmamak üzere hapis cezasına hükmolunur" 

şeklinde yeniden hüküm altına alınmıştır. 

Bu hüküm uyarınca suçun maddi unsurlarından birisi de mağdur olup, kanun koyucu 

TCK'nun 103. maddesinde üç grup mağdura yer vermiştir. İlki onbeş yaşını tamamlamamış, 

ikincisi onbeş yaşını tamamlamış olmakla birlikte, fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını algılama 

yeteneği gelişmemiş, üçüncüsü ise onbeş yaşı tamamlayıp onsekiz yaşını tamamlamamış olan 

çocuklardır. 

Birinci ve ikinci grupta yer alan çocuklara karşı cebir, tehdit, hile veya iradeyi 

etkileyen başka bir neden olmaksızın dahi gerçekleştirilen her türlü cinsel davranış istismar 

suçunu oluşturmakta, fiilin bu kişilere karşı cebir veya tehdit kullanılmak suretiyle işlenmesi 



durumunda, anılan maddenin dördüncü fıkrası uyarınca cezanın yarı oranında artırılması 

gerektirmektedir. 

Üçüncü grupta yer alan çocuklar yönüyle fiilin suç oluşturması için cinsel davranışın 

cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı olarak gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. Nitekim cebir, tehdit ve hile olmaksızın onbeş yaşını bitirmiş çocukla cinsel 

ilişkide bulunan kişiler, çocukların nitelikli cinsel istismarı suçundan değil, şikâyet üzerine 

104. maddede düzenlenen reşit olmayanla cinsel ilişki suçundan cezalandırılacaktır. 

Fail, cinsel ilişkide bulunduğu mağdurenin onbeş yaşını doldurmadığı halde, onbeş 

yaşını ikmal ettiği düşüncesiyle mağdurenin de rızasıyla cinsel ilişkide bulunur ve şikâyetçi 

olmayan mağdurenin yaşı konusundaki yanılgısı esaslı hata niteliğinde olursa, bu takdirde fail 

TCK'nun 30. maddesinin birinci fıkrası uyarınca suçun maddi unsurlarından olan mağdurun 

yaşına ilişkin bu hatasından yararlanacak, bunun sonucu olarak yüklenen suç açısından kasten 

hareket etmiş sayılmayacağı ve suçun taksirle işlenmesi hali kanunda cezalandırılmadığından 

CMK'nun 223. maddesinin ikinci fıkrasının (c) bendi gereğince beraatına karar verilmesi 

gerekecektir. Suçun maddi unsurlarında hata hali faile ilişkin bir durum olduğundan, bu 

hususun fail veya müdafii tarafından ileri sürülmesi gerekmekte olup kural olarak mahkemece 

suçun maddi unsurlarında hataya düşülüp düşülmediğine ilişkin bir araştırma yapılmayacaktır. 

Bu bilgiler ışığında uyuşmazlık konusu değerlendirildiğinde; 

Sanık ile suç tarihi itibarıyla ondört yaşında olan mağdurenin birbuçuk yıl kadar önce 

tanışıp duygusal arkadaşlık yaşadıkları, ardından cinsel ilişkiye girdikleri sabit olan olayda; 

mağdureden dokuz yaş büyük olan ve cinsel birleşme esnasında hamile kalmaması konusunda 

dikkat ettiklerini, buna rağmen hamile kaldığını savunan sanığın, mağdurenin onbeş yaşından 

küçük olduğunu bilmemesinin hayatın olağan akışına uygun bulunmadığı nazara alındığında, 

TCK'nun 30. maddesinde düzenlenen hata halinin uygulanma şartları mevcut olmayıp sanığın 

çocuğun cinsel istismarı ve kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçlarından cezalandırılmasına 

ilişkin yerel mahkeme hükmünde bir hukuka aykırılık bulunmamaktadır. 

Bu itibarla, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı itirazının kabulüne, Özel Daire bozma 

kararının kaldırılmasına, suç ve hüküm tarihinden sonra yürürlüğe giren kanuni değişikliğin 

sanığa atılı suçun vasfında herhangi bir değişiklik yapmadığı, ceza miktarı itibarıyla da sanık 

lehine olmadığı göz önüne alınarak, usul ve kanuna uygun bulunan yerel mahkeme hükmünün 

onanmasına karar verilmelidir. 

SONUÇ: 

Açıklanan nedenlerle; 

1- Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı itirazının KABULÜNE, 

2- Yargıtay 14. Ceza Dairesinin 08.04.2013 gün ve 10734-4067 sayılı bozma kararının 

KALDIRILMASINA, 

3- Usul ve kanuna uygun bulunan Tekirdağ 2. Ağır Ceza Mahkemesinin 18.02.2009 

tarih ve 9-15 sayılı hükmünün ONANMASINA, 

4- Dosyanın mahalline gönderilmek üzere Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına 

TEVDİİNE, 02.06.2015 tarihinde yapılan müzakerede oybirliğiyle karar verildi. 
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Y A R G I T A Y     K A R A R I 

Kararı veren 

Yargıtay Dairesi : 14. Ceza Dairesi 

Mahkemesi : KAHRAMANMARAŞ 1. Ağır Ceza 
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Sanığın çocuğun nitelikli cinsel istismarı suçundan 5237 sayılı TCK’nun 103/2, 62 ve 

53. maddeleri uyarınca 6 yıl 8 ay hapis, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçundan ise aynı 

kanunun 109/1, 109/3-f, 109/5, 62 ve 53. maddeleri uyarınca 2 yıl 6 ay hapis cezası ile 

cezalandırılmasına ve hak yoksunluğuna ilişkin, Kahramanmaraş 1. Ağır Ceza Mahkemesince 

verilen 29.12.2008 gün ve 279–501 sayılı hükmün, sanık müdafii tarafından temyiz edilmesi 

üzerine dosyayı inceleyen Yargıtay 14. Ceza Dairesince 11.04.2013 gün ve 9574–4320  sayı 

ile; 

“Kayden 05.06.1993 doğumlu olup suç tarihinde 14 yaş 11 ay 8 günlük olan 

mağdurenin sanık ile  rızası ile ilişkiye girdikleri daha sonra anlaşarak resmî olarak evlenip iki 

çocuklarının olduğu ve halen evliliğin de devam ettiği olayda; sanığın duruşmadaki 

ifadesinde, suç tarihinde mağdurenin 15 yaşından küçük olduğunu bilmediğini, yaşının küçük 

olduğunu kendisine söylemediğini ifade etmesi, Adli Tıp uygulamalarına göre de bazen 

kemik yaşının hormon veya beslenme gibi faktörlerin tesiriyle gerçek yaşa göre farklılık 

gösterebileceğinin de bilinmesi karşısında, TCK'nın 30. maddesi hükümleri yönünden hata 

halinin mevcut olup olmadığının tespiti için mağdurenin görünüm itibarıyla 15 yaşından 

küçük olduğunun anlaşılıp anlaşılamayacağı, içinde bulundukları sosyal ve kültürel durumları 

dikkate alınarak sanığın mağdurenin yaşı konusunda hataya düşmesinin mümkün olup 

olmadığı araştırılarak ve mahkemenin dosyadaki tüm verilerle birlikte kendi gözlemini de 

tespit ederek, gerekirse bu konuda bilirkişi incelemesi de yaptırılarak sonucuna göre sanığın 

hukuki durumunun takdir ve tayini gerekirken eksik inceleme ile yazılı şekilde hüküm 

kurulması”  isabetsizliğinden  bozulmasına karar verilmiştir.  

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı ise 20.06.2013 gün ve 101164 sayı ile;  

"...Sanığın aşamalardaki ifadelerinde, suç tarihinde mağdurenin 15 yaşından küçük 

olduğunu bilmediğini ifade etmesi, mağdurenin yaşına itiraz olarak değerlendirilebileceği, 

ancak mağdurenin 15 yaşını doldurmadığı ve kaçınılamaz bir hatanın da söz konusu olmadığı 

olayda TCK.nun 30. maddesindeki hata hallerinin mevcut olmadığı..." görüşüyle itiraz kanun 

yoluna başvurmuştur. 

CMK'nun 308. maddesi uyarınca inceleme yapan Yargıtay 14. Dairesince 31.10.2013 

gün ve 7144–10789 sayı ile; itiraz nedenlerinin yerinde görülmediğinden bahisle Yargıtay 

Birinci Başkanlığına gönderilen dosya, Ceza Genel Kurulunca değerlendirilmiş ve açıklanan 

gerekçelerle karara bağlanmıştır. 

 

 



TÜRK MİLLETİ ADINA 

CEZA GENEL KURULU KARARI 

Özel Daire ile Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı arasında oluşan ve Ceza Genel 

Kurulunca çözümlenmesi gereken uyuşmazlık; sanık hakkında 5237 sayılı TCK’nun 30. 

maddesinde düzenlenmiş olan hata halinin uygulanma imkânının bulunup bulunmadığı ve bu 

bağlamda eksik araştırma ile hüküm kurulup kurulmadığının belirlenmesine ilişkindir. 

İncelenen dosya kapsamından; 

Lise öğrencisi olan mağdurenin, olaydan yaklaşık bir yıl önce sanık ile tanıştığı ve 

aralarında duygusal arkadaşlık başladığı, sanığın 13.05.2008 de mağdureyi rızası ile kaçırdığı, 

2-3 gün bir yakınlarının evinde kaldıkları, bu süre zarfında sanığın mağdurenin rızası ile bir 

kez ırzına geçerek kızlığını bozduğu, 

Doğum tutanağına göre mağdurenin 05.06.1993 tarihinde hastanede doğduğu ve suç 

tarihinde 14 yaş 11 ay 8  günlük olduğu, 

Anlaşılmaktadır. 

Mağdure; lise öğrencisi olduğunu, sanıkla bir yıldır arkadaşlıklarının bulunduğunu, 

birbirlerini sevdiklerini ve evlenmeyi düşündüklerini, kendi isteği ile sanıkla kaçtıklarını ve 

cinsel ilişki kurduklarını söylemiş, 

Sanık kollukta; mağdurenin 14 yaşında olduğunu bildiğini, zorla kaçırmadığını ve 

rızasıyla birlikte olduklarını beyan etmiş, mahkemede ise; mağdurenin 14 yaşında olduğunu 

karakolda öğrendiğini, bir yıldır arkadaş olduklarını, gittiği okulda görüştüklerini ifade etmiş, 

mağdurenin yaşı konusunda hataya düştüğüne dair bir savunmada bulunmamıştır. 

1 Haziran 2005 tarihinde yürürlüğe giren 5237 sayılı TCK'nun "Hata" başlıklı 30. 

maddesi üç fıkra halinde; 

"Fiilin icrası sırasında suçun kanunî tanımındaki maddî unsurları bilmeyen bir kimse, 

kasten hareket etmiş olmaz. Bu hata dolayısıyla taksirli sorumluluk hâli saklıdır.  

Bir suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren nitelikli hâllerinin gerçekleştiği 

hususunda hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır.  

  Ceza sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait koşulların gerçekleştiği 

hususunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır." şeklinde düzenlenmiş 

iken, 08.07.2005 tarih ve 25869 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 5377 

sayılı Kanunun 4. maddesi ile eklenen; "İşlediği fiilin haksızlık oluşturduğu hususunda 

kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, cezalandırılmaz" biçimindeki dördüncü fıkra ile son halini 

almıştır. 

Maddede çeşitli hata halleri düzenlenmiş olup, maddenin birinci fıkrasında suçun 

maddi unsurlarında hataya ilişkin hükme yer verilmiştir. 

İkinci fıkra ile kişinin, suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren nitelikli 

hallerinin gerçekleştiği hususundaki hatasından yararlanması öngörülmüş, buna göre, kardeşi 

olduğunu bilmediği bir kişiyi öldüren failin, kasten öldürme suçunun nitelikli hallerinden olan 

kardeşini öldürmekten değil, kasten öldürmenin temel şeklinden sorumlu olacağı, değersiz 

zannederek değerli bir kolyeyi çalan fail hakkında ise değer azlığı hükmünün uygulanacağı 

ilke olarak kabul edilmiştir. 

 Üçüncü fıkrada, ceza sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait şartların 

gerçekleştiği konusunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişinin, bu hatasından yararlanacağı 

hüküm altına alınmış olup, fıkrada  hem hukuka uygunluk sebebinin maddi şartlarında hata, 

hem de kusurluluğu etkileyen hata halleri düzenlenmiştir. Failin bu fıkra hükmünden 

yararlanabilmesi için, bulunduğu durum itibariyle hatasının kaçınılmaz olması şartı 

aranmıştır. 

Maddeye 5377 sayılı Kanun ile eklenen dördüncü fıkrada ise, kişinin işlediği fiilden 

dolayı kusurlu ve sorumlu tutulabilmesi için, bu fiilin bir haksızlık oluşturduğunu bilmesi 

gerektiği vurgulanmıştır. Buna göre fail, işlediği fiilin haksızlık oluşturduğu konusunda 



kaçınılmaz bir hataya düşmüşse, diğer bir ifadeyle, eyleminin hukuka aykırı olmadığı, 

haksızlık oluşturmadığı, meşru olduğu düşüncesiyle hareket etmişse ve bu yanılgısı içinde 

bulunduğu şartlar bakımından kaçınılmaz nitelikte ise artık cezalandırılmayacaktır. Hatanın 

kaçınılmaz olduğunun belirlenmesinde, kişinin bilgi düzeyi, gördüğü eğitim, içinde 

bulunduğu sosyal ve kültürel çevre şartları göz önünde bulundurulacaktır.  

Üçüncü ve dördüncü fıkraların uygulanması yönüyle kişinin kaçınılmaz bir hataya 

düşmesi şartı aranmakta olup, hatanın kaçınılabilir olması durumunda kişi kusurlu sayılacak, 

diğer bir ifadeyle fiilden dolayı sorumlu tutulacak, ancak bu hata temel cezanın 

belirlenmesinde dikkate alınacaktır.   

Uyuşmazlığa ilişkin olarak maddenin birinci fıkrasının daha ayrıntılı ele alınmasında 

fayda bulunmaktadır. 

Maddenin birinci fıkrasının gerekçesinde; "Kast, suçun kanuni tanımındaki maddî 

unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesidir. Bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik 

veya yanlış bilgi sahibi olunması durumu ise, maddî unsurlarda hata olarak adlandırılır. Böyle 

bir hata kastın varlığına engel olur. Örneğin, kişi vestiyerden kendisinin ki zannederek 

başkasının paltosunu alır. Keza, kişi gece karanlığında vahşi bir hayvan zannıyla hareketli bir 

cisme ateş eder. Ancak, gerçekte bu hareket eden cisim bir insandır ve dolayısıyla; bu insan 

ölür veya yaralanır. Örnek olarak verilen bu olaylarda failin bilgisi gerçeğe uysaydı; işlediği 

fiil haksızlık teşkil etmeyecekti. Bu nedenle hata hâlinde kasten işlenmiş bir suçtan söz etmek 

mümkün değildir.  

Fıkrada ayrıca, maddî unsurlarda hata hâlinde, taksirle sorumluluğa ilişkin hükme yer 

verilmiştir. Buna göre, meydana gelen neticeye ilişkin olarak gerekli dikkat ve özen 

gösterilmiş olsaydı böyle bir netice ile karşılaşılmazdı şeklinde bir yargıya ulaşılabiliyorsa; 

taksirle işlenmiş bir suç söz konusu olur. Ancak bu durumda neticenin taksirle 

gerçekleştirilmesinin kanunda suç olarak tanımlanmış olması gerekir. Bu nedenle, kendisinin 

sanarak başkasının çantasını alan kişinin yanılgısında taksirin varlığı kabul edilse bile; 

kanunda hırsızlık fiilinin ancak yararlanma kasdıyla işlenebileceği belirtildiği için; böyle bir 

olay dolayısıyla ceza sorumluluğu doğmayacaktır. Buna karşılık, av hayvanı zannederek 

gerçekte bir insana ateş edip onun ölümüne neden olan kişinin bu hatasında taksiri varsa, 

adam öldürme kanunda taksirle işlenen bir suç olarak da tanımlandığı için, böyle bir olayda 

fail, taksirle adam öldürme suçundan dolayı sorumlu tutulacaktır..." açıklamalarına yer 

verilmiştir. 

Kast, suçun kanuni tanımındaki unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesi olup, 

bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik ya da hatalı bilgi, maddi unsurlara ilişkin bir hatadır. Bu 

hatanın kastın varlığına engel olacak düzeyde bulunması halinde sanığa ceza verilmeyecektir. 

Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç teşkil etmesi için bulunması zorunlu 

hususlara ilişkin bir yanılmadır. Maddenin birinci fıkrasının ikinci cümlesinde, hata 

dolayısıyla taksirli sorumluluk halinin saklı olduğu belirtildiğinden, taksirle de işlenebilen bir 

suçun maddi unsurlarında tedbirsizlik ve dikkatsizlik sonucu hataya düşülmesi kusurluluğu 

ortadan kaldırmayacaktır. Örneğin, gerekli dikkat ve özeni göstermeden gece gördüğü 

karartıya av hayvanı olduğunu düşünerek ateş eden ve bir kişinin ölümüne neden olan fail, 

taksirle öldürmeden sorumlu olacaktır. 

Öğretide bu konuya ilişkin olarak; "Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç 

teşkil etmesi için bulunması zorunlu hususlara ilişkin bir yanılmadır. Örneğin, arkadaşını 

ziyarete giden bir kimsenin, arkadaşının olduğu düşüncesiyle bir başkasının konutuna girmesi 

veyahut onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla rızaen cinsel ilişkide bulunanın, mağdurun reşit 

olduğunu düşünerek bu eylemi gerçekleştirmesi." (M.Emin Artuk-Ahmet Gökcen-A.Caner 

Yenidünya, Ceza Hukuku Genel Hükümler, 7. Baskı, s. 522), "Failin suç tipindeki bir unsurda 

yanılması, bu suçun kasten işlenmesini engeller. Bu takdirde suç taksirle işlendiği takdirde 



cezalandırılabilen bir suç ise, sorumluluk taksirli suçtan dolayıdır." (Hakan Hakeri, Ceza 

Hukuku Genel Hükümler, 12. Baskı, s. 362) şeklinde görüşlere yer verilmiştir. 

Uyuşmazlığa konu olan "Çocukların cinsel istismarı" suçu 5237 sayılı TCK'nun  103. 

maddesinde  düzenlenmiş olup, maddenin ilk iki fıkrası hüküm tarihi itibariyle;  

 "(1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi, üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası 

ile cezalandırılır. Cinsel istismar deyiminden;  

a) Onbeş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukukî anlam 

ve sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış,  

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 

nedene dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, anlaşılır.  

(2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle 

gerçekleştirilmesi durumunda, sekiz yıldan onbeş yıla kadar hapis cezasına hükmolunur." 

şeklindedir. 

Suçun maddi unsurlarından birisi de mağdur olup, kanun koyucu 5237 sayılı TCK'nun 

103. maddesinde üç grup mağdura yer vermiştir. Birincisi onbeş yaşını tamamlamamış olan 

çocuklar, ikincisi onbeş yaşını tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını 

algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklar, üçüncüsü ise onbeş yaşını tamamlayıp onsekiz 

yaşını tamamlamamış çocuklardır. Birinci ve ikinci grupta yer alan çocuklara karşı cebir, 

tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir neden olmaksızın dahi gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış istismar suçunu oluşturmakta, eylemin bu kişilere karşı cebir veya tehdit 

kullanılmak suretiyle gerçekleştirilmesi ise anılan maddenin dördüncü fıkrası uyarınca 

cezanın yarı oranında artırılmasını gerektirmektedir. Üçüncü grupta yer alan çocuklar yönüyle 

eylemin suç oluşturması için gerçekleştirilen cinsel davranışların cebir, tehdit, hile veya 

iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı olarak gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Nitekim 

cebir, tehdit ve hile olmaksızın onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla cinsel ilişkide bulunan kişi, 

anılan kanunun 103. maddesinde düzenlenmiş olan çocukların cinsel istismarı suçundan değil, 

şikayet üzerine 104. maddede düzenlenen reşit olmayanla cinsel ilişki suçundan 

cezalandırılacaktır. 

Fail, cinsel ilişkide bulunduğu mağdurenin 15 yaşını doldurmadığı halde, 15 yaşını 

doldurduğu düşüncesiyle mağdure ile rızasıyla cinsel ilişkide bulunur ve şikayetçi olmayan 

mağdurenin yaşı konusundaki hatası esaslı, diğer bir ifadeyle kabul edilebilir bir hata olursa, 

bu takdirde fail 5237 sayılı TCK'nun 30. maddesinin birinci fıkrası uyarınca suçun maddi 

unsurlarından olan mağdurun yaşına ilişkin bu hatasından  yaralanacak, bunun sonucu olarak 

yüklenen suç açısından kasten hareket etmiş sayılmayacağından ve bu suçun taksirle 

işlenmesi hali kanunda cezalandırılmadığından 5271 sayılı CMK'nun 223. maddesinin ikinci 

fıkrasının (c) bendi gereğince beraatına karar verilmesi gerekecektir.  

Suçun maddi unsurlarında hata hali faile ilişkin bir durum olduğundan, bu hususun fail 

veya müdafii tarafından ileri sürülmesi gerekmekte olup, kural olarak mahkemece suçun 

maddi unsurlarında hataya düşülüp düşülmediğine ilişkin bir araştırma yapılmayacaktır.   

Bu bilgiler ışığında uyuşmazlık konusu değerlendirildiğinde; 

  Sanık ile lise öğrencisi olan mağdurenin bir yıldır devam eden duygusal 

arkadaşlıklarının bulunduğu hususunun sabit olduğu somut olayda, sanığın bir yıldır duygusal 

arkadaşlık yaptığı lise öğrencisi olan mağdurenin 15 yaşından küçük olduğunu bilmemesi 

hayatın olağan akışına uygun olmadığı gibi, sanık da olaydan hemen sonra kollukta alınan 

savunmasında mağdurenin onbeş yaşından büyük olduğunu zannettiği veya mağdurenin 

kendisine böyle söylediği şeklinde bir savunma yapmadığından, mahkemece kendiliğinden 

araştırılması gereken bir husus bulunmamaktadır. Dolayısıyla, somut olayda 5237 sayılı 

TCK'nun 30. maddesinde düzenlenmiş olan hata halinin uygulanma şartları da mevcut 

değildir. 



Bu nedenle, onbeş yaşını tamamlamamış olan mağdure ile rızasıyla cinsel ilişkide 

bulunan ve mağdureyi alıkoyan sanığın çocukların cinsel istismarı ve kişiyi hürriyetinden 

yoksun kılma suçlarından cezalandırılmasına ilişkin yerel mahkeme kararı isabetlidir. 

 Bu itibarla, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı itirazının kabulüne, Özel Daire bozma 

kararının kaldırılmasına, usul ve kanuna uygun bulunan yerel mahkeme hükmünün her iki suç 

yönünden de onanmasına karar verilmelidir. 

SONUÇ: 

Açıklanan nedenlerle; 

1- Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı itirazının KABULÜNE,  

2- Yargıtay 14. Ceza Dairesinin 11.04.2013 gün ve 9574–4320 sayılı bozma kararının 

KALDIRILMASINA, 

3- Usul ve kanuna uygun olan Kahramanmaraş 1. Ağır Ceza Mahkemesinin 

29.12.2008 gün ve 279–501  sayılı  hükmünün her iki suç yönünden de ONANMASINA, 

4- Dosyanın, mahalline gönderilmek üzere Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına 

TEVDİİNE, 25.11.2014 tarihinde yapılan müzakerede oybirliğiyle karar verildi. 

 

Abdulkadir İLHAN  Hüseyin EKEN  Haydar EROL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



T.C. 

YARGITAY 

Ceza Genel Kurulu 

 

Esas No : Karar No : Tebliğname : 

2014/14-88 2014/334 2014/24603 

 

YARGITAY KARARI 

 

Kararı veren 

Yargıtay Dairesi : 14. Ceza Dairesi 

Mahkemesi : ÇANAKKALE Ağır Ceza 

Günü : 31.12.2013  

Sayısı : 335-426 

Davacı : K.H. 

Mağdure : Hülya Balıkçıoğlu 

Sanık : Hasan Canbaz 

Temyiz Eden : Sanık ve müdafii 

 

Sanığın çocuğun nitelikli cinsel istismarı suçundan 5237 sayılı TCK’nun 103/2 ve 62. 

maddeleri uyarınca 6 yıl 8 ay hapis, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçundan ise aynı 

kanunun 109/1, 109/3-f, 109/5 ve 62. maddeleri uyarınca 2 yıl 6 ay hapis cezası ile 

cezalandırılmasına ilişkin, Çanakkale Ağır Ceza Mahkemesince verilen 22.04.2008 gün ve 

197-127 sayılı hükmün, sanık müdafii tarafından temyiz edilmesi üzerine dosyayı inceleyen 

Yargıtay 14. Ceza Dairesince 19.09.2013 gün ve 7082-9381 sayı ile; 

"Nüfus kaydına göre 03.08.1992 doğumlu olup suç tarihinde 15 yaşı içerisinde olan ve 

bu yaşını tamamlamayan mağdure ile sanığın anlaşarak birlikte kaçtıkları ve cinsel ilişkiye 

girdikleri, çocuk sahibi oldukları ve daha sonra resmi olarak evlendikleri anlaşılmış olup, 

sanığı mağdurenin babası ile barışmaları için bulunduğu yere götüren tanık Bahadır Tulgar'ın, 

mağdurenin görünüm itibarıyla 18 yaşından büyük göründüğünü belirtmesi ve Adli Tıp 

Kurumunun uygulamalarına göre de bazen kişinin kemik yaşının hormonal gelişimi, beslenme 

gibi nedenlerle gerçek yaşa göre farklılık gösterebileceğinin bilinmesi karşısında, mağdurenin 

suç tarihi itibarıyla 15 yaşından büyük gösterip göstermediği, sanığın mağdurenin yaşı 

konusunda hataya düşmesinin mümkün olup olmadığı mahkemenin dosyadaki tüm verilerle 

birlikte kendi gözlemini de tespit ederek ve gerekirse bu konuda bilirkişi incelemesi de 

yaptırılmak suretiyle belirlendikten sonra TCK'nun 30. maddesi gözetilerek sanığın hukuki 

durumunun tayin ve takdiri gerekirken eksik incelemeyle yazılı şekilde hüküm kurulması" 

isabetsizliğinden oyçokluğuyla bozulmasına karar verilmiş,  

Daire üyeleri N.Meran ile M.A.Demirezici; "TCK'nun 30/1. maddesinde öngörülen 

'hata' halinin, ancak sanık tarafından ileri sürülmesi durumunda mahkemece takdir edilmesi 

gerektiği, suç tarihinden itibaren yaklaşık 7 yıl gibi bir sürenin geçmiş olduğu da 

gözetildiğinde, mahkemeden sanığın hataya düşüp düşmediği konusunda sonuca varmasının 

istenmesinin sanığın hukuki durumuna etki edecek bir yaklaşım olamayacağı, mağdurun 

içinde bulunduğu evlilik durumu da suçun oluşup oluşmamasına etki etmeyeceğinden, sanığın 

hiç bir yerde ileri sürmediği ve yaş konusunda hataya düştüğünü belirtmediği de 

düşünüldüğünde, bilirkişi ya da başka kişinin, mağdurun yaşının büyük olduğuna ilişkin 

yaklaşımının, sanığın hukuki durumunu değiştirmeyeceği düşüncesinde olduğumuzdan sayın 

çoğunluğun 'hata' araştırmasına yönelik bozma kararına katılmıyoruz" görüşüyle karşı oy 

kullanmışlardır. 

Yerel mahkeme ise 31.12.2013 gün ve 335-426  sayı ile; 



"...TCK'nun 30/1. maddesinde öngörülen 'hata' halinin, ancak sanık tarafından ileri 

sürülmesi durumunda mahkemece takdir edilmesi gerektiği, suç tarihinden itibaren yaklaşık 7 

yıl gibi bir sürenin geçmiş olduğu da gözetildiğinde, mahkemeden sanığın hataya düşüp 

düşmediği konusunda sonuca varmasının istenmesinin sanığın hukuki durumuna etki edecek 

bir yaklaşım olamayacağı, mağdurun içinde bulunduğu evlilik durumu da suçun oluşup 

oluşmamasına etki etmeyeceğinden, sanığın hiç bir yerde ileri sürmediği ve yaş konusunda 

hataya düştüğünü belirtmediği de düşünüldüğünde, bilirkişi ya da başka kişinin, mağdurun 

yaşının büyük olduğuna ilişkin yaklaşımının, sanığın hukuki durumunu değiştirmeyeceği" 

gerekçesiyle direnerek, ilk hükümdeki gibi sanığın cezalandırılmasına karar verilmiştir. 

Bu hükmün de sanık ve müdafii tarafından temyiz edilmesi üzerine, Yargıtay 

Cumhuriyet Başsavcılığının 04.02.2014 gün ve 24603 sayılı "onama" istekli tebliğnamesi ile 

Yargıtay Birinci Başkanlığına gönderilen dosya, Ceza Genel Kurulunca değerlendirilmiş ve 

açıklanan gerekçelerle karara bağlanmıştır. 

 

TÜRK MİLLETİ ADINA 

CEZA GENEL KURULU KARARI 

Özel Daire çoğunluğu ile yerel mahkeme arasında oluşan ve Ceza Genel Kurulunca 

çözümlenmesi gereken uyuşmazlık; sanık hakkında 5237 sayılı TCK’nun 30. maddesinde 

düzenlenmiş olan hata halinin uygulanma imkânının bulunup bulunmadığı ve bu bağlamda 

eksik araştırma ile hüküm kurulup kurulmadığının belirlenmesine ilişkindir. 

İncelenen dosya kapsamından; 

Yetiştirme yurdunda kalan mağdurenin, olaydan yaklaşık iki yıl önce sanık ile tanıştığı 

ve duygusal arkadaşlıklarının başladığı, şikayet tarihinden bir süre önce mağdurenin yurttan 

kaçtığı ve sanık ile birlikte yaşamaya başladığı, bu süre içerisinde rızası dahilinde sanıkla 

cinsel ilişkiye girdiği, 

Doğum tutanağına göre mağdurenin hastane doğumlu olup, doğum tarihinin 

03.08.1992 olduğu, 

Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sisteminden alınan güncel nüfus kaydından mağdure ile 

sanığın 26.10.2010 tarihinde resmi nikâhlı olarak evlendikleri ve bir çocuklarının olduğu, 

Mağdurenin aşamalarda; çocuk esirgeme yurdunda kaldığını, iki yıl önce sanık ile 

tanıştığını ve arkadaş olduklarını, 2-3 ay önce yurttan kaçarak sanığın yanında kalmaya 

başladığını, bu süre içerisinde kendi isteğiyle sanıkla bir kez cinsel ilişkiye girdiğini, sanıktan 

şikayetçi olmadığını ifade ettiği,  

Mağdurenin babasının; eşi ile ayrı oldukları için kızını çocuk esirgeme kurumuna 

verdiğini, kızının sanığın yanına kaçtığını ve cinsel ilişkiye girip hamile kaldığını öğrenince 

yaşının küçük olmasından dolayı şikayetçi olduğunu söylediği, 

Sanığın aşamalarda; yetiştirme yurdunda kalan mağdure ile yaklaşık sekiz ay önce 

tanışarak arkadaş olduklarını, mağdurenin yurttan kaçarak yanına geldiğini, kiralık ev tutarak 

yaklaşık altı ay beraber kaldıklarını, bu süre içerisinde bir kez cinsel ilişkiye girdiklerini, 

mağdure ile evlenmek istediğini beyan ettiği, 

Anlaşılmaktadır. 

1 Haziran 2005 tarihinde yürürlüğe giren 5237 sayılı TCK'nun "Hata" başlıklı 30. 

maddesi üç fıkra halinde; 

"Fiilin icrası sırasında suçun kanunî tanımındaki maddî unsurları bilmeyen bir kimse, 

kasten hareket etmiş olmaz. Bu hata dolayısıyla taksirli sorumluluk hâli saklıdır.  

Bir suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren nitelikli hâllerinin gerçekleştiği 

hususunda hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır.  

  Ceza sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait koşulların gerçekleştiği 

hususunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, bu hatasından yararlanır." şeklinde düzenlenmiş 

iken, 08.07.2005 tarih ve 25869 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 5377 



sayılı Kanunun 4. maddesi ile eklenen; "İşlediği fiilin haksızlık oluşturduğu hususunda 

kaçınılmaz bir hataya düşen kişi, cezalandırılmaz" biçimindeki dördüncü fıkra ile son halini 

almıştır. 

Maddede çeşitli hata halleri düzenlenmiş olup, maddenin birinci fıkrasında suçun 

maddi unsurlarında hataya ilişkin hükme yer verilmiştir. 

İkinci fıkra ile kişinin, suçun daha ağır veya daha az cezayı gerektiren nitelikli 

hallerinin gerçekleştiği hususundaki hatasından yararlanması öngörülmüş, buna göre, kardeşi 

olduğunu bilmediği bir kişiyi öldüren failin, kasten öldürme suçunun nitelikli hallerinden olan 

kardeşini öldürmekten değil, kasten öldürmenin temel şeklinden sorumlu olacağı, değersiz 

zannederek değerli bir kolyeyi çalan fail hakkında ise değer azlığı hükmünün uygulanacağı 

ilke olarak kabul edilmiştir. 

 Üçüncü fıkrada, ceza sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait şartların 

gerçekleştiği konusunda kaçınılmaz bir hataya düşen kişinin, bu hatasından yararlanacağı 

hüküm altına alınmış olup, fıkrada  hem hukuka uygunluk sebebinin maddi şartlarında hata, 

hem de kusurluluğu etkileyen hata halleri düzenlenmiştir. Failin bu fıkra hükmünden 

yararlanabilmesi için, bulunduğu durum itibariyle hatasının kaçınılmaz olması şartı 

aranmıştır. 

Maddeye 5377 sayılı Kanun ile eklenen dördüncü fıkrada ise, kişinin işlediği fiilden 

dolayı kusurlu ve sorumlu tutulabilmesi için, bu fiilin bir haksızlık oluşturduğunu bilmesi 

gerektiği vurgulanmıştır. Buna göre fail, işlediği fiilin haksızlık oluşturduğu konusunda 

kaçınılmaz bir hataya düşmüşse, diğer bir ifadeyle, eyleminin hukuka aykırı olmadığı, 

haksızlık oluşturmadığı, meşru olduğu düşüncesiyle hareket etmişse ve bu yanılgısı içinde 

bulunduğu şartlar bakımından kaçınılmaz nitelikte ise artık cezalandırılmayacaktır. Hatanın 

kaçınılmaz olduğunun belirlenmesinde, kişinin bilgi düzeyi, gördüğü eğitim, içinde 

bulunduğu sosyal ve kültürel çevre şartları göz önünde bulundurulacaktır.  

Üçüncü ve dördüncü fıkraların uygulanması yönüyle kişinin kaçınılmaz bir hataya 

düşmesi şartı aranmakta olup, hatanın kaçınılabilir olması durumunda kişi kusurlu sayılacak, 

diğer bir ifadeyle fiilden dolayı sorumlu tutulacak, ancak bu hata temel cezanın 

belirlenmesinde dikkate alınacaktır.   

Uyuşmazlığa ilişkin olarak maddenin birinci fıkrasının daha ayrıntılı ele alınmasında 

fayda bulunmaktadır. 

Maddenin birinci fıkrasının gerekçesinde; "Kast, suçun kanuni tanımındaki maddî 

unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesidir. Bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik 

veya yanlış bilgi sahibi olunması durumu ise, maddî unsurlarda hata olarak adlandırılır. Böyle 

bir hata kastın varlığına engel olur. Örneğin, kişi vestiyerden kendisinin ki zannederek 

başkasının paltosunu alır. Keza, kişi gece karanlığında vahşi bir hayvan zannıyla hareketli bir 

cisme ateş eder. Ancak, gerçekte bu hareket eden cisim bir insandır ve dolayısıyla; bu insan 

ölür veya yaralanır. Örnek olarak verilen bu olaylarda failin bilgisi gerçeğe uysaydı; işlediği 

fiil haksızlık teşkil etmeyecekti. Bu nedenle hata hâlinde kasten işlenmiş bir suçtan söz etmek 

mümkün değildir.  

Fıkrada ayrıca, maddî unsurlarda hata hâlinde, taksirle sorumluluğa ilişkin hükme yer 

verilmiştir. Buna göre, meydana gelen neticeye ilişkin olarak gerekli dikkat ve özen 

gösterilmiş olsaydı böyle bir netice ile karşılaşılmazdı şeklinde bir yargıya ulaşılabiliyorsa; 

taksirle işlenmiş bir suç söz konusu olur. Ancak bu durumda neticenin taksirle 

gerçekleştirilmesinin kanunda suç olarak tanımlanmış olması gerekir. Bu nedenle, kendisinin 

sanarak başkasının çantasını alan kişinin yanılgısında taksirin varlığı kabul edilse bile; 

kanunda hırsızlık fiilinin ancak yararlanma kasdıyla işlenebileceği belirtildiği için; böyle bir 

olay dolayısıyla ceza sorumluluğu doğmayacaktır. Buna karşılık, av hayvanı zannederek 

gerçekte bir insana ateş edip onun ölümüne neden olan kişinin bu hatasında taksiri varsa, 

adam öldürme kanunda taksirle işlenen bir suç olarak da tanımlandığı için, böyle bir olayda 



fail, taksirle adam öldürme suçundan dolayı sorumlu tutulacaktır..." açıklamalarına yer 

verilmiştir. 

Kast, suçun kanuni tanımındaki unsurların bilerek ve istenerek gerçekleştirilmesi olup, 

bu unsurlara ilişkin bilgisizlik, eksik ya da hatalı bilgi, maddi unsurlara ilişkin bir hatadır. Bu 

hatanın kastın varlığına engel olacak düzeyde bulunması halinde sanığa ceza verilmeyecektir. 

Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç teşkil etmesi için bulunması zorunlu 

hususlara ilişkin bir yanılmadır. Maddenin birinci fıkrasının ikinci cümlesinde, hata 

dolayısıyla taksirli sorumluluk halinin saklı olduğu belirtildiğinden, taksirle de işlenebilen bir 

suçun maddi unsurlarında tedbirsizlik ve dikkatsizlik sonucu hataya düşülmesi kusurluluğu 

ortadan kaldırmayacaktır. Örneğin, gerekli dikkat ve özeni göstermeden gece gördüğü 

karartıya av hayvanı olduğunu düşünerek ateş eden ve bir kişinin ölümüne neden olan fail, 

taksirle öldürmeden sorumlu olacaktır. 

Öğretide bu konuya ilişkin olarak; "Suçun maddi unsurlarına ilişkin hata, eylemin suç 

teşkil etmesi için bulunması zorunlu hususlara ilişkin bir yanılmadır. Örneğin, arkadaşını 

ziyarete giden bir kimsenin, arkadaşının olduğu düşüncesiyle bir başkasının konutuna girmesi 

veyahut onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla rızaen cinsel ilişkide bulunanın, mağdurun reşit 

olduğunu düşünerek bu eylemi gerçekleştirmesi." (M.Emin Artuk-Ahmet Gökcen-A.Caner 

Yenidünya, Ceza Hukuku Genel Hükümler, 7. Baskı, s. 522), "Failin suç tipindeki bir unsurda 

yanılması, bu suçun kasten işlenmesini engeller. Bu takdirde suç taksirle işlendiği takdirde 

cezalandırılabilen bir suç ise, sorumluluk taksirli suçtan dolayıdır." (Hakan Hakeri, Ceza 

Hukuku Genel Hükümler, 12. Baskı, s. 362) şeklinde görüşlere yer verilmiştir. 

Uyuşmazlığa konu olan "Çocukların cinsel istismarı" suçu 5237 sayılı TCK'nun  103. 

maddesinde  düzenlenmiş olup, maddenin ilk iki fıkrası;  

 "(1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi, üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası 

ile cezalandırılır. Cinsel istismar deyiminden;  

a) Onbeş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukukî anlam 

ve sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış,  

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 

nedene dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, anlaşılır.  

(2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle 

gerçekleştirilmesi durumunda, sekiz yıldan onbeş yıla kadar hapis cezasına hükmolunur." 

şeklindedir. 

Suçun maddi unsurlarından birisi de mağdur olup, kanun koyucu 5237 sayılı TCK'nun 

103. maddesinde üç grup mağdura yer vermiştir. Birincisi onbeş yaşını tamamlamamış olan 

çocuklar, ikincisi onbeş yaşını tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını 

algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklar, üçüncüsü ise onbeş yaşını tamamlayıp onsekiz 

yaşını tamamlamamış çocuklardır. Birinci ve ikinci grupta yer alan çocuklara karşı cebir, 

tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir neden olmaksızın dahi gerçekleştirilen her türlü 

cinsel davranış istismar suçunu oluşturmakta, eylemin bu kişilere karşı cebir veya tehdit 

kullanılmak suretiyle gerçekleştirilmesi ise anılan maddenin dördüncü fıkrası uyarınca 

cezanın yarı oranında artırılmasını gerektirmektedir. Üçüncü grupta yer alan çocuklar yönüyle 

eylemin suç oluşturması için gerçekleştirilen cinsel davranışların cebir, tehdit, hile veya 

iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı olarak gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Nitekim 

cebir, tehdit ve hile olmaksızın onbeş yaşını bitirmiş olan çocukla cinsel ilişkide bulunan kişi, 

anılan kanunun 103. maddesinde düzenlenmiş olan çocukların cinsel istismarı suçundan değil, 

şikayet üzerine 104. maddede düzenlenen reşit olmayanla cinsel ilişki suçundan 

cezalandırılacaktır. 

Fail, cinsel ilişkide bulunduğu mağdurenin 15 yaşını doldurmadığı halde, 15 yaşını 

doldurduğu düşüncesiyle mağdure ile rızasıyla cinsel ilişkide bulunur ve şikayetçi olmayan 



mağdurenin yaşı konusundaki hatası esaslı, diğer bir ifadeyle kabul edilebilir bir hata olursa, 

bu takdirde fail 5237 sayılı TCK'nun 30. maddesinin birinci fıkrası uyarınca suçun maddi 

unsurlarından olan mağdurun yaşına ilişkin bu hatasından  yaralanacak, bunun sonucu olarak 

yüklenen suç açısından kasten hareket etmiş sayılmayacağından ve bu suçun taksirle 

işlenmesi hali kanunda cezalandırılmadığından 5271 sayılı CMK'nun 223. maddesinin ikinci 

fıkrasının (c) bendi gereğince beraatına karar verilmesi gerekecektir.  

Suçun maddi unsurlarında hata hali faile ilişkin bir durum olduğundan, bu hususun fail 

veya müdafii tarafından ileri sürülmesi gerekmekte olup, kural olarak mahkemece suçun 

maddi unsurlarında hataya düşülüp düşülmediğine ilişkin bir araştırma yapılmayacaktır.   

Bu bilgiler ışığında uyuşmazlık konusu değerlendirildiğinde; 

  Sanık ile mağdurenin iki yıldır devam eden duygusal arkadaşlıklarının bulunduğu ve 

bir süre aynı evde yaşadıkları hususlarının sabit olduğu somut olayda, sanığın kendisi ile 

birlikte bir süre aynı evde kalan mağdurenin 15 yaşından küçük olduğunu bilmemesi hayatın 

olağan akışına uygun olmadığı gibi, sanıkda hiç bir aşamada mağdurenin onbeş yaşından 

büyük olduğunu zannettiği veya mağdurenin kendisine böyle söylediği şeklinde bir 

savunmada yapmadığından, mahkemece kendiliğinden araştırılması gereken bir husus 

bulunmamaktadır. Dolayısıyla, somut olayda 5237 sayılı TCK'nun 30. maddesinde 

düzenlenmiş olan hata halinin uygulanma şartları da mevcut değildir. 

 Bu itibarla, onbeş yaşını tamamlamamış olan mağdure ile rızasıyla cinsel ilişkide 

bulunan ve mağdureyi alıkoyan sanığın çocukların cinsel istismarı ve kişiyi hürriyetinden 

yoksun kılma suçlarından ayrı ayrı cezalandırılmasına ilişkin yerel mahkeme kararı isabetli 

olup onanmasına karar verilmelidir. 

SONUÇ: 

Açıklanan nedenlerle; 

 1- Usul ve kanuna uygun olan Çanakkale Ağır Ceza Mahkemesinin 31.12.2013 gün 

ve 335-426  sayılı direnme hükmünün ONANMASINA, 

2- Dosyanın, mahalline gönderilmek üzere Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına 

TEVDİİNE, 17.06.2014 günü yapılan müzakerede oybirliğiyle karar verildi. 

 

 

Abdulkadir İLHAN  Nedim BARAN   Celal ALTUNKAYNAK 

  


